
PROJEKT



WÓJT GMINY
WILKOWICE

ZARZĄDZENIE NR 216/2023
WÓJTA GMINY WILKOWICE Z DNIA 8 LISTOPADA 2023 ROKU

w sprawie: przyjęcia projektu budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

Na podstawie art. 233, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz U
z 2023 roku póz. 1270 z późniejszymi zmianami), na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku póz. 40
z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr XLI 1/346/2017 Rady Gminy Wilkowice za dnia

29 listopada 2017 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy
Wilkowice.

Wójt Gminy zarządza co następuje:

§1

1. Przyjąć projekt budżetu Gminy Wilkowice na rok 2024.
2. Do projektu uchwały budżetowej należy dołączyć załączniki o numerach 1-14 wraz z częścią
opisową, które stanowią jego integralną część.

§2

1. Projekt budżetu o którym mowa w § 1 należy w terminie do 15 listopada 2023 roku przekazać
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, jak również przedłożyć Radzie Gminy
Wilkowice.

§3

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr inż. Janusz Zemanek



WÓJT GMINY
WILKOWICE PROJEKT

UCHWAŁA NR
RADY GMINY WILKOWICE Z DNIA

w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d" ustawy z dnia 8 marca 1990/okuo^amorz?tdz!e
i7tjr Dz^U. z 2023 roku, póz. 40 z póżn. zm. ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216,^art. 217,

lrt"21'8, 'art. -235, art. 236, art. '237, art 239, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach'publicznych (tj/Dz. U. z 2023 roku, póz. 1270 z późn. zm. ) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia
12 marca 2022 roku'o pomocy ob watelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

pań egioaa-afea ^łfiffik^ Późn-zm-)
w Katowicach - Zespół w BieisKu-Biate]

Wpl.
dnia

ada G iny uchwala, co następuje:

§1
l zarejestrowano pod numerem,

DocH budżetu, min .. ... .. . znej kwocie 93. 980. 500, 00 złotych w tym:
1. Dochody bieżące - 73. 853.909,00 złotych
2. Dochody majątkowe -20. 126.591,00 złotych

w tym na Programy realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej -1. 244. 580, 00 złotych
zgodnie z załącznikiem nr 1.

§2

Wydatki budżetu gminy na rok 2024 w łącznej kwocie 97.723. 193,00 złote, jak w załączniku nr 2.

§3

Wydatki budżetu, o których mowa w § 2 obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę
74. 934.071,00 złotych
w tym na:

56. 369.471, 50 złotych

złotych

38. 734. 695, 00 złotych
17. 634. 776, 50 złotych

10. 752. 555, 00

5.940.055,00 złotych
4.812.500,00 złotych

5.337.754,50 złotych

24. 290, 00
2.450. 000, 00

złotych
złotych

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie
w tym na:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane
2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
2. Dotacje na zadania bieżące
w tym:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych
4. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty
w danym roku budżetowym

5. Obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego

§4

Wydatki budżetu, o których mowa w § 2 obejmują również plan wydatków majątkowych na łączną kwotę
22. 789. 122, 00 złote
w tym na:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 22. 789. 122,00 złote
Zestawienie wydatków majątkowych zawiera dodatkowo załącznik nr 3.

§5

1. Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie
3. 742. 693, 00 złote.
2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetowego będą:
1) kredyty w kwocie 3. 240. 000, 00 złotych,



2) przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wy mkających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 202. 693, 00 złote,
3) wolne środki w kwocie 300.000,00 złotych.

§6

Ustala się: ...... , _____:,.... ":.
'rz chód budżetu w łącznej kwocie 8. 421. 129, 00 złotych oraz rozchód budżetu w łącznej kwocie

4. 678.436,00 złotych
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§7

W budżecie gminy tworzy się rezerwy na kwotę 1. 655. 500, 00 złotych w tym:
1. Rezerwę ogólną w kwocie
2. Rezerwy celowe w kwocie

w tym na:
1) wydatki związane ze zmianami wynagrodzeń,
wypłatę nagród i odpraw pracowników zatrudnionych
w placówkach oświatowych
2) remonty w placówkach oświatowych i doposażenie
obiektów
3) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania
kryzysowego
4) inwestycje i zakupy inwestycyjne

§8

300.000,00 złotych
1. 355.500,00 złotych

680.500,00 złotych

100.000,00 złotych

175. 000,00 złotych

400. 000, 00 złotych

Dochody i wydatki budżetu obejmują:
1. dochody i wydatki na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 5,
2. dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - zgodnie

z załącznikiem nr 6,
3. zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy - zgodnie z załącznikiem nr 7,
4. dochody i wydatki zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu

terytorialnego - zgodnie z załącznikiem nr 8,
5. dochody i wydatkfna zadania przyjęte do realizacji w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 9,
6. dochody i'wydatki na zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach -

zgodnie z załącznikiem nr 10,
7. dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska -

zgodnie z załącznikiem nr 11,
8. dochody i wydatki realizowane z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 - zgodnie z załącznikiem nr

12.
9. dochody i wydatki realizowane z Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych - zgodnie

z załącznikiem nr 13

§9

1. Wydatki budżetu na 2024 rok obejmują finansowanie zadań Jednostek Pomocniczych Gminy na łączną
kwotę 415. 638, 00 złotych, w tym ze środków o których mowa w art. 3 ust. 1' ustawyz dnia 21 lutego
2014'roku o funduszu sołeckim'(Dz. U. z 2014 roku, poz. 301) na łączną kwotę 174. 953, 04 złote, zgodnie
z załącznikiem nr 14.
2. Do dokonania wydatków ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest akceptacja pod
względem merytorycznym, w drodze podpisu sołtysa zamieszczonym na dowodzie księgowym.

§10

Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w 2024 roku, do kwoty
900. 000, 00 złotych.



§11
Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w 2024 roku, do kwoty
100. 000, 00 złotych.

§12

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości
10.000. 000, 00 złotych w tym na:
a. sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 2. 500. 000,C
b. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu ' ~ 3-000-000-00 złotych
c. spłatę zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i pożyczek ^. 5?o'o. ?o'oc>, złot^L.

2'Upowazniasię Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek, w kwotach określonych w pkt 1.

§13

W zakresie wykonywania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy do:
1 Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach
bankowych w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. ", ". _... __":
2. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, pomiędzy wszystkimi grupami
wydatków klasyfikacji budżetowej, w tym również polegających na przesunięciach wydatków w planach
pomiędzy jednostkami budżetowymi.
^Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym
do-dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

§14

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku
budżetowym, przyjmowane są na rachunek bieżący wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym
samym roku budżetowym. ..,, ____ "... _:.
2. Zasada określona w pkt 1 nie dotyczy rozliczeń za zużyte w trakcie roku media ( woda, gaz, energia,
ścieki).
3. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy zwroty wydatków dokonanych w poprzednich
budżetowych, przyjmowane są na rachunek bieżący dochodów i zwiększają wykonanie dochodów.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§15

§16

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilkowice.

Przewodniczący Rady Gminy

dr inż. Janusz Zemanek



W kazzał czników

1. załączniki
2. załącznik 2
3. załącznik 3
4. załącznik 4
5. załącznik 5

6. załącznik 6

7. załącznik 7
8. załącznik 8

9, załącznik 9

10. załącznik 10

11. załącznik 11

12. załącznik 12
13. załącznik 13

14. załącznik 14

Dochody budżetu gminy na rok 2024.
Wydatki budżetu gminy na rok 2024.
Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2024 roku.
Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku.
Dochody i wydatki na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.
Dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej.
Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy.
Dochody i wydatki zadań realizowanych na podstawie porozumień
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.
Dochody i wydatki na zadania przyjęte do realizacji w Gminnym
Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym
Programie Przeciwdziałania Narkomanii.
Dochody i wydatki na zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach.
Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska.
Dochody i wydatki realizowane z Funduszu Przeciwdziałania Covid_-19.
Dochody i 'wydatki realizowane z Funduszu Polski Ład - Program
Inwestycji Strategicznych
Wydatki realizowane przez jednostki pomocnicze Gminy Wilkowice.

Plan finansowy zadań, z których dochody podlegają odprowadzeniu do budżetu państwa.

Część opisowa.

dr inż. Janusz Zemanek



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 1
do Uchwały nr

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2024

l.
1.

II.

1.

III.
1.

010

IV.
1.

b.
c.

a.

b.
2.

a.

b.

c.

v.
1.

VI.
1.

6370

020

0750

600

6630

6370

6350

700

710

750

01043 l truktura wodociągowa wsi
-U; d Gmin

Dochód . własne

dochody majątkcnw
rodki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

inwestycylnych

LEŚNICTWO
02095 osiao oziatalność

-U d G In
Dochód własne
dochody . l<>ące

Wpływy z najmu i dzierżawy sktadników majątkowych Skaibu Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ

60013 ogi puOltozne wojewódzkie

Dota- c
dochody mitjątkowe
Dotacja celowa otrzymana z samoiządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na

stawie orozumień umćw mi d 'ednostkami samo u te orialn o
60016 ogi publiczne gminne

-u.?
Dochód własne
dochody mafttkowe

rodki otfzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych
Dotace
dochody majłtkoiw

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestyqi i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora Bnansów publicznych
GOSPODARKA MIESZKANIOWA

70005 IGospodarka gruntami i nieruchomościami
l ca-U-.-"d Gmin

Dochód własne
dochody taca

Wpływy z za trwały zarząd, użytkowanie i shiżebnoici
Wpływy z a) z tytuhj użytkowania wieczystego nieruchonoid
Wpływy z tytuhi kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z najmu i dzieiżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, j. s. t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakteize
Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z różnych dochodów
dochody nuUątkow

Wpływy z tytuhi przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo wtesności
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa wtasnoici oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
Gospodarowanie mieszkanhawym zasobem gminy

arealizu .ca-U -d Gmin
Dochód własne
dochody leżące

Wpływy z (ytiriu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Pańshra, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakteize
Wpływy z pozostałych odsetek

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
71035 Cmentarze

Dotace
dochody bieżące
Dotacja celowa otzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realteowane pizez gminę na podstawie porozumień z
organami administracjia rządowej

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
75011 Urzędy wojewódzkie

ednostka realizu i ca - U ad Gmin
Dotac e
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji iządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
Dochód własne

dochody bteżłce

2360 Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

70007

0470
0550
0640

0750

0920
0970

0760
0770

0640

0750

0920

2020

2010

600 000,00
6COOOO,

00000
600 000,00

600000,00

1 500,00
1 500,0

150000
1500.00

1500, 00

16048311,00
211650,0

21165000
211 650, 00

211 650,00

15836661,

1577149600
15771496. 00

15771496, 00

6516500
65 165,00

65 165,00

2114250,00
1 873 150,0

187315000
343150,00
47 600, 00
10000.00

50,00

250 000, 00

500, 00
35000, 00

1530000, 00

30000,00
1500000. 00
241 100, 00

241 100 00
241 100,00

100,00

240000, 00

1000,00

600, 00

60000
600,00

600, 00

746 730, 00

189 730,0

189700,00

189 700, 00

30,00
30,00

30, 00

^



75023

a.

b.

c.

d.

VII.

1.

VIII.
1.

2.

IX.
1.

b.

x.

1.

a.

b.

2.

75085

0640

0750

0830
0920
0970

0970

751

75101

2010

752
75212

75224

2010

2010

754
75416

0570
0640

756

75601

75615

75616

0350
0910

0310
0320
0330
0340
0500
0910

0310
0320
0330
0340
0360
0500
0910

0270
0410
0480
0490
0640

l

Dochód własne
dochody b atące

Wpływy z tytuhi kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skaibu Państwa, j. s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
Wpływy z ushifl

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z różnych dochodów

STÓlna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ

Dochód własne
dochody bletiice

Wpływy z różnych dochodów
URZĘDY NACZELNYCH ORGAN
S OWNICTWA

] Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa
u 'ca-U ;-d Gmin

Dotace

dochody btożą"

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizaq'ę zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

OBRONA NARODOWA

Dotac e
dochody bleiące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

walifikac'a wojskowa
-U -. ad Gmin

Dotac e
dochody btotłce

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administraqi rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powlatowo-gminnym) ustawami

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Straż gminna
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dochód własne
dochody ktoi<c>
Wpływy z tytuhi grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osćb fizycznych
Wpływy z tytuhi kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnlert
DOCHODY OD OS B PRAWNYCH, OD OS B FIZYCZNYCH l OD INNYCH JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJ CYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWI E Z ICH POBOREM
Wpływy z podatku dochodowego od osób fi2ycznych
Jednostka rea zu ąca-Urząd Grn
Dochot. własne
dochody klepce
Wpływy Błtku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
Wpływy z ulsetek od nieterminowych wpłat z tytuhi podatków i optet
W/fSfWf 'aw>atku ronego, p -a--u leśnego, poda . u od czynności cywi noprawnych, podatków i opła bkalnych
adtedbjimwit^llmgBhednosteko niżąc n 'h
'l:>'J'.KLi^atŁ]Jfeły^H"-U . -.id Gmin
Dochód własne
dochodyBBŁce
Wpływy z ^Nlatku od nieruchomości
Wpływy iBB|tku rolnego
Wpływy z p><<tku leśnego
Wpływy z ^.;u od środków transportowych
Wpływy z P^UU od czynności cywilnoprawnych
Wpływy z odtŁod nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

plywy z |>Nia6TroTnego, podatku leśnego, podatku od spa ów i darowzn, podatku czynności
iUjJkKi_taNnasn oraz atków i o - t lokaln ch od osób f n ch.
liU.UD.flWflkłi - Urod Gmin

DdEho^ wła5Se
dochody Ufł^cf

Wpływy ijj^tku od nieruchomości
Wpływy zll^tku rolnego
Wpływy z płatku leśnego
Wpływy z podatku od Środków transportowych
Wpływy z podatku od spadków i darowizn
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
ednostka realizu . ca-U d Gmin

Dochód własne

dochody tĄCf

Wpływy z uęśd opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojćw alkoholowych w obrocie hurtowym
Wpływy z opłaty skarbowej
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych pizez jst na podstawie odrębnych ustaw
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej l kosztów upomnień

556 600,0

ssę 600,00
100, 00

25000, 00

10000, 00
1500, 00

520000, 00

400, 00
400,00

400,00

2 500,00

2500,0

250000
2500,00

2500, 00

1 874,00

30000
300,00

300, 00

1 574,0

1 574 00
1 674, 00

1 574, 00

10 200,00
10 200, 00
10 200 0
10 200 00

10 200,00
10 000, 00

200, 00

39224817,00

71 500,0

71 500 00
71 500,00

70000, 00
1500, 00

8 236 665,0

8236665,00
8236665,00

7 985 500.00
1965, 00

54200, 00
150 000, 00
15 000, 00
30000, 00

6 285 248,0

6285248,00
6285248, 00
4820648. 00

67 800.00
41 800. 00
85000.00

150000,00
1 100000,00

20000, 00
490 000,0
490 00 O
490 000, 00

490 000,00
70000, 00
65 000, 00

250 000, 00
30000,00
15000,00

6.



f.
5.

b.

XI.
1.

75621
0690

0010
0020

758

81

b.
3.

XII.
1.

2920

0970

0970

0970

0970

0970

0970

0970

0970

0970

0970

0940
0970

0970

Wpływy z różnych opłat
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochi budżetu pańs

reallzui ca-U <d Gmin
Dochód ne
dochody tace

Wpływy z odatku dochodowego od osób fizycznych
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

LICZENIA

801
80101

0690

0750

0970

0870

0690

0750

0970

0870

rial

Subwenc e
dochody bieżące

Subwencje ogólne z budżetu państwa
e rozliczenia iinansowe

. U Gmin
Dochód, własne

dochody bicŁ^ce

Wpływy z różnych dochodów

Dochód, własne
dochody ib-eżłce

Wpływy z różnych dochodów
P o

Dochód własne
dochody baŁące

Wpływy z, óżnych dochodów

Dochód własne
dochody^---.

Wpływy z różnych dochodów
o

Dochód własne
dochody blatą"

Wpływy z różnych dochodów
o l

Dochód własne
dochody t<cs

Wpływy z r ych dochodów
-ednost

Dochód własne
dochody
Wpływy z różnych dochodów
ednos'- realz dca-Ś Pod

Dochód własne
dochody bl tace

Wpływy z różnych dochodów
osi-a rea zu:< . - słu l

Dochód, własne

dochody blatące

Wpływy z rożnych dochodów

Dochód własne
dochody biedce

Wpływy z różnych dochodów
08 a realizu -ca - Gmin S

Dochód własne

dochody btożłce
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lal ubiegłych
Wpływy z różnych dochodów

rozliczenia

Dochód własne
dochody bhżłce

Wpływy z nych dochodów
WYCHOWANIE

Szkoły pod lawowe
ów

Dochód, własne
dochody biedce

Wpływy z rożnych opłat

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, j. s. t. lub Innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
Wpływy z różnych dochodów
dochody nujłtkowe

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
ednostka reat zu ca - Szkoła Podstawowa Nr

Dochód własne
dochody illttłcs

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z najmu i dzierżawy sMadników majątkowych Skarbu Państwa, j. s. t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
Wpływy z różnych dochodów
dochody majłtkowe
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

60000, 00
24 141 404,0

24 141 404 00
24 141 404,1)0

22 561 606, 00
1 579 798, 00

19565777,00
19 550 827

1955082700
19 550 827,00

19550827, 00

250000
2 500,00

2500, 00

50,00
50,00

50, 00

55, 00
55,00

55, 00

50, 00
50. 00

50, 00

45,00
45,00

45, 00

40, 00
40,00

40, 00

50,00
50, 00

50, 00

45, 00
45,00

45.00

15,00
15,00

15, 00

100, 00
100, 00

100, 00

2 000, 00
2 000,00

1000, 00
1000, 00

10000

10 000 00
10000,00

10 000, 00

3212751, 00

54 357, 00

935000
9250, 00

100. 00

8000,00

1 150, 00
100,00

2354700
23 247, 00

250. 00

21 697,00

1300, 00
300,00

300,00



a.

b.

c.

a.

b.

c.

a.

b.

2.

a.

b.

0690

0750

0970

0690

0750

80104

80148

a.

b.

Doch własne
dochody tąw

Wpływy z iznych opłat
Wpływy z najmu i dzieiżawy sktedników majątkowych Skarbu Państwa, j. s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
Wpływy z różnych dochodów
dochody majtkowi

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
J 'nostkarea u.ica- zkoła Pods iwpwa r1 itkowlce
Dochód własne

dochody btoUce

Wpływy z rożnych optat
Wpływy z najmu i dzieiżawy skfadnikćw majątkowych Skarbu Państwa, j. s. t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych urnfiw o podobnym charakterze

0970 Wpływy z różnych dochodów
dochody majątkowa

0870 Wpływy ze sprzedaży sktadników majątkowych
sika reallz - o

Dochód. własne

dochody b.ot^ce

0690 Wpływy z różnych opłat
0970 Wpływy z różnych dochodów

dochody mtjłtkowe

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
Przedszkola

Dochód, własne

dochody bieżące

0830 Wpływy z usług
0970 Wpływy z różnych dochodów

os:'<a rea 7. a - Przede ."ole

Dochód, własne

dochody bletłce

0660 Wpływy z opłat za koizystanie z wychowania przedszkolnego
0970 Wpływy z różnych dochodów

-Prz szKole
Dochód własne

dochody bieżące

0660 Wpływy z za korzystanie z wychowania pizedszkolnego
realzu . - kole .. -owce

Dochód własne
dochody ce

0660 Wpływy z jplat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
0970 Wpływy z różnych dochodów

Stoiiwki szkolne i przedszkolne
J ca - Pod rowa r 1 B trą
Dochód własne
dochody leżące

0830 Wpływy z shjg
a-S ofa

Dochód własne

dochody żące

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
0830 Wpływy z ushig

z ola odstawowa 1

Dochód własne
dochody bieżące

0830 Wpływy z usług
ostka realiz rzed e B s rs

Dochód, własne
dochody bieżąca

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania pizedszkolnego

1026000
10 060,00

60, 00

8000, 00

2000, 00
200,00

200, 00

10 000,00
9 800,00
100, 00

8000, 00

1 700, 00
200,00

200, 00

1 200, 00
1 150,00

50,00
1 100, 00

50,00
50,00

1 820 802,0

166000000
1 660 000,00
960000, 00
700 000, 00

47 070, 00
47070,00

46 570, 00
500, 00

45 000, 00
45000,00

45000, 00

68 732, 00
68732,00

68 032, 00
700, 00

1 337 592, 00

116000, 00
116000,00

116000. 00

359 272,00
359272,00

194000, 00

165 272, 00

215080, 00
21S080.DO

215080, 00

179 730, 00
179730,00

179730, 00

XIII.
1.

852

Dochód, własne

dochody Blefaica

0670 Wptywy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania pizedszkolnego
Jednostka realizu - Szkoła Podstawowa Nr 2 B. stra
Dochód własne
dochody t)<Bż^ce

0830 Wpływy z ushjg
wowa Nr 2 Wilków

Dochód. własne

dochody Wałąee

0830 Wpływy z ushig

POMOC SPOŁECZNA

85202 Domy pomocy społecznej
Jednostka realizująca - GOPS
Dochody własne
dochody bieżące

0830 Wpływy z ushig

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

183 330, 00
183330,00

183 330,00

156 440, 00
156440, 00

156440, 00

127 740, 00
127740,00

127 740,00

560841,00
12500,00
12 500, 00
12 500,00
12 500, 00
10 000, 00
2500,00



2. 85213

3. 85214

a.

4. 85216

. dki na u "zpieczenie z rowotne opłacane za osoby po ierające niekt re Swia ożenią z pomocy społecznej
orazzaosoo uczestnicz ice w zaj ciach w centrum Int ra 'i s, ne'

ednoatka reatlzu c -U id Gmin
Dotace
dochody bleżtce
Dotaqe celowe obzymane z budżetu pańshw na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)
Jednos realizu 'ca-GO
Dochód własne
dochody ce

0940 Wpływy z diczeń/nwotów z lat ubiegłych
Zasiłlc o resowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-U . ad Gmin

Dotace
dochody btetące
Dotaqe celowe obzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powialcwo-gminnych)

własne

dochody tace
Wpływy z czeń/zwrotćw z lat ubiegłych
2a

' u 'ca-U . .'d Cmin

Dotac e
dochody btettce
Dotaqe celowe ofrzymane z budżetu pańshwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gmlnnych)

zu a ca -

Dochód, własne

dochody bieżące

Wpływy z rozliueń/zwrotów z lat ubiegłych

0940

2030

0940

2010

-U -'id Cmi

Dotace
dochody blet<ca

Dotaqe celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, zwązkom powiatowo-gminnym) ustawami
DotaĄe celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków

2030 powiatowo-gminnych)
rea Izu < a- . '

Dochód własne
dochody blełi|ce

Wpływy z jodiczeń/zwrotdw z lat ubiegłych
Wpływy z różnych dochodów

jgi opiekuńcze i specjalist czne ushjgi op' ńcze
u".ica-U . Gmin

Dotac e
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz Innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
Dochód własne
dochody bieżące

2360 Dochody ist związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0940
0970

8 295

0830

2030

0940

0630

2010

85501

0640
0920
0940

Dochód własne
dochody AteUc*

Wpływy z ushig
omoć w zakresie

Dotac e
dochody bieżąc*
Dotaqe celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkćw gmin, związków
powiatowo-gmlnnych)
J OS a a izu i a - G0[ S
Dochód, własne

dochody ząw

Wpływy z i-ozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
Pozostała działalność

Dochód, własne

dochody bieżące

Wpływy z usług
ednostka reallzu

Dotac e
dochody bieżąca

Dotaąe celowe obzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz Innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gmlnnym) ustawami

'adczenie wychowawcze
Jednostka realizu ca - GOPS

Dochód własne
dochody btożące

Wpływy z tytuhi kosztów egzekucyjnych, optaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotćw z lat ubiegłych

19009,00

18 809,00
18 809,00

18809, 00

200, 00
200, 00
200, 00

46 758,0
.i

38 758, 00
38 758.0B

38 758, 00

8 000, 00
8000, 00
8000. 00

187 923, 0 .

185 923,00
185923,00

185 923, 00

2 000, 00
2 000, 00
2000, 00

162 726,0

161 476,00

9 700, 00

151 776,00

1 250, 00
1 250, 00

250. 00
1000, 00

54600,0

39 150, 00
39150,00

39 150. 00

45000
450,00

450. 00

15 000, 00
15000,00

15000, 00

60 933 00
M 933,00

60 933, 00

2 000, 00
2000,00

2000, 00
14 392,0

10 000, 00
10 000, 00

4 392, 00
4392,1X1

4 392, 00

4176919,00
11 050, 00
11 050 0>
11 050, 00
11 050, 00

50, 00
1000, 00

10000, 00

9.



2. 85502

a.

b.
c.

3.

a.

5.

2360

2010

0640
0920
0940

2360

2010

0940

85513

2010

XV. 900
1.

a.

b.
c.

2.

90002

90008

0490
0640
0910

6257

0690

0830

XVI. 921

1.

XVII. 926
1.

b.
c.

92120

6090

92601

0750

0830
0920

wiadczenia rodzinne, wia czenie z funduszu alimen cyjnego oraz skfa i na u ezpieczenia eme Inę i
rentowe z uoez leczenia s :i- . ne ,o

Jednostka reallzu ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

dochody bteżłce
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz Innych zadań zleconych ustawami
Dotacje
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
Jednostka reallzu" ca - GOPS
Dochód, własne

dochody bltżące

Wpływy z tyłuhi kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeńtamotńw z lat ubiegłych

-U. d Gmin
Dochody własne
dochody bteUce
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
Dotacje
dochody bteżł>
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu adminlstraq'i iządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

ca-GOPS
Dochód, własne

dochody bteżące
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

' na uoezpieczenia z rowotne o cańe za osoby po lerające niektóre wia czenia r zinneorazza
osaoy .... toełw -ce zaeifki dla o. iekunów
Jednts a na izu i ca - U . '.'d Gmin

Dotacje
dochody bieżąc*

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administraqi rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

ospodarka odpadami komunalnym.
Jednostka realizu ca . U -d Gmin
Dochody własne
dochody bhżące
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw
Wpływy z tytuhi kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytuhi podatkćw l opłat
Ochrona różnorodności biotogicznej l krajobrazu

a rea iżu 'ca - U -d Gmin

dochody mąlątkowe
Dotac e-środki chód ce z budżetu Unii Euro skle
Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem środków europejskich oraz środkćw, o których mowa w art.5
ust. 3 pkt 5 a i b ustawy, lub pfatnośd w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnago

i datki zwi romadzeniem z żako tanie ze środowiska

Dochody własne
dochody Ważąca

Wpływy z różnych opłat
Pozosla działalność

Dochody własne
dochody bieżące
Wpływy z ushig

KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dochód własne

dochody nurttktwm

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

KULTURA FIZYCZNA
Obiekty sportowe
Jednostka realizu ca - Gmin Ośrodek S ortu i
Dochód, własne

dochody bieżą"

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, j. s. t. lub Innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz Innych umów o podobnym charakteize
Wpływy z usług
Wpływy z pozostałych odsetek

RAZEM DOCHODY BUDŻETU GMINY

4110949,0

4 083 349, 00
30 000, 00

30000, 00

30000, 00
4053349, 00

4053349,00

4 053 349, 00

27600, 00
27600, 00

100. 00
2500, 00

5,00
5,00
5, 00

711, 00
711,00

711,00

10 000,00

10 000, 00
10000, 00
10000, 00

44 204, 00

44204, 00
44204,00

44204,00

6 954 580, 00

5 670 000,

5 670 000 00
6670000,00

5 640 000, 00
15000, 00
15 000, 00

1 244 580,0

1244880, 00

1 244 580 00

1 244 580, 00

1000000
10 000,00

30 000 00
30000,00

30 000, 00

702 850,00
702 850,00

702 850 00
702850,00

702 850, 00

56 000, 00

56 000,0

5600000
56000,00

50000,00

5000, 00
1000. 00

93 980 500, 00

to.



Struktura planowanych dochodów na 2024 rok

Źródła dochodów
dochody własne
w tym:
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych
udziały w podatku dochodowym od osób prawnych
podatki i opłaty lokalne
w tym:

podatek od nieruchomości
pozostałe dochody własne
w tym:

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Proflram Inwestycji
Strategicznych
Środki z Funduszu Pizeciwdzialania COYID-19

wtym
na zadania własne
na zadania zlecone

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
na finansowanie zadań z budżetu Unii Europejskiej
na podstawie porozumień z innymi jst
z funduszy celowych

suowenc

w tym:
część oświatowa

105 , 00

22 561 606,00
1 579 798,00

21 472 335,00

12806148,00
21 967 160,00

16 371 496,00

702 850, 00

323 774. 00

456 199,00
4 345 580,00

600,00
1244580,00

211650,00
65 165,00

19 ssą

19550827, 00

72,d7%

24,01%
1,68%

22,85%

13.63%
23,37%

17. 42%

0,75%

0,49%
4,62%
0,00%
1,32%
0,23%
0,07%

20,80%

Rodzaj dochodów
1. Dochody bieżące

2. Dochody majątkowe
w tym:
ze sprzedaży majątku

na programy realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej
finansowanie z budżetu Unii Europejskiej 1244 580, 00

73853909,00

20 126 591, 00

1 500 850,00

1 244 580, 00

500,

78,58%

21,42%

1,60%

1,32%

3$S,;^!S->>'-

dr inż. Janusz Zemanek

^



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 2

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ROK 2024

CM 008

4270
4430

2850

6050

6370

01044

4270

6060

II. 600
1. 60004

a.

b.

2. 6001

2310

2900

4510

3. 60013

4520

6050

6300

60014

4520
60016

4210
4270
4300
4430

l. Wydatki bieżące
I.Wydatkl Jednortkl budżetów)

w tym:

wydatki zwl^une z reallacjł zadań .tatutowych
Zakup usług remontowych
Różne opłaty i sktedkl

l. Wydatki Mażące
1.Wydatki Jednottkl budżetowe)

w tym:

wydatki związane z nallzacją z>d<ń ttatutowych
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów rolnego

1119100,00
52 600, 0-'

52 500, 00
52500, 00

52500, 00

50000, 00
2500, 00

1400, 00
1400,00

1400,00
1400, 00

l. Wydatki majątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań Inwestycyjnych

j s ra saniiacyjna

^U.odG
l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki Jwlnoatkl budżetowej

w tym:
wydłtkl związane z maliacją zadań . tatutowych

Zakup ushig remontowycfl
II. Wydatki majątkowe
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ

alny transport zbiorowy
. U Gmin

l. Wydatki bieżące
1.Dotacje na udania bleUce
Dotacje celcnwe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst
Wpłaty gmin i powiatów na izecz innych jednostek samoiządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących
Generalna keja Oró Kraj h i Al trąd

l. Wydatki btożłce
1.Wydatki jednottki budtetowe]
w tym:

wydatki zwhiane z mallach ztdtń ttatutowych
Opłaty na rzecz budżetu państwa
Dróg' publiczne wojewć

Izu aM-U'.'id Gmin

l. Wydatki bieżące
I.Wydatki jednostki budżetowej
w tym:

wydatki związane 2 reallzach ntl>ń łtatutowych

Opłaty na rzecz budżetów jst
II. Wydatki majątkowe
Wydatki inwestycyjna jednostek budżetowych
Dotacje
Dotaqa celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycylnych i zakupów
inwestycyinych

Drogi publiczne powiatowe
ku >C9 -U ad G In

l. Wydatki bieżące
I.Wydatki adnottki budżetowej
w tym:

wydatki zwląane z reallzacjł z<d*ń ..atutowych
Opłaty na rzecz budżetów jst

Drogi pubfezne gminne
reatlzuaca- <d Gmin

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej
w tym:

wydatki związane z ra<ltz<cją adań .tatutowych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług remontowych
Zakup ushig pozostałych
Różne opłaty i sktedki

963 200, 00
363 200, 00

600000. 00

102000, ->

2 000, 00
2 000,00

2000,00
2000, 00

100 000, 00
100 000,00

21 779 644,00
1 349 050,

1 349 050,00
1 349 050, 00

854950. 00

494 100.00

150. C"

150, 00
150,00

150, 00

150, 00
3 209 600, 00

1 500, 00
1 500, 00

1500,00
1500,00

3208300, 00
2996650, 00

211 eso.oo

211650, 00

6 500, 00

6500, 00
6500, 00

6500,00
6500.00

17214144, 00
1721414400

661 290, 00
661 290,00

661 290, 00

206 290, 00
200000, 00
250000, 00

5000,00



a.

b.

III.
1.

a.

b.

a.

b.
c.

d.

6050

6100

6370

700
70005

b.
2.

a.

b.

b.
c.

d.

4110
4170

4210
4260
4270
4300
4390
4430
4480
4500
4590
4610

6050
6060

70007

4110
4170

4210
4260
4270
4300
4430

710
71004

4110
4170

4300
71012

4300
4430

4170

4210

v.

1.

a.

b.
c.

d.

750
75011

4010
4040
4110
4120
4710

II. Wydatki majątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizaqę
zadań inwestycyjnych

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nteruch ościami

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednostki budżetowej
w tym:

wynagrodzeni* l *kt<dkl od nich naliczane
Sktedki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki zwfłarw z realizacją zadań ttatutowych
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług remontowych
Zakup ushjg pozostałych
Zakup ushig obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz l opinii
Różne opłaty i składki
Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz, budżetów Jst
Kary i odszkodowania wypłacane na raecz osób fizycznych
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
II. Wydatki majątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
IGosoodarowanie mieszkaniowym zaso m gminy
.i -U-. adGmln

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki ednostkl budżetowej
w tym;

wynagrodanla l tkladkl od nich [Ullczane
Sktedki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki zwląane z raallacjł zadań .atutowych
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup ushig remontowych
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Plany zagospodarowania przestrzennego
Jednostka realliu a ca . .-id Gmin
l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jednostki budżetowej
w tym:
wyiugrodzenr l >kl<dkl od nich rullcuna
Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe
wydłtkl zwlłzane z rullacją zadtń atatutowych

Zakup ushig pozostałych
Zadania z zakresu geodezji i kartografii

ostka realiz . <ca - U . id Gmin
l. Wydatki bieżąca
1.Wydatki Jednostki budżetowej
w tym:

wydrtkl związane z mtlizusjł zadał ttibrtowych

Zakup ushig pozostałych
Różne opłaty i składki
Cmentarze

eanos srealzui ca-U d Gmin

l. Wydatki bieżłce
I.Wydatkl Jednostki budżetowej
w tym:

wynagrodzenia l tkładkl od nich wliczane
Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki zwh|zane z roillzacją actań rtttutowych

Zakup materiatów i wyposażenia
ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzędy wojewódzkie
Jednost a reallz ca - U id Gmin

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jednostki budżetowej
w tym:

wynagrodzenia l skhidkl od nich nairczane
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

16 552 854, 00
578 665, 00

202 693, 00

15771496, 00

2984318,00
2647118,09

2 302 650,00
2 302 650, 00

27200,00
200, 00

27 000, 00
2275450, 00

20 000, 00
395 000.00
165 000, 00
25 000, 00
25 000, 00
5000, 00

1100000, 00
1 950, 00

500 000, 00
38 500, 00

344468, 00
44468, 00

300000, 00
337 200, 00

337 200, 00
337200, 00

26200,00
200,00

26 000, 00
311 000,00
30000, 00

210000.00
15 000,00
50000.00
6000, 00

174 550, 00

61 950,00

61 950,00
61 950,00

9450,00
450, 00

9000, 00
52 500. 00

52 500,00
112000,

112000, 00

112000,00
105000, 00

7000.00

600, 00
600, 00

300,00
300, 00
300,00

300, 00

13176036,00
550 335,00

O 3500
550 335, 00
550 335, 00

532 185,00

418514,00
24500. 00
75 970. 00
11801,00

1 400,00

(b.



b.
c.

d.
e.

2. 75022

b.
c.

d.

a.

3.

a.

b.
c.

d.

b.
c.

d.
e.

f.
g.
h.
l.

j.
k.
l.
ł.
m.

n.

75023

75075

wydatki zwtl|z>ne z willach altan rtatutowych
4210 Zakup materiałów l wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zaMadowy fundusz iwiadczeń socjalnych
4700 korpusu shiżby cywilnej

l. Wydatki bielące
1.Wydatki jednostki budżetowej
w tym:

wydłtkl związane z reallzicK zadań ttatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4300 Zakup usług pozostałych
4430 Różne opłaty i składki

2. wfadczanla na rzecz o>ćb fizycznych

3030 Różne wydatki na tzecz osób fizycznych

. U /ad G
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednostki budżetowej
w tym:

wyrugrodzenla l tkladki od nich naliczam

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Sktadki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finanscnwane przez podmiot zatrudniający

wydatki związane z matlzacją zadań .btutowych
4140 Wpłaty na PFRON
4210 Zakup materiałów i wiyposażenla
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4260 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże służbowe krajowe
4420 Podróże służbowe zagraniczne

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shiżby cywilnej

2. wladczenl* na izeczoiób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
II. Wydatki majątkowe

6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Promocja jednostek samoreądu rytonalnego
-U ad G In

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednostki budżetowej
w tym:

wydatki zwężane z rmllaejł udań tłatutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

obsłu a'ednose- samo u te orialn o

l. Wydatki bieżące
ł. Wyditkljednotkl budżetowej

w tym:

wynagrodzeni* l .M<dkl od nich rullcztne
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

wydatki związane z reallzach z*<l>* ttatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushjg zdrowotnych
4300 Zakup ushjg pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu ushig tetekomunikaq(jnych
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii
4410 Podróże shiżbowe krajowe

4430 Rćżne opłaty l sktedki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących cztonkami korpusu służby cywilnej

18 150,00
8000, 00
1 350, 00
1000, 00
6300, 00
1500, 00

200 000,0

200 000, 00
25000, 00

25 000,00

2000. 00
2000. 00

18 000.00
3000, 00

175 000, 00

175000, 00
10869321, 00

10 769 321,00
10 760 771,00

9 482 446, 00

7412423,00
428000,00

1 321 023,00
177000,00
74 000,00
70000,00

1 278 325,00
145000,00
150 500,00

2500, 00
200 000, 00

5000, 00
4800. 00

400 000, 00
35000, 00
40 000,00

500,00
85 000,00

161 525,00
11500,00
12000,00
25 000,00

8550,00
8 550,00

100 000,00
50000, 00
50000, 00

30 000, 00

30 000, 00
30 000,00

30000,00
15000, 00
15000,00

14 810000

1 428 100,00
1 425 100, 00

1232700, 00

975 000, 00
55500, 00

162 000, 00
22 000,00
16 200,00
2 000,00

19240(1, 00

50000, 00
17000. 00

1500, 00
1000,00

76 000,00
1800,00
1500, 00
2000, 00

800, 00
18000, 00

1800, 00
21 000,00

Ik.



4430

2900

3030

VI.

1.

751

b.
c.

VII. 752
1.

a.

2.

VIII.
1.

754

2. wfdczenli ru rzecz osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
75095 Pozostała działalność

Jeanos rea uu-ca-U'. 'id Gmin
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednottkl budżetowej
w tym:

wydatki związane z rełllzacjł za eta li >t*tutowych
Różne opłaty i składki
Z.dotacje na aitanl* Wfłąw

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu teiytorialnego oraz związków gmin lub zwiąików
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących
3. wtodczenl* na rzecz o*ób fizycznych

Różne wydatki na izecz osób fizycznych
URZĘDY NACZELNYCH ORGAN ... WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ
S OWNICTWA

75101 | Urzędy naczelnych organói pańs j, kontroli i ochrony prawa.
ednos reallzu-ca-U -id G In

l. Wydatki bieżące
I.WydatM łednortkl budżetowej
w tym:

wynagrodzenia l aklidkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

OBRONA NARODOWA

75212

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednottkl budżetowej
w tym:

wydatki zwężana z mallzach ud>ń itatutowych
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shiżby cywilnej

75224 Kwalifikacja WOJSK
Ii

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki Jedmutkl budtetowe)
w tym:

wydatki związane i ro*llzacj<| zada* rtatutowych
4300 Zakup usług pozostałych

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

75412 Ochotnicze straże pożarne

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki )<dno*tkl budżetowBj
w tym:

wynagrodzenia l lUadkl od nich naliczane

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
wydłtW związane z reallucjł zadań <t*tutowych

4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotoych
4430 Różne opłaty i składki

2.Dotac)n na udania bleżłce

2820 DotEKga celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowaizyszeniom
3. wltdczenla na i2>cz o>6b fizycznych

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
75414 Obrona cywilna

ostka rea izu <ca-U d Gmin

I. Wydatki bieżące
I.Wydattdjednoitkl budżetowej
w tym:

wydatki związane z re<llz>cją zadtfi . totutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Straż gminna

l. Wydatki bieżłce
1.Wyd<tkl jednostki budżetów]
uitym:

wynagrodzeni* l aklłdkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 2atmdniajqcy

wytftkl zwlązam z millzacj^ zadań statutowyth

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4410 Podróże shiżbowe krajowe
4430 Różne opłaty l sktedki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shjżby cywilnej

3000,00
3000,00

98 280,00

98280, 00
32 000, 00

32 000, 00

32 000, 00
40 000, 01)

40000, 00

26280,00
26 280, 00

2 500,00

2500,0

2 500, 00
2 500,00

2 500,00
2100, 00

350, 00
50, 00

1 874,00
300,00

300, 00
300,00

300,00
300, 00

1 574,00

1 574, 00
1 574,00

1 574,00
1 574, 00

641 815,00
311 000, 00

311 000, 00
98000, 00

45000,00
45000, 00
63000.00

35 000, 00
13 000, 00
5000, 00

173000,00
173000,00

40 000. 00

40000, 00
1000,

1 000, 00
1(100,00

i ooo.oo
1000,00

329815,

329 815, 00
329215, 00

311 815,00
252 944, 00

13551, 00
37 500.00
5 400,00
1 620,00
18200,00
6000, 00
3500, 00

600, 00
1500, 00

200,00
500,00

4 200,00
500, 00

1200, 00

/y.



IX.

1.

a.

2.

a.

x.
1.

757

a.

XI.
1.

b.
c.

d.
e.

f.

b.
c.

d.

h.
i.

75702

8110

75704

758
75818

801
80101

2. wladczanla na izacz o*ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
bsfuga papierćw wartoSdowych, l<redytów i pożycze< oraz innych zobowiązań jednoste samorządu

Iterrtorialneao zalfczan .'ch do t/tuhi dłużnego - kred - " i życzki
-U .-ad Gmin

l. Wydatki bieżące
1.0b>hig< długu J...Ł
Odsetki od samoraądowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu teiytorialnego
kredytów l pożyczek

ozliczeniaztytuuporęczeńigwaranciiu zieony a ub i nos ę samorzędu
icrytorialn

ca-U d Gmin
l. Wydatki bieżące
I.Obshig* długu I. 8.Ł

8030 Wypłaty z tytuhj krajowych poręczeń i gwarancji
RÓŻNE ROZLICZENIA

ezerwy ogólne i celowe.
G

l. Wydatki bieżące
1 .Wydttkl jednortkl budżrtowej

w tym:

wydatki zwlązine z ro*ll2*c)ą zadań statutowych

4810 Rezerwy
Rezerwy ogólne
Rezerwy celowe
l. Rezefwa celowa na wydatki związane ze zmianami wynagrodzeń, wypłatą nagród i odpraw pracowników
zatrudnionych w placówkach oświatowych
II. Rezerwa celowa na remonty w placówkach oświatowych i doposażenie obiektów
III. Rezefwa celowa na realizację zadań wtasnych z zakresu zarządzania kryzysowego
II. Wydatki majątkowe

6800 Rezerwy na Inwestycje l zakupy inwestycyjne
OŚWIATA l WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe

l. Wydatki bieżące
I.Dofcje n* udani* bleż)|ce

2310 Dotacje celowe praekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między Jst

l. Wydatki bieżąca
1.Wydatki jedmntkl budżatowej
w tym:

wynagrodzeni* l tkładkl od nich luliczine

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oiaz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczydeli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwf^une z rollacjł zadaił itotutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże shiżbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami koipusu shiżby cywilnej

2. wlłdczanlaiu rrecz o>6b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
ołaP

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednołtkl budżetowej

w tym:
wyn*grodzenl< l ikladkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe agrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwUiane z ro<llz*ch adań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushjg remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych

600,00
600,00

2474290,00

2 450 000, 00

2450000, 00
2450000,00

2450000, 00

24290,00

24290,00
24290,00

24290,00

1655500,00
1 655 500,0

1 255 500 00
1255500, 00

1 255 500, 00

1 255 500, 00

300 000, 00
955500, 00

680 500,00

100 000.00
175000. 00
400 000, 00
400 000, 00

32194702,00

J 15105497, 00

2 300, 00
2300,00

2300, 00

2394610, 00
2314610,00

2083500,00
350000, 00
23 500, 00

305 000, 00
44 000,00

1 245 000,00
116000,00
231 110,00

22 100, 00
4500, 00

85500. 00
2000.00
2000,00

34 010,00
4000,00
2500, 00
2500, 00

63 000, 00
7000, 00
2000, 00
sa 000,00

80 000, 00

3 556 985, 00
3434485,00

3008500,00
500000, 00
29 000, 00

445000, 00
63000, 00

6500, 00
4000,00

1 800 000,00
161 000,00
425985, 00

18630. 00
12 145. 00

216 000, 00
14407,00
4800,00

35 105,00

^



h.
i.

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.
e.

f.

h.
i.

k.
l.

b.
c.

d.
e.

f.

k.
l.

m.

b.
c.

d.
e.

f.

b.
c.

d.
e.

f.

h.

4360 Opłaty z tytułu zakupu ushig telekomunikacyjnych
4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń soqalnych
4520 Opłaty na izecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shiżby cywilnej

2. ntadczenla n< izacz osób flzyeznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
o re - - o< 'o na

l. Wydatki bieżące
I.Wydłtkl jednortkl budżrtowaj

w tym:

wynagrodzeni* l >k)<dkl od nich naliczam
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Sktadki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 W agrodzenta bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli

wydatki zwiane z re<llz>cjł udaił itatutowych
4210 Zakup materiahiw i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4360 Opłaty z tytuhj zakupu ushig telekomunikacyinych
4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty l składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami koipusu shiżby cywilnej

2. wfdczenli ru rzecz o>ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
o Nr ł WIIkowlce

l. Wydatki bieżące
I.WydathlKdnottkl budżetowej
w tym:

wynagrodzenia l >M>dkl od nich nallcane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Sktadki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 W agrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwlłane z retlluctą zadań ttatutowych
4140 Wpłaty na PFRON
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup ushjg pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu ushig telekomunikacyjnych
4410 Podróże shiżbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników nlebędących cztonkami korpusu shjżby cywilnej

2. wlłdczenl* n* rzecz o>ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe nlezaliczane do wynagrodzeń
e o a roal z a. k P

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jwlnortkl budiatowej
w tym:

wyruarodunl* l ikładkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 SMadki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane pizez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4000 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwiane z rullucjł zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu ushjg telekomunikacyjnych
4410 Podróże shjżbowe krajowe

2600, 00
4 100,00
5900,00

105 000, 00
4998, 00
2300, 00

122 800,00

3 170 922, 00
3070922,00

263891X1,00
435 000, 00
22500, 00

385 000, 00
55000, 00
8400, 00

12000, 00
1 595 000, 00

126 000, 00
432 022,00
28 080, 00

7 200, 00
162 000, 00

2000, 00
2500, 00

119762, 00
2 700, 00
1500, 00
2000. 00

97 000, 00
5280,00
2000,00

100 000,00
100000,00
R8

3698950,00
3573950.00

3183500,00
435 000,00

32000, 00
465000. 00
66 000.00
10000. 00
9500. 00

1 990 000.00
176 000, 00
390450,00
1000.00

36 900, 00
5040.00

162 000, 00
4000, 00
2500, 00

52 510, 00
3000, 00
1800, 00
4000, 00

110000, 00
5700,00
2000,00

125000,00
125 000, 00

2281730
2 281 730, 00

2 200 730, 0<)

1963000,00
357 000, 00
24 000.00

290000,00
42 000,00

8 000,00
1110000, 00

132 000.00
237 730, 00

23 030,00
9 000,00

81 000, 00
500, 00
500, 00

43 200, 00
3500, 00
3000, 00

/f.



80104

b.
c.

d.
e.

f.

h.

b.
c.

d.

h.
l.

4430 Różne opłaty i sktedki

4440 Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shiżby cywilnej

2. wladcanl* na racz o>6b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki )edno*tkl budtetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań ttatutowych
4330 Zakup usług pizezjst od innych jst

ŁDoltcJe FU zadani* bleżt"
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

os r a realizu i a ca - Przedszko e
l. Wydatki bieżące
I.WyditMjwlnottkl budżettnmj

w tym:

wynagrodzenia l tktadkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 SMadkl na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatmdnlający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie pocznę nauczycieli

wydatki zwh|2ane z retllacją z*d*ń tUrtutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych l książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup uahig zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże shiżbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst

Ł wladczinla na rzecz o*4b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. WydatkTbieżĄce
I.Wydatkl jednottkl budżetowe]

w tym:

wynagrodzenia l <k)>dkl od nich nallcan*
4010 W grodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zabudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwh|z>ne z mallzacrt zadań . tatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych l książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushjg remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup uakig pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu usług telekomunikacYjnych
4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zaktadowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst

2, wl*dczenl< n* TOCZ dtób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
ednostka realizu . ca - Przedsr ole Ikowlce

l. Wydatki EIeż^ce
1 .Wydłtkl jednostki budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l . ktadkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwfąune 2 realizacja udiń . (atutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup grodków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych

1500,00
67 000,00
4000, 00
1500, 00
81 000,00

81 000, 00
8184055,00

3400000, 00
500 000,00

500 000,00
500000, 00
2900000,00

2 900 000, 00

1 352 235,00
1303435,00

1 162 300,00
275 000, 00

18500, 00
180000, 00
24 500,00

1300, 00
610 000, 00
53 000, 00
141 135,00
12285, 00
1800, 00

47 700, 00
1500, 00
1 250, 00

24 850, 00
1 850, 00
1300, 00
1900, 00

42 500. 00
4200. 00
48800,00

48 800,00

1416520, 00
1 361 520,00

1222400,00
370 000.00

14 000.00
205 000.00
29 000, 00
8400, 00
5000, 00

555 000.00
36 000.00
139120,00
7380, 00
3600, 00

54000, 00
2000. 00
1200,00
8380,00
1 700. 00

200. 00
2000. 00

54700,00
3960.00
55000,00

55 000, 00

2 015 300,00
1 950 300,00

1 7S7 500, 00

480 000, 00
27 500, 00

256 500, 00
36 500,00

880 000,00
77 000.00
192 800, 00

17150, 00
3600, 00

67 500, 00
2500, 00

500,00
28 170,00



k.
l.

a.

3.

a.

b.
c.

d.

b.
c.

80107

a.

b.
c.

d.

b.
c.

a.

b.
c.

d.
e.

b.
c.

80113

4360 Opłaty z tytuhi zakupu ushig telekomunikacyjnych
4410 Podróże shjżbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

2. wl>dczwil> na rzacz o<ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

eanosikareallzuca-z Po
l. Wydatki bieżące
I.Wydrtkl jadnotld budżetownj
w tym:

wynagrodanla l *M>dkl od nich lullcam
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowfe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwlłane z ruillucjł ad<* ttatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup irodtów dydaktycznych i książek
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wlłdczenl* n* rzwzoób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bieżAce
1.Wydatki jednostki budżetowej
w tym:

wyn*grodz<nl< l *M<dkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki związane z retllacrt udaił ttatutowych

4210 Zakup materiahiw i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wladcanla n* naci o*ób flzycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
a-.. - f o n

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki )edno<tkl budżetowej
w tym:

wyiugrodzenla l tkladki od nich n>llcz>n<
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane pizez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwU|z<ne z nallacjł zadań rtatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń soc|alnych

2. wfdczenla m rzMzo>*b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki tadnottkl budżetowej
w tym:

wyngrodanl* l . ktłdkl od nich naliczane
4110 Sktadki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 W grodzenia osobowe nauczycieli

wyditki zwKzane z raallz*c)< zadaA ttahjtowych

4440 CMpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
2. wKdcranhin* rzecz osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
Jednostka reaHzu-ca - Szkoła P Nr 2 Jlkowfce
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednotkl budżatowej
w tym:

wynagrodzeni* l tkłtdkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

wydatki zwlłzane z rołllzacjł zadań <t>tutowych
4440 Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wlactczenlt n* rzecz o*Ab fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
Dowożenie uczniów do szkół

Jednostka nallzu ca - ZOSIP
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednortkl budżrtowej
w tym:

wynagrodzeni* l tkladkl od nich naliczane
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

1200, 00
1500, 00
1000. 00

66 300. 00
3080. 00

300, 00
66000,00

65000,00
1136000, 00

239 100,00
227 lOfl.OO

213000,00
33 000, 00
4000, 00

170 000, 00
6000, 00
14 100,00
3500, 00
2000, 00
8600, 00
12000.0fl

12000, 00

243 300, 00
230 800,00

222800,01)
34000, 00
4800,00

171 000.00
13000,00

a BOO,OO
500,00
500,00

7000,00
12500,00

12500,00

189 500,00
179500,00

168900,00
26000, 00
3700. 00
1200, 00

135000, 00
3000, 00
10600,00
1000, 00
1000,00
8600,00
10 OOC.OO

10000,00

267 600,00
251 100,00

241 100, 00

37200. 00
4900, 00

199 000,00
10000,00

10 000, 00
16800,00

16 500, 00

196 500, 00
188 500,00

180 700,00
27 000, 00
3700. 00

150000, 00
7800,01)

7800, 00
8000, 00

8000, 00
240 000,0

240 000,00
240 OM, 00

97 900, 00

77500. 00

ff.



b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.
e.

f.

b.
c.

d.

b.
c.

d.

h.
i.

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki zwląune z realizacją zadań .totutowych
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz iwiadczeń socjalnych

szt-*" nie i doskonal nauczyciel

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jednortkl budżetowej
wtym:

wydatki związane z retllzacjł zadtń itatutowych
4300 Zakup usług pozostałych

80148 ie i przedszk

l. Wydatki bieżące
1,Wydatki jednoatkl budżetowej

w tym:

wyruflrodzenla l tkładkl od nich mllcane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 SMadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydłtttl CTiląane z reallzacjli adań .tatutowych
4210 Zakup materiatów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushjg remontowych
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst

2. wfadczenla na rzecz otób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednottki budżrtowej
w tym:

wynagrodzanr l łktłdkl od nich naliczane
4010 Wynagrodzenia osobowe praccnmików
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadkt na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wyd*tkl zwężane z mllacjł udart atatutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na zakładowy hjndusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących cztonkaml korpusu shiżby cywilnej

2. wladczenla na rzecz o>6b flżycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
. - Szkoła Podstawowa zna Prze

l. WydaHTEleżące
1 .Wydatki jednottkl budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l tktłdkl od nich rullczane
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4MO Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki związane i milach ad<A ttatutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami koipusu shiżby cywilnej

2. wladczenla na rzecz oaób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
ednostka reallzu ca - Szkoła Podstawowa Nr 2 B stra

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednortkl budżetowej
w tym:

wyrwgrodzenla i <M>dM od nich nallcune

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki zwfłzane z rullzacją zada* itatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4 400,00
14 000, 00
2000, 00

142 100,00
140 000, 00

2 100, 00
101 780,0
101 780 (t
101 780, 00

101 780,00

101 780,00

101 780, 00
3 770 972, 00

3161000
316100, 00

315300,1)0

173100,1)0
135 000,00

9500,00
25 000, 00

3600, 00
142200,00
5000,00

110000,00
20000,00

1000,00
1000,00
4200,00
1000,00

800, 00

800. 00

544980, 00
642980, 00

277 700, 00

225000, 00
7000, 00

40000, 00
5 700.00

265280, 00

11400,00
203 680,00
35000,00
2000, 00

200, 00
2200, 00
8400. 00
1800, 00

600, 00
2000,00

2000, 00

1 050 710, 00
1049710,(M)

620 000,00
498000.00
25000. 00
85000, 00
12000, 00
429710, 00

4000, 00
351 250, 00
50 000, 00

1000, 00
300, 00

4000, 00
14 700, 00
3960, 00

500, 00
1 000,00

489 422,00
488 522,00

281 500, 00

224 000, 00
14 000, 00
38500, 00
5000. 00

207022,00
15 197.00

A?.



b.
c.

d.
e.

f.

h.
i.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

80149

b.
c.

4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych

4440 Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

2. wf<dczenian< rzecz osób flzyunych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
e n < a ca. Szkola P 'ówaNr2 ilkowlce

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki (ednottkl budżetowej
w tym:

wynagrodzeni* l tktadkl od nich mllcane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki zwląztne z reallacjł adłrt statutowych
4210 Zakup materiatów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na zaktadowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst

2. wiadczenla na rzecz osdb flzyunych

3020 Wydatki osobowe niezallczane do wynagrodzeń
o -; -ole

t. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednoatkl budżetowej

w tym:

wynagrodzenlt l tkfdkl od nich naliczam

4010 W agrodzenla osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy ofaz Fundusz Solidarnościowy

wydrtkl zwf<une z rwllacją zadań ttahjtowych
4210 Zakup materiałów j wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushjg remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na zaktedowy fundusz Świadczeń soc|alnych
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst

2. wfłdczenla na rzecz otób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
Jednostka reall; ca- rżę 'szkole Ik
l. Wydatki bieżące
I.Wyditkl jednortkl budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l tkladkl od nich mllcane
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Sktadki na ubezpieczenia społeczne
4120 SMadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki zwlłam z ro>llz>cj< zadań atatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4440 Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych
4520 Optety na rzecz budżetów )st
4700 Szkolenia pracowników nlebędących cztonkami konausu shjżby cywilnej

2. wladcanla na rzecz o>ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezalkzane do wynagrodzeń
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego
Jednostka reallzu ca - Urz d Gmin
l. Wydatki bieżące
1 .Dotacje n* zafnla bieżące

2540 Dotaqa podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
ednos a realizu' i ca - Przedsz . o e w

l. Wydatki bieżące
I.Wyditkl jednotlkl budżetowej
w tym:

wymgrodzenla l składki od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

2. wladczenla n> raecz o*4b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

145 583,00
30 000, 00

3800, 00
360, 00

3000, 00
6300,00

882,00
1900, 00

900,00
900, 00

391 540, 00
390 800,00

246 500.00
193 000, 00
13 000, 00
35 500, 00

5000, 00
144000.00
9000, 00

114700, 00
10000, 00
3000, 00
6300, 00
1000, 00
1040,00

1040, 00

467 520, 00
466 870.0C

269600,01)
210000,00

14000, 00
40 000, 00

5600, 00
197270,00

3500, 00
175 950,00

6200, 00
500. 00
120. 00

2900. 00
6300, 00
1800. 00

650,00
650,00

510 700,00
610550,00

311 400, 00

240 000, 00
19 000.00
46 000.00

6400, 00
199 150,00
5540,00

171 990,00
7300,00
2000, 00

150, 00
3000, 00
7 350, 00
1 320, 00

500, 00
150,00

150, 00

1 260 950,

1161000 O
1 161 000,00

1 161 000, 00

1 161 000, 00

15050,00
14550,00

14550,00
2200, 00

350, 00
12000, 00

500.00
500, 00



b.
c.

b.
c.

a.

8. 80150

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki )edno>tki budżetowej

w tym:

wyiugrodanl* l tktadkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

2. wladczanl* ru racz osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
nostkareaIizu-lca-ŹS:-Przed ole > na

l. Wydatki bieżące
I.WydrtclJednottkl budżetowej
w tym:
wyrugrodzenlł l *M<dkl od nich nalicane

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

wydatki zflązane z mallactą złdaA ftutowych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wlłdczenl* n* rzecz o<ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
eaizaqa za-an wymagający s osowan. a spacja nej orpanizaqi nau i me od Drący a zieai

w szKoiacn osi

l. Wydatki bleżĄce
1.Wydatki jednostki budżetowe)
w tym:
wynłgrodztnla l tkłłdkl od nich rallcam

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wyna rodzenie roczne nauczycieli

wydttkl zwhizane z mallzach adłń ftutowych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wlidcunlt na rzecz otób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
osika rea zu' <ca - Sz-oła ; r 1 stra

l. Wydatki bieżące
1.Wyd*tklJedro>tkl budżetowej
w tym:

wyiugrodzenla l tUadkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki związane z realiach zadań .tatutowych
4440 Odpisy na zaktedowy fundusz iwiadczeń soqalnych

2. wladcanla n* rzecz osłb fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaticzane do wynagrodzeń
Jednostka rea izu i

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki tedno*tkl budietowej

w tym:
wynagrodzanlł l .Mtdkl od nich naliczane

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki związane z mallzacjł zadłń . tatutowych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz Świadczeń socjalnych

2. wltdczenl* iu rzecz o>ób flzyiznysh

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
nostka reallz i ca- r l lce

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jedmutM budżetowe)
w tym:

wynagrodzenia l łktulkl od nich nallcane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

wydatki zwi^zine t nallzacjł zadań statutowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
2. wlłdcml* na izecz o*ób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
Jednostka rea zu a ca - Szkoła Podstawo
l. Wydatki bieżące
<.Wyd<łkl)edno>tkl budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l . kładki od nich naliczane
4110 Sktedki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

64000, 00
60 600,00

60 600,00
9200. 00
1400.00

50000, 00
3 400,00

3400. 00
O '00 06
20 900, 00

19 400,00

18 400,00

2900, 00
500, 00

15000, 00
1 000, 00

1000, 00
1 500, 00

1500. 00

2 153 100,00

424100, 00
402100, 00

384000,1)0
60 000, 00
9000, 00

300 000, 00
15000, 00
18100,00

18100,00
22000,00

22000,00

545000,00
515000,00

493000,00
75 200. 00
10 800.00

380 000, 00
27000. 00
22000, 00

22 000, 00
30000,00

30000, 00

469 500, 00
444500,00

422 500,00
65000,00
9500.00

330 000,00
18000, 00
22 000,00

22000, 00
25000, 00

25000. 00
00

540 000,00
515000,00

498000, 00

78 000, 00
11000, 00

400000, 00
9000,00
17000,00

17 000.00
25000,00

25 000, 00

174 500, 00
169 500, 00

161 500,00
24000,00

3500. 00
130000,00

4000, 00

x



XII.

1.

851
85153

a.

b.
2.

wydatki zwKzam z realiacją zadań rtahrtowych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wlłdczanla na rzecz osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bieżące
I.Wythrtkl jediK>tkl budżetowej
w tym:

wynłgrodzenla l sktidkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
2. wladczwil* m lZKZo*Ab fizycznych

3020 Wydatki osobowe nlezaliczane do wynagrodzeń
ednostkirealzu'ca-Szkota Podstawowa r1 st-

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jadnostkl budżetowe)
w tym:

wydłtkl awhiane z n*llzacp| z*d*ń statutowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Jednos-ra rea zu ̂ ca - SzKoła r
l. Wydatki bieżące
I.Wydttkl |edno>tkl budżetowe)
w tym:
wydatki awlłzane z rełliacją zadtń ttatutowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
eanostka real-z :''ca - Żeś; ł ?kolno- ol a

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednortkl budżetowej
w tym:

wydttkl zwfłam z rullacją zadań .tatutowych
4440 Odpisy na zaktadowy fundusz Świadczeń socjalnych

eano . reaizu-ica- rzedszkole . sra
l. Wydatki bieżące
1.Wyd>tkl jednostki budżetowej
w tym:
wydatki związane z mallacjt zadart . tatutowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

l. Wydatki biatące
1 .Wydatki jednottkl budżetowe]
w tym:

wydatki związana z reallucrt adań ibtutowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Jedn s'-^ rei. ca-Szk a Po -.iw w3

l. Wydatki bieżące
I.Wydttkl jednostki budżetowej

w tym:

wydatki iwlłzam z reallacjł adań itatutowych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

eano z ica- z-ołaPods 2
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednottkl budżetowej
w tym:

wydatki zwilżane z mallzach "dań rtatoitowych
4440 Odpisy na zaktadowy fundusz świadczeń socjalnych

OCHRONA ZDROWIA

lczanie narkomanii

ednostka reatlzu 'ca . U Gmin
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jedrewtkl budżetów))
w tym:

wyn>grodzBnl* l <Madkl od nich naliczana

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki mijane z ro<llz*cj< zadań ttatutcwych

4210 Żaku materiałów i wy osażenia
4300 Żaku usłu ozos

Preedwdziałanie alkohoiizmowi

l. Wydatki bieżące
I.Wydłtkl jednoitkl budżetowe)
w tym:

wyrwgrodzanla l iktadkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

wydatki zwężane z re<llz*c]< zadań >t>tutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup Środków dydaktycznych i książek
4300 Zakup ushig pozostałych
4430 Różne opłaty i składki
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

2.Dotac]< na udania bleżłce

Dotacje cetowe z budżetu jst, udzielone w hybie ert. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji oi^anizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

s 000,00
8000, 00
S 000,00

5000, 00

39048, 00

80.00
800, 00

38 168,00
38 168,00

38000,00
38000,00

38000,00
38000, 00

61 000,00
61 000,00

61 000,00
61 000,00

34000,00
34000,00

34 000,00
34000, 00

22 000, 00
22000,00

22 000. 00

22 000, 00

21 500, 00
21 500,00

21 500,00
21 500, 00

19500, 00
19500,00

19500,00
19500.00

7 300, 00
7 300,00

7 MB. OO

7300, 00

360 085, 00

29 000,00

29 000,00
29000,00

15000,00
15000.00
14000,00
1000, 00

13000, 00
291 000,

291 000, 00
271 000, 00

109500,00
4000. 00

500. 00
105 000, 00

161 800, 0(1

24000, 00
16000, 00

120 000, 00
1000,00

500.00
2001)0,00

20000. 00

<%



85158

XIII.
1.

852
85202

85205

85213

2910

21

a - U Gmin
l. Wydatki bieżące
1.Dotacje n* udani* MeUce

2710 Dotaqa celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących
POMOC SPOŁECZNA

.ny Pomocy Społecznej

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki (ednottkl budżetowe)

w tym:

wydatki związane z m<llz*cjł altan itatutowych
4330 Zakup ushjg przez jsl od innych jst

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

l. Wydatki bieżące
1.Wyd<tkljwlno>tkl budżetowe)
w tym:

wydatki związane z mallacjł Ztdań itatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup ushig pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe
4700 Szkolenia pracowników nlebędących cztonkami korpusu sfciżby cywilnej

l' kładki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające n re wiadczenia z pomocy
Isootecznej ww. za osoby uczesiniczące w zajęciacn w centrum Integracji społeczne

1'Wydałkl bielące
I.Wydatkljednottkl budżatowej

w tym:

wydatki zwl<z<ne z mllzich udań atatutowych
4130 Sktedki na ubezpieczenia zdrowotne

-U. a 6mln
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki łednoatkl buittetowej

w tym:

wydatki zwlłune z rullzacjł żądlił ttatutowych
Zwrot dotacji oraz platnoici, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
as' ; okresowe, ce.owe i pomoc w naturze oraz sktedki na u ez leczenia eme ne i rentowe

. ca-Urząd min

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki }edno<tkl budżetowej
w tym:

wydatki związane z reallzaclą z>d>ń .Ututowych
Zwrot dotaqi oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z pizeznaczeniem lub wykoizystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
ednos'- a reallzu >ca - GO' S

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki )edno*tkl budżetowj

w tym:

wydatki zwfa|z>ne z mallacjł zadtń .Ututowych

4300 Zakup ushjg pozostałych
2. wladczenla n* rzecz o>ób fizycznych

3110 wiadczenia społeczne
odat- i mieszkaniowe

stkareallzu 'ca-GOPS
l. Wydatki bież ce
1. wltdczenla na mci o><b fizycznych

3110 wiadczenia społeczne

l. Wydatki bieżące
1. wltAaanl* n* inctotAb fizycznych

3110 wiadczenia społeczne

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki JednottM budżetowej

w tym:

wydttkl niląam z realiach adaA atatutowych
Zwrot dotaqi oraz ptatnoid, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Ośrodki m s 'eczne"

ednortka realizu ca-GOPS
l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki Jedno>U<] budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l tkladkl od nich naliczane
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatmdniający

wydatki zwh|ane z rełlhuicjł zadał statutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

2910

2910

40085,00

40 085, 00
40 085,00

40 085. 00

3272160, 00

429 240, 00
4. 924 00
429 240, 00

429240,00

429 240,00

429 240. 00
15000,00

15000, 00
15000,00

15 000,00

2000. 00
6500, 00

500, 00
6000, 00

20 009, 00

19 809, 00
19809,00

19809,00
19809. 00

2000
200, 00
200,00

200,00

200, 00

2000,00
2 000,00

2 000,00

2000, 00

148 758, 00
30 000, 00

30 000.0fl
30 000, 00
118 758,00

118758, 00

20 000,00
20 000,00

20000,00
193 923, 00

190 923, 00
190923, 00

190 923, 00

3 000,00
3000,00

3000,08

3000,00

1 96? 503,0

1 967 503, 00
1943948,50

1635753,00
1 237 449,00

83041, 00
227 388, 00
32 352, 00
36 200, 00
19 323,00
308 195,50
30 100,00

^.



b.
c.

d.
e.

f.

k.
l.

m.

b.
c.

d.

a.

b.
c.

a.

10.

a.

11.

b.
c.

a.

b.
c.

d.
XIV.

1.

854

4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych

4360 Opłaty z tytuhi zakupu ushig telekomunikacMnych
4410 Podróże shżbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zaktadowy fundusz świadczeń socjalnych
4480 Podatek od nieruchomości

4520 Opłaty na rzecz budżetów jst
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
4700 Szkolenia pracowników niebędących cztonkami korpusu shiżby cywilnej

2. wfłdczenlaiu rzecz o*6b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
3110 wiadczenia społeczne

85220 ) Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki intewencji kryzysowej
-GOPS

l. Wydatki bieżące
I.Wydirtkl jednostki budżetowmj
w tym:

wydatki zwlłztne z re<llz<clł uctań łtatutnwyth
4330 Zakup ushjg przez jst od innych jst

85228 Ush^gi opiekuńcze i specjalis czneu giopie uńcze

l. Wydatki bieżące
I.Wydatkl fednottkl budżetom)
w tym:

wynagrodzeni* l akładkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Sktedki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

wydatki zwiane z realiach z*d>il itatutowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wladczeni* na rzecz o>Ab fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
Pomoc w zakresie dożywania

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednorttl budżatowej

w tym:

wydatki związane z mllzach zadań itatutowych
Zwrot dotaqi oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z pizeznaczeniem lub wykorzystanych z namszeniem
procedur, o któiych mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Jednostka realte <cs-GOPS
l. Wydatki bieżące
1 .Wydttkl jednottkl budżetowej
w tym:

wydrtki zwKz.ne z nallzacjł zadań stahitowych
4300 Zakup ushig pozostałych

2. wladczanla na rzecz o>6b fizycznych

3110 wiadczenia społeczne
Pozosta - dziatalność

-U ... id Gmin

l. Wydatki biażące
1. wfidczenia na raecz o<6b Hzycznych

3110 wiadczenia społeczne

ed oBtkareatlzu . ca-G
l. Wydatki blażące
1.Wyd*tklJ<dno*tkl budżetowej

w tym:

wymgrodzBnl* l <M>dkl od nich rullczam
4110 Sktedki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

wydatki zwężane z mallacjł zadań ttatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4300 Zakup ushig pozostałych

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
ednostks reatlzu i ca - U d Gmin

l. Wydatki bieżące
1.Dotacje na zadani* bieżące

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
Jednostka realizu ca - ZSP - Przedszkole Beszna
l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki iednottkl budżetowej

w tym:

wynagrodzenia l . kt<dkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

2910

90000, 00
10000, 00
3000, 00

95045,50
7200,00

20000, 00
2000, 00

28350, 00
5000. 00
1000, 00
1500, 00

15000, 00
23654, 50

12000,00
11554, 50
5000, 00

5000,00
5000, 00

5000,00
5000, 00

133891, 00

133891,00
133391,00

119791,00
62 400.00
12467. 00

1 774. 00
43 150.00

13600,00
500, 00

11000, 00
2100, 00

500,00
500, 00

143933,00

2 000, 00
2000. 1)fl

2000,00

2000. 00

141 933, 00
1 000,00

1 000,00
1000, 00

140 933,00
140933, 00

5 000, 00
5000,00

5000, 00

187 903,00
187 903,00

32311,00
4 649, 00

662, 00
27000,00
155592,00
5000,00

30000,00
5000. 00

115592.00

317150, 00

301 150. 00

258 500,00
258500,00

258 500, 00

14200, 00
13400. 00

13400,00

2 100. 00
300. 00

0?^.



a.

b.
c.

b.
c.

2. 85415

3.

a.

XV. 855
1. 85501

b.

2. 85502

b.
c.

d.

a.

b.
c.

d.

a.

3.

b.
c.

4.

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
2. wf*(ha>nl>iuizec2 osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
ednostka realizu ca - PrzedszRole s ra

l. Wydatki bleżĄce
1 .Wydatki Jednoałkl budżetowej
wtym:

wynagrodzeni* l >M*dkl od nich naliczam
4110 Sktedki na ubezpieczenia społeczne
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 W agrodzenia osobowe nauczycieli

2. wladczenla na rzecz o*6b flzycmych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
ednos ^a rea izu ca-P edszkofe o ce

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jedmatkl budżetowe]
w tym:

wynigrodzenl* l tkłldkl od nich naliczane
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

2. wtadczenK na rzecz o<6b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
materialna dla uczniów o c a erze socja n

-GO S
l. Wydatki bieżące
1. wfadczenl* ni rzeu o>ćb fizycznych

3240 Stypendia dla uczniów
oc materia na-te uczniów o c a mo

l. Wydatki bieżąca
1. wladczenla na rzecz OtAb fizycznych

3240 Stypendia dla uczniów
RODZINA

dążenie wychowawcze

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jednostki budżetowe)

wtym;

wydatki zwltzane z mallzacjł z>d<ń itahitowych
Ziwot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykoizystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Odsetki od dotacji oraz pfatnośd: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokoici

wiadczenia rodzinne, śwTadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emertytalne'
rentowe z uoezpieczenia spoieczneg
Jednostka reallz -ca-U ad Gmin
l. Wydatki bieżące
1.Wydatkl)edno>tkl budżrtowej
w tym:

wydatki zwiane z nalizacjł zadań łtatutowych
Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykoizystanych z namszeniem
procedur, o których mowawart. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z pizeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
Jednostka reallz i ca -G PS
l. wydatki bieżące
1.Wydatki Jednottkl budżetom]
w m:

rodzenia l ttdadkl od nich naliczane

4010 W a rodzenia osobowe racowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Sktedki na ubez ieczenia s oteczne

4120 Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

zwląaine z rwllzac . udali . tatutowych
4210 Żaku materiałowi osażenia
4300 Żaku usfu ozos h
4440 Od is na zakted fundusz świadczeń soc aln ch
4700 Szkolenia racownitów nieb d chcztonkamiko usu służb 'Inę'

2. wladcunt* na izeu o*Ab fizycznych

3110 wiadczenia społeczne

Karta Dużej Rodziny
Jednostka realizu ca-GOPS
l. Wydatki bleżłce
1.Wydatki jwtnoitkl budżetowe]

w :

wynagrodzenia l >ki<dkl od nich naliczane
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wspieranie rodziny
Jednostka reallzu ca-GOPS
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

2910

4560

2910

4560

11000, 00
800,00

800, 00

5450,00
5050,00

soso.oo
900, 00
150, 00

4000, 00
400,00

400, 00

23 000, 00
21 900,00

21 900,00
3400, 00

500, 00
18000, 00

1100,00
1 100, 00

6 000, 00

6 000, 00
6 000,00

6000,00

10 000,00
10000,00

10000,00

5001669,00
11000,00

11000,00
11 000,00

11 000,00

10000, 00

1000, 00

4 473 802.0

27 500 00
27 500,00
27 500, 00

27 500, 00

25 000, 00

2500, 00

4446302,00
847 354,00

794566, 00

372 768. 00
21 166.00

390 696, 00
5108,00
4 828,00
52788,00
5488, 00

36000, 00
6300, 00
5000, 00

3598948,00
3 598 948.00

711,0

711,00
711, 00

711,00

594, 00
102,00

15,00
72 047,00
72047 O
72 047,00
71 047,00



b.
c.

d.

b.
c.

5.

6. 85513

a.

XVI.
1.

2910

900
90002

b.
c.

d.
e.

a.

b.
c.

d.

2. 90003

90004

po i jące nie e wa czenia rodzinne craz za

wynagrodzenia l tMadkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

wydłtkl zwężane z realizacją zadań rótutowych
4280 Zakup ushig zdrowotnych
4410 Podróże służbowe krajowe
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2. wladczenla na rzBcr o>6b fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń

l. Wydatki bfetące
1.Wydatki Jednostki budżetowej

4330 Żak usluflpreezjst od innych jst
&k> .s! ne ubezpieczenia z . 'owotne o acanezaoso

oso . 'ooiera] ice zasiłki dla o, lekunćw

l. Wydatki bieżąca
1.Wydatki )>dno*tkl budżetowe)

w tym:

wyditkl związane z re>llzacj< adtń tatutowych

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne

l. Wydatki bieżące
1.Wyd*tkl)edno<tkl budżetowej
wtym:

wydatki zwiane i realiztcją zadań itatutowych
Zwrot dotacji oraz płatnoid. w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA
Gospodarka odpadami komunalnymi

c l '. - U . <<d Gmin
l. Wydatki bieżące
1 .Wyiruil iednottkl budżetiwn)

w tym:

wynagrodzeni* l tkładkl od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

wydatki zwlłzane z mallacjł ztdań .tabrtowych
4210 Zakup materiatów i wyposażenia
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup ushjg pozostałych
441 Q Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
4700 Szkolenia pracowników niebędących cztonkami korpusu shjżby cywilnej

2-Dotacje na ad<nla bieżące
2310 Dotage celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

Oczyszczanie miast i wsi

naltzu i ca - U d Gmin
l. Wydatki bieżące
ł. Wydatki jedmatkl budżetowej

w tym:
wyditkl związane z mallacjł zadań *t>tutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup ushig pozostałych

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Jednostka realiz ca-U -id Gmin

l. Wydatki bleiące
I.WydttkljediKMtki budżetowe]

w tym:

wydatki zwląane z reallzacjł adań itatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

Ochrona owietrza atmosfe zne o i klimatu

l. Wydatki bleżdce
1.Wyd>tM]edm><tkl budżetowej

w tym:

wynaarodzenla l <Madkl od nich naliczane

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki związane z roalizacjł zadali aftułowych

4300 Zakup usług pozostałych

64447, 00

43040, 00
1 894, 00
7738, 00
1 101,00

10000,00
674,00

6600,00
500,00

4000.00
2 100.00
1000,00

399 405,00
399 405,00

399405,00
399 405, 00

44 704. 00

44 204, 00
44204,00

44204.BO
44204, 00

500,00
500,00

500,00

500,00

7 198 280,00
5 670 000, 00

5670000, 00
2 820 000,00

347940,00
269 240,00
17 000,00
50 000, 00
7200, 00
4500, 00

2472060,00

5000, 00
500. 00

2449260, 00
1000.00
6300,00
8000.00
2000,00

2850(M)0,00
2 850 000,00

36 000, 00

36 000, 00
36 000, 00

36000,00
2000,00

34000, 00

49 880,00
49880, 00

49880, 00

35 880.00
14 000.00

70 000,0
70 000 0
70 000,00
70000,00

62 000, 00

62 000, 00
8000,00

8000, 00

^.



90013

b.
c.

d.
e.

f.
8.
h.
i.

a.

XVII.

1.

921

92105

92116

różnorodności btologicznej i krajobrazu
ednostkareallzu-ca-U id min

l. Wydatki majłtkowe
6050 Wydatki inwestycyine jednostek budżetowych - niekwalifikowalne

Scnroniska dla zwierzą)

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jednotkl budżetowe)

w tym:

wydatki związane z realizacja zadań ttatutowych
4210 Zakup materiahiw i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

ś ' tlenie uHc pla w i dr

l. Wyd tkl bieżące
1.Wydatki Jednodtl budżetowe]
w tym:

wydatki związane z reallacją zadań Btatutowych
4260 Zakup energii

II. Wydatki majątkowe
6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych

ziaaniazw': " - 'od d mi
- U d G In

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki ]edno>tkl budżetowej
w tym:

wydatki zwKane z nullzacjł "dań atatutowych
4300 Zakup ushjg pozostałych

os la działalno
-Ur^d Gmin

l. Wydatki bieżące
1.Wyd<ttiljedno*tkl budżetowej

w tym:

wydatki związane z raallzacjł zadań ttatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup ushig remontowych
4280 Zakup ushjg zdrowotnych
4300 Zakup ushig pozostałych
4360 Opłaty z tytuhi zakupu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu shiżby cywilnej

2. wtadcunl* n* rzecz osób fizycznych

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednoatkl buiUetowJ

w tym:

wynagrodzenia l tktadkl od nich naliczane
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

wydatki zwląane z rwllzach zadań ttatutowych
4190 Nagrody konkursowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych
4430 Różne opłaty i składki

Z.Dotacje m udania bteiące
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie ert. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

2360 do realizacji organteacjom prowadzącym dziatalnoić pożytku publicznego
S. wladczenlł n* rzecz o>db fizycznych

3040 Nagrody o charakterze szczególnym nlezaliczone do wynagrodzeń
II. Wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele

l. Wydatki bieżące
I.Wydttkl fednostkl budżetowe]

w tym:

wydatki zwężane z mtllach zadań ttahrtowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup ushig pozostałych

Dom i ośrodki; u\ u , śwfet ice i klub
ednostka realizu ca-U

l. Wydatki bieżące
1.Dotacje na zadania bieżące

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samoiządowej instytucji kultury

Jednostka reallzu ca - U d Gmin
l. Wydatki bieżące
1.Dotacje na zadania btożące

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

50000,00

50 000,00
50000. 00

73 000,00

73 000, 00
73000,00

73000,80
3000, 00

70000, 00

850 000, 00
850000,00

ssoooo.oo
850000, 00
46000, 00
46000, 00

50000, 00
50000,00

50 000,00
50000, 00

303 400, 00
268400,00

268400,00
130000,00
70 000,00
20 000,00
4300.00

20000,00
2000. 00
4000, 00
8000. 00
9500. 00

600. 00
35000,00

35000,00

3025520,00
409 600, 00

327 600, 00
247600,00

53000, 00

53 000, 00
194600,00
2000, 00

76 000, 00
116000, 00

600,00
TOOOO.Ofl

70 000, 00

10 080,01)
10 000, 00
82 000, 00
82 000, 00

15000, 00

15000, 00
15000. 00

15000,00
8000, 00

907 000 00
907 000,00

W? 000, 00

907000. 00
751 620,
751 620 00
751 620, 00

751 620, 00

751 620,00

^



6050

XVIII.
1.

b.
c.

d.

b.
c.

d.
e.

f.

h.
i.

k.
l.

m.

n.

a.

b.
c.

3.

926
92601 |

4010
4040
4110
4120
4170
4710

4190
4210
4260
4270
4280
4300
4360
4410
4430
4440
4480
4500
4520
4700

3020
92605

b.
c.

a.

b.

4170

4210
4300
4430

2360

3040

4110
4120
4170

4210
4300

Ochrona za yt nad zabytkami
ca - U id Gmin

l. Wydatki majątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

KULTURA FIZYCZNA

l. Wydatki bieżłce
1.Wydatki łedno. tkl budżetowej
w tym:

wynagrodzenia l tkttdkl od nich ntliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
wydatki zwfąune z raallz>cj< zadań . tatutowych

Nagrody konkuisowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup ushłg remontowych
Zakup ushig zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytuhi zakupu usług telekomunikacyinych
Podróże shjżbowe krajowe

Różne opłaty i sktedki
Odpisy na zaktedowy fundusz świadczeń socjalnych
Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst
Opłaty na rzecz budżetów jst
Szkolenia pracowników niebędących członkami kotpusu służby cywilnej
2. wfadczenla na racz o*ćb fizycznych

Wydatki osobowe nlezaliczane do wynagrodzeń
Zadania w zakresie kultury fizycznej

ea a a izu a -U'<dGmin

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jedncntkl butUetowej

w tym:

wynagrodzenia l >Madkl od nich naliczane

Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki zwhizanB z mallzłch zadań łbrtutowych
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup ushjg pozostałych
Różne opłaty i składki
2.Dot>cje n* udania btotłce

Dotaqe celowe z budżetu jst, udzielone w bybie ert. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
°ozóstate działalność

reaiiz i a ca -U-.'ad Gmin

l. Wydatki bieżące
1. wlidczenlt n< rzecz otdb fizycznych

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń
ostkarealiu'<ca-6 Si

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednoitkl budżetowej
w tym:

wyiugrodzenla l >kl<dkl od nich naliczane

Składki na ubezpieczenia społeczne
Sktedki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki związane z retllucjł udtit . tatutowych
Zakup materiałów i wyposażenia

942 300, 00

942 300,00
942300,00

2344000,00
1 923 400, I

. 2 4. W
1 923 400, 00

1 920 400,00

1 300 000,00
935 000, 00
61000, 00

177 000, 00
25000, 00
96 000, 00
6000, 00

620 400,00
10000,00
65000, 00

260000, 00
14000, 00
2000, 00

128 000, 00
6000. 00
3 100, 00
6000. 00

20 000, 00
42 000.00

300, 00
60 000, 00
4000, 00
3000, 00

3000, 00
293 000,00

293 000, 00
63000, 00

12 500, 00

12 500, 00
50500, 00

22000. 00
28000, 00

500, 00
230000,00

230000, 00

127 600,03

25000,00
25000,00

25 000, 00

102 600,00
102 600, 00

100600,00
14000,00
2000, 00

84600, 00
2000,00

1000, 00
1000, 00

Struktura planowanych wydatków w 2024 roku
Wydatki bieżące jednoatek budżetowych
wynagrotUsnla l .Wadkl od nich nincuine

wydatki związana z reallzaclą zadań . tahjtowych

wtym

rezerwy ogólne
rezerwy calowe

dotacje

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
dotacje celowe

dotacje podmiotowe

dotacje dla Jednostek spoza sektora finansów publicznych
dotacje celowe
dotacje podmiotowe

330 000, 00

955 590.0ft

5 055, 00
4281435,00

1 658 620,00

4 812 500,00
493 000. 00

4319SOO.OO

56369471, 50

38734695,00
17634776, 50

10 752 555, 00

^.



iwladczenla na rzecz osób fizycznych

wydatki na obsługę długu jst

wydatki na udzielenie poręczeń

razem wy atki bi ce

Wydatki majątkowe
wtym:

wydatki na Inwestycje l zakupy Inwestycyjne własne

dotacje
tlotacje fl.e jeanosteK BBktora finansów publlcCTysh

rezerwa celowa na wydatki l zakupy inwestycyjne

razem wydatki maj tKowe

o ólem:

22177472,00
211 650,00
211 650,08
400000,00

5337754, 50

2450000,00

24 290, 00

74934071, 00

22789122, 00

22789122, 00

97723193,00

97723193, 00

dr Inż. Janusz Zemanek

^0.



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

Załącznik Nr 3

Rady Gminy Wilkowice z dnia

w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU

010
1. 01043

a.

b.

2. 01044

II.
1.

b.

2.

a.

b.

III.

1.

a.

IV.
1.

a.

b.

v

1.

6050

6370

6050

6060

600
60013

60016

700
70005

6050

6300

6370

6370

6050

6100

6050

6370

6050

6370

6050

6370

6050

6060

6050

750

75D23

900
90008

6050
6060

6050

Infrastruktura wodociągowa wsi

Jowa obiektu infrastruktury technicznej - zbiornik wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka

datki inwestycyjne jednostek budżet ch
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych
Rozbudowa *lecl wodocl owej w Meszne]

datki inwes ne 'ednostek budżetowych

iłstruKtura sanitacyjna ws

n ch sanitarne na teren
tn h inujstorów

IkBudowa sieci l c kana
W tki na zakup inwe

TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ
D i publiczne wojewódzkie

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul.
Ż - lecka w minie Wllkowlce

datki inwes 'ne ednostek budżet ch

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie wtasnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

rogi publiczne gmin

Przebudowa d i mlnne ul. Proste w Wllkowicach

Wydatki poniesione ze Środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań Inwestycyjn ch
Budowa łącznika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fałata l drogą gminną ul. Klimczoka w Bystrej
wraz z budów mottu na toku Białka

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków rowerowych

W datki inwes ne 'ednostek budżet

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokaln
Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowicach

Wydatki inwes cyjne 'ednostek budżet
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
reallza 'ę zadań inwestycyjnych
Budowa Ul autobusowe iz ul. W -olenla w Wllkowicach, ob b Huciska

datki inwes ne ednostek budżet h

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań Inwestycyjnych
Rozbudowa ul. Kołclelnej w Bystrej, Gmina Wilkowice

datki Inwesty ne jednostek budżet ch
Wydatki poniesione ze irodkńw z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych
Przebudowa d min . h

alki Inwes ne 'ednostek budżet ch

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

dania ozosiałe
Zakup nieruchomości -min. grunty

W datki na żaku inwes 'ne
minn m ul. Juliana Fałata 2H

ki inwes 'ne 'ednostek budżetowych

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzędy Gmin
la : zo-; <<e

Rozbudowa l tennomodemtzacja budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 26 wraz z
za os arowaniem terenu

datki Inwestycyjne jednostek budżetowych
W datki na zakup inwes 'ne

GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

Ochrona rćżnorodnoSci biologicznej i krajobrazu

nią pozostałe
Rewitalizacja rzestraeni nadbrzsżna toku Bi trę

datki inwes 'ne 'ednostek budżet ch - ni

1 063 200, 00

9632. ,00

663 200,00

63200,00

600000, 00

300 000, 00
300000, 00

100

10000000
100000,00

dn -ftt* AC. A ftft

3208300.0
20 3

3208300,00

2996650, 00

211650, 00

16552854,00

5 419 559, 50

5419559,50

5212436, 50

5212436, 50

267 858,00

65 165, 00

202693. 00

870000, 00
37000, 00

833 000,00

925000, 00
18500, 00

906 500, 00

3 758 000,00
358 000,00

3 400 000,00

100 000, 00
100000, 00

344468,00
344 468,00
34446800
300 000, 00
300000, 00
44468, 00
44468, 00

100000,00
100 000,00

50 000,00

50000,00
50000, 00

96 000.00
50000, 00
50 000, 00
50000,00
50 000. 00

y.



90015

VI. 921
1. 92105

a.

2.

VII. 758
1.

8212C

6050

6050

6050

6050

6050

RÓŻNE ROZLICZENIA

6800 Reze wes i inwes ne

Wił e

trą

olonia56wWilkowicach

kow o bu ku ul.

RAZEM:

OGÓŁEM

lenia 56 w

46 000, 00

46 000, 00
46000, 00

1024300,00
82 . ,6
B ?
52 000, 00
52 000, 00
30 000, 00
30000, 00

94 3" ,

707 300,00
707 300.00
235000,00
235 000,00

22 389 122,00

400 000, 00

400 000, 00

22 789 122, 00

dr inź. Janusz Zemanek



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT
ZAŁĄCZNIK NR 4

do Uchwały nr
Rady Gminy Wilkowfce z dnia
w sprawie:przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

PRZYCHODY l ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU

Przychody ogółem:
Przychody z zaciągniętych pożyczek l kredytów na rynku krajowym S 952
w tym:

Kredyty
Przychody Jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zaaadami wykonywania budżetu okrotlonyml § 905
w od bn h ustawach

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy S 950
Przychody ze spłat potyczek udzielonych na finantowante zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z g gg^
budżetu Unii Europejskiej

Dochody budżetu

Przychody ogółem + dochody budżetu

Rozchody ogółem:

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów S 932
w tym:

Spłaty kredytów

Spłaty pożyczek

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem trodków pochoduicych z budżetu Unii g gg^
Europejskiej

Wydatki budżetu

Rozchody ogółem + wydatki budżetu

8 421 129,00
7150000,00

7150000, 00

202 693, 00

300 000,00

768 436, 00

93980500,00

102401629,00

4678436, 00

3 910 000, 00

750000, 00

3160000,00

768436, 00

97723193, 00

102401629,00

0,00

dr inż. Janusz Zemanek

^.



WÓJT GMINY
WILKOW1CE ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały nr
PROJEKT RadV Gminy Wilkowice z dnia

w sprawie: przyięcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH
ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI

DOCHODY

75011
In

II.

1.

751

tli TE1

a.

2.

IV.
1.

2.

v.

1.

3.

Dochody blet<ce

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
2010 zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

75101 | Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa.
u .ica-U-. -ad Gmin

Dotacje
Dochody bieżąca

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizaqę zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
2010 zadań zleconych gminie (zwjEpkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

nnpnuAUApnnnwA

75212 Pozostałe wydatki obronne
ostta reailzu aca - U .. a(l Gmin

Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe obzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
2010 zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powatowo-gminnym) ustawami

75224 walifikacja wojsk
rea izu <ca-U . <d Gmin

Dotacje
Dochody bleżłCB

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
00 zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

852 POMOC SPOŁECZNA
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Je nos areaiz. ica-l) Gmin
Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administra^i iząilawej oraz innych
20 ° zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usłu i opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiek
eanos 9 roalizu ica - U -ad Gmin

Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe obrymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pozostała działalność
-U . d Gmin

Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe otizymane z budżetu państwa na realizaqę zadań bieżących z zakresu administracji iządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

.
madczenia zimę, świa czenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emertytalne i

rentowe z ubez: leczenia s - nego
Jednostka realizu ica - U . 'id Gmin

Dotacje
Dochody Meżiice

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny
eanostka reallz : ca - U .. <d Gmin

Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji iządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia r zinne oraz za osoby

85513 biera =e-zasiłki dla o. iekunćw
Jednostka realizu 'ca -U . 'id Gmin

Dotacje
Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji iządowej oraz innych
20 zadań zleconych gminie (zwiąskom gmin, zwiĘzkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

855

85502

189 700, 00

189 700,00

189 700, 00
189700,00

189 700, 00

2 500,00

2 500, 00

2 500,00
2 600,00

2500. 00

1 874,00

300, 00
300,00

300,00

1 574,0

1 574,00
1574,00

1 574,00

53242.00
9 700,0

9 700,00
9700,00

9700, 00

39 150,0

39 150,00
38 150,00

39 150,00

4 392,0

4392,00
4 392,00

4 392, 00

4098264, 00

4053349,0

4053349, 00
4053349,00

4 053 349, 00

711,00
711, 00

711, 00

44 204,0

44204,00
44204,00

44204,00

4 345 580,00

^r.



WYDATKI

75011
(5 In

b.
c.

a.

II.

1.

a.

b.
c.

751

75101

75212

a.

2.

a.
IV. 852

1.

a.

b.

85219

a.

3.

a.

v. 855

85502

b.
c.

l. wydatki bieżące
1.W . jednortkl budżetowe)

rodzeni* l tkfadkl od nich lulicane

4010 W rodzenia osobowe racowników
4110 Składki na ubez eczenia s ne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydaUdzwl zane r ruliztc . ad*ń >tatutowych

4210 Żaku materiałowi sażenia
URZĘDY NACZELNYCH ORGAN -.-. WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ
S OWNICTWA

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
osi a rea Iz -ica - U -<d Gmin

l. wydatki bieżące
1.W IJednoitklbutU
w :

-irodzanla l >kl>dk) od nich ntllcane

4010 W a rodzenia osobowe acowników
4110 Składki na ubez ieczenias oteczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

OBRONA NARODOWA

l bieżące
jadnostkl budiBtowe)

w :

wydatki zwi z>ne z realluc z*(l*ń ttatutowych
4700 Szkolenia ratowników nieb d ch cztonkami ko usu służb 'Inę

acja wojskowa
-U d min

l bieżące
1. notki budżetom]
w :

zwl<ane z realizacją zadań atatutowych
4300 Żaka uskj zost ch

POMOC SPOŁECZNA
Ośrodki pomocy społecznej
Jednostka reallzu i ca - GOPS
l. wydatki bieżące
1.W l no>tkl budżetowej
w :

l zwlłane z rwllzacją zadań statutowych
4210 Żaku materiałowi osażenla
4300 Żaku usfu ozost ch

2. wfdczenla na rzecz o*6b fizycznych

3110 wiadczenia społeczne
Ustu. i opiekuńcze is ecaistyczneus i o ie uńcze
Jednostka reali; ; sca - GOPS

l. wydatki bieżące
1.W l dnoatkl budżetowej

w :

rodzenia l >M>dM od nich naliczane
4170 W a rodzenia bezosobowe

aro z mllacjii zadali rtatutowych

4300 Żak ostu zost ch

Jednostka reallzu ca-GOPS
l. wydatki bieżące

1.W . . l jadncutM budżetowej
w :

urfaAzwlazane z realizacji) zadań .trtutowych
4300 z3BTB(hJ ozos ch

wiadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emertytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego
Jednostka reallzu .ca - GOPS
l. wydatki bieżące
I.Wydatkl Jednoitkl budżetowe)
w :

wynagrodzenia l tkftdki od nich naliczane
4010 W . rodzenia osobowe racowników

4110 Składki na ubez leczenia s oteczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

>tkl związane z realizacją zadań tttutowych
4210 Żaku materiatówi osażenia
4300 Żaku uskl ozost ch

189700,00
189700,
1897 00
189 700, 00
189 700,00

189 350,00
158 579.00
26 670,00
3801. 00

350,00
350. 00

2 500,00

2 500,0

2 500, 00
2500,00

2500,00
2100, 00

350, 00
50,00

1 874.00
300,OQ

300, 00
300,00

300,00
300,00

1574,

1 574, 00
1574,00

1 574,00
1 574, 00

53 242, 00

9 700,0

9 700,00
145,50

145,50
100, 00
45, 50

9554,50
9554, 50

39150,0

39 150, 00
39 150,00

38150,00
38150.00

1 000,00

4 392, 00
4392.00

4392.00
4 392,00

4098264,00

4053349, 00

405 34900
4 053 349, 00

454401, 00

436913,00
87 000, 00

347781,00
2 132,00
17 488,00

1488, 00
16000, 00

^.



3110

4010
4110
4120

85513

2. wladczenla na izecz o*6b fizycznych

wiadczenia społeczne

ka izu 'ca-Urz d Gmin

l. wyO tkl bieżące
łednostkl budżetowej

w :

wynagrodzeni* l tktadkl od nich naliczam
W rodzenia osobowe racowników
Sktedki na ubez leczenia s oteczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

kładki na u ezpieczenia z rowotne opłacane za osoby pobierające nie,
osoo. obierać ce zasiłki dla o iekunćw

- Urz.d Gml
l. wydatki bieżące
1.Wydatki jedncatkl budżetowe)

re świa ożenią rodzinne oraz za

4130
wydatki zwl z>ne z realizacją zadań statutowych
Składki na ubezpieczenia zdrowotne

Razem:

3698948,00
3598948, 00

711, 00
711,00

711,00
594,00
102,00

15,00

44204

44204,00
44204,00

44204,00
44204,00

4345580, 00

4345580,00

dr inż. Janusz Zemanek

S6.



WÓJT GMINY
WILKOWICE
PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 6
do Uchwały nr

EOWICG z dnia

w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

DOCHODY

7103f>

2020

dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane pr2ez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

RAZEM

60000
600, 00

600, 00

600, 00

WYDATKI

-'1035

nią l składki od nich naliczane

4170 W -odzenia bezosobowe

wyda zane z re<llz<c)ą adtń
4210 Żak ateriatówl osażenia

RAZEM

600, 00

600. 00
600,00

300,00
300, 00
300,00

300, 00

600, 00

dr inż. Janusz Zemanek

yf.



WÓJT CM INY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 7
do Uchwały nr

Rady Gminy Wilkowice z dnia

w sprawie: przyięcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GMINY

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

b.

2.

600

II. 750
1.

III. 801
1.

IV. 851

1.

a.

V. 900
1.

a.

VI. 921
1.

a.

2.

60013

75095

80101

85158

90002

92109

92116

2900

6300

2900

Iny transport orow\
ca - U d Gmin

l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (um6w) między jst
n i powiatów na izecz innych jednostek samorządu teiytorialnego oraz związtów gmin lub związkAw powiatów na

ie zadań bieżących

Drogi iczne wojewaazKie
reallzu ica - U id Gmin

l. Wydatki majątkowe
dotacje

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań inweBtycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
i^GD^KIBÓSSlteW
!y*lil1, ii3.gm!. t;MlH&i- U ; ad Gmin

dot^Bia zadania bieżące
Wpłaty gmin l powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań bieżących

OŚWIATA l WYCHOWANIE
podstawowe

. U. d G i
l. Wydatki bielące
dotacje na zadania bieżące

2310 Dotacje celowe pizekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między )st
OCHRONA ZDROWIA
Izby wytrzeźwiei'

a - U Gmin

l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących
GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami komunalnymi

l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst
KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

my i ośrod i kultury, świetlice i kluby

Wydatki bieżące
dotacje na zadani* błeżł"

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kuHuiy
teki

Wydatki bieżące
dotacje n* udania bieżąca

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samoiządowęi instytucji kultury

Razem:

1560700,00
1 349 050, 0'

1349050, 00
1 349 050, 00

854950, 00

494 100,00

211650,0
211650.0
211 650,00
211 650,00

211650, 00

40 000,00

40 000,00
40 000,00

40000,00

230 ,

2300,00
2 300,00
2300,00

40 085,00

40 085, 00
40 085, 00
40085.00

850 000,00
2 850 000,
2 850 000,0
2 850 000, 00
2 850 000, 00
2 850 000.00

1 658 620, 00

907 000,

907 000,00
907000,00

907 000,00
751 620,0

751 620, 00
751 620, 00

751 620. 00

6 151 705,00

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział

a.

II. 801

1.

75412

80104

Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2820 Dotacja celowa 2 budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
OŚWIATA l WYCHOWANIE
Przedszkola

Jednostka reallzu ca - Urz d Gmin
l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

173 000, 00

173 000,0
173 000
173 000, 00
173 000, 00
173000, 00

4 061 000, 00

2 900 000,0
2 900 000 0

2 900 000, 00
2 900 000, 00
2900000. 00

^.



2.

a.

III.
1.

IV.
1.

a.

v.

1.

VI.
1.

8014

2540

851

8515-1

2360

854
85404

2540

921
92105

2360

926

2360

(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod Drący dla dzieci w
l przedszkolach oddziałach orzeaszKoirwch w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
[rrzeaszKoinego

l. Wydatki bleżłce
dotacje na zadania bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
OCHRONA ZDROWIA
IPrzeawdziatanie alkoholizmow,

Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organlzaqom prowadzącym działalność pożytku publicznego
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

zesne wspomaganie rozwoju dz'ecka
os a rea izu ̂ ca-D-afS G

l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

pnuNfflliadane wiąkresie kultur
. . Ut>!si<Gmin

W -atki bieżące
detacj* na zadania bieżące
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizaqom prowadzącym działalność pożytku publicznego

KULTURA FIZYCZNA

Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w tfybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Razem:

161 000,00

11610
1 161 000, 00
1 161 000, 00
1 161 000, 00

20 000,00
20 000,00

20 000, 00
20 000, 00

20000, 00

258 500,00
25S500,

258 500, 00
258 500, 00
258 500, 00

70000,00
7Q 000, 00
7

70 000, 00
70 000, 00

70000,00

230 000, 00
230 000, 00

230 000,00

4 812 500,00

10964205, 00

Ogółem w 2024 roku z budżetu Gminy Wilkowice na realizację zadań własnych planowane Jest udzielenie dotacji w kwocie
w tym:
na udzielenie dotacji celowych 4 986 085, 00
na udzielenie dotacji podmiotowych 5 978 120, 00

10964205,00

10964205, 00

dr Inż. Janusz Zemanek

^.



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 8

z dnia

w sprawę: pizyjęcia budżetu Gminy Witkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI ZADAŃ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

DOCHODY

60013 l rogi p bliczne wojewódzkie
reollzu ca-U . d Gmin

Dotacje
dochody majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
dstawie rozumień umów mi d 'ednostkami samo dute orialn o

Razem:

6630

211 650,00
211650,00
211650, 00
211 650, 00
211 650,00

211650,00

211 650, 00

WYDATKI

III.

1.

900

nostka reallz ca - Urząd Gmin
l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania bieżące

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między Jst
60013 l Drogi pub"czne wojewódzkie

-Urząd Gmin

l. Wydatki majątkowe
6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych

OŚWIATA l WYCHOWANIE

80101 Szkoły podstawowe
e nos llzu . ca- d Gminy

l. Wydatki biBżące
dotacje na zadania bieżące

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst
GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
Jednostka reallzu ca - U .-ad Gminy
l. Wydatki bieżące
dotacje na zadania fależĄce

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

Razem:

1 ,00
950,

854 950,
854 950, 00
854 950, 00
854 950, 00

211650,
211 650,C
211 650, 00
211 650. 00

2 300,00
2300,0

2300,00
2 300, 00
2300.00

2850000,00
2 850 000, 00
2 850 000,0
2850000, 00
2850000,00
2850000.00

3 918 900,00

dr im. Janusz Zemanek

fe.



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 9
do Uchwały nr

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI NA ZADANIA PRZYJĘTE DO REALIZACJI
W GMINNYM PROGRAMIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH l GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

DOCHODY

l. 756

1. 75618

OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH l OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH
O l PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

opla! stanowiących dochody jednosten samorządu terytorialnego na pods wie ustaw
-U ?d Gmin

Dochody wła>ne
Dochody bieżące

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Razem:

320000,00

320 000, 00

320 000,00
320000,00
70000,00

250000, 00

320 000,00

WYDATKI

l. 851

1. 85153 walczanie na omani

l. Wyaatkl bieżłce
1.W .tkl oatkl budżetowej

4170 W
rodzeni* l <M<dkl od nich naliczane

rodzenia bezosobowe

b.
2. 85154

4210 Żak materiałowi osażenia

4300 Żak uahi zost ch
Przeciwdziałanie a oholizmowi

-U . -d Gmin
l. Wydatki bieżące
1.W lii- no>tt(l budżetowe

w :

nią l sktadkl od nich naliczane
4110 Sk i na ubez łączenia s oteczne
4120 Skfa i na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 W rodzenia bezosobowe

zane z malfzac . zadań * h

4210 Żaki materiatów i wyposażenia
4240 Żaku d ak czn ch i ksi ek

4300 Żaku ozost ch

4430 Różne lsktadki
4610 Kosz owania owe o i rokuratorski o

i-Dotac udani* btoż<ce
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

2360 realeaqiorganiza^ompr<wadzącym działalność pożytku publicznego
Razem:

320 000,00
29 002,00

29000, 00
29000,00

15000,00
15000, 00
14000,00
1000, 00

13000,00
2910 ,

291 000,00
271 000,0(1

109 800,00
4000, 00

500, 00
105 000,00

161 500, 00

24000,00
16000,00

120 000,00
1000, 00

500, 00
20000.00

20000,00

320 000,00

L--
dr Inż. Janusz Zemanek

h(.



WÓJT GMINY
WILKOW1CE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 10
nr

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI NA ZADANIA
WYNIKAJĄCE Z USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI l PORZĄDKU W GMINACH

DOCHODY

ODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

90002 [Gospadarka odpadami komunalnym
J>dn>ska .-.. . -Urząd Gmi
DochóBy własne
Dochody bieżące

0490 W z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Razem:

5 670 000, 00

5 670 000,00

5 670 000, 00
5670000,00

5 640 000,00
15000,00
15000,00

5 670 000,00

WYDATKI

a.

b.
c.

d.
e.

b.
c.
d,
e.

f.

ODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA 5 670 000, 00
90002 G podarka odpadami komunalnymi 5 670 000,00

Jednostka reallzuiaca - Urzdd Grr In
l. Wydatki bieżące 5670000, 00
1 .Wydatki jednostki budżetowej 2 820 000,00
wtym:

wynagrodzenia i składki od nich naltozane 347 940, 00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 269240,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000, 00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7200,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500, 00

wydatki związane z realizacja zadań rtatutowych 2 472 060, 00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000, 00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500, 00
4300 Zakup ushjgpozos 2449260, 00
4410 Podróże shiżbowe krajowe 1000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń soqalnych 6300, 00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8000, 00
4700 Szkolenia pracowników niebędących cztonkami korpusu służby cywilnej 2 000, 00

Z-Dotacje na zadania bieżące 2850000, 00
2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 2 850 000,00

Razem: 5 670 000, 00

dr Inż. Janusz Zemanek



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 11

iii

w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT l KAR ZA KORZYSTANIE ZE
ŚRODOWISKA

DOCHODY

9001 S

0690

(DARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRO iWISKA
wya i związane z gromaazeniem z opta l kar ZŁ lioizysłsnie ze środowiska

Dochód własne

dochody Iłtące

Wpływy z różnych opłat

Razem:

00 , (-

10 000,00
10000,00

10000, 00

10 000, 00

WYDATKI

uu<aruunnru"i r\vmuNALNA I ww iitwiłn wiłwbłw

90026 ozostate działania związane z gospodarką odpadam
dnostka realizu ca - Urz d Gmin

l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki lednortkl budłatowej

w tym:

wydatki nlązana z realizacją ada* <f łutowych

4300 Zakup usług pozostałych

Razem:

10000,
10000, 00

10 000, 00

10 000,00
10000, 00

10 000, 00

dr Inż. Janusz Zemanek

w>.



WÓJT GMINY
W1LKOW1CE

PROJEKT

Załącznik Nr 12

iii

w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI REALIZOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

DOCHODY

DZIEDZICTWA NARODOWEGO

9212 roń zaoytkow i opieka nad zabytkam
ka reallzu ąca - Urzqd Gmin

Dochody wtasne

dochody majątkowa

Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56 w Wllkowlcach
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przedwdziafantem COVID-19
Wykonanie prac restauratorekich elewacji l otoczenia zabytkowego budynku pizy ul. Wyzwolenia 56 w Wllkowlcach
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
Inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COYID-19

RAZEM:

6090

6090

702850,00
702 850,
702 850, 00
702 850, 00
702 850, 00
472 550, 00

472550. 00

230 300,00

230300, 00

702850,00

DOCHODY

l. 600 TRAN O l ŁĄCZNOŚĆ

1. 60016 Drogi puWicane gminna
ednMtlorMllzu. aca-U ad Gmin

Wydatki majątkowe
Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budów? zintegrowanego układu szlaków rowerowych

a. 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
II. 921 KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

1. 92120 Ochrona zabytków l opieka nad zabytkom
ednostka rsallzu ąca - Urząd Gmin

Wydatki majątkowe
Pizebudowa budynku zabytkowego pizy ul. Wyzwolenia 56 w Wllkowicach

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wykonanie prac restauratorsklch elewacji i otoczenia zabytkowego budynku przy ul. Wyzwolenia 56 w Wilkowlcach

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

RAZEM:

202 693,00
693,

202 693, 00
202 693, 00
202 693, 00
202693, 00

702 850, 00

702 850,00
702 850,
702 850, 00
472 550, 00
472 550,00
230 300, 00
230300, 00

905 543,00

dr inź. Janusz Zemanek

^.



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 13
nr

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

DOCHODY l WYDATKI REALIZOWANE Z FUNDUSZU POLSKI ŁAD . PROGRAM INWESTyCJI
STRATEGICZNYCH

DOCHODY

l.
1.

010
01043

IŁ

Mura ociągowa ws

II.

1.

600

Budowa obiektu Infrastruktury technicznej - zbiornik wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w
Bystrej
Docho . własne
dochody rtlłlątkowe

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ

60016 Drogi publiczne gminnp

Docho własne
dochody nwjłUttnwe
Przebudowa drogi mlnne ul. Prostej w Wilkowicach

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na reallza^ę zadań inwestycyjnych

Budowa łącznika pomiędzy drogą powlatowł ul. Juliana Fałata l drogą gminną ul. Klimczoka w Bystrej wraz z
budową mottu na potoku Białka

6370 Środki otaymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizaqę zadań inwestycyjnych
Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowlcach

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wilkowlce

6370 Środki otrzymane z Rządiwego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
Budowa pęUi autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huclska

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program lnwestyq'i Strategicznych na realizaq'ę zadań inwestycyjnych

Razem:

600 ,00
600 C

600 000,00

600 000,00
600000, 00

600 000, 00

15771496, 00

157714- ,
157714 er

15771496. 00
1S 771 496,00
8419569,50

5419559.50

5212436,50

5212436, 50

833000, 00

833 000, 00

3400000,00

3400000, 00

906500,00

906500, 00

16 371 496, 00

WYDATKI

l. 010
1.

6370

01043 iąg
Izu J - Urząd Gmin

Budowa obiektu Infrastruktuiy technicznej - zbiornik wyrównawczy wody pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w
Bystrej
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
Inwestycylnych

TRANSPORT l ŁĄCZNOŚĆ

60016 Drogi publiczne gminne
[fnostka re.illzu aca - U "d Gmin

Przebudowa drogi mlnnej ul. Prottej w Wilkowlcach
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program lnwestyqi Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych
Budowa łącznika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fatata i drogą gminną ul. Klimczoka w Bystrej wraz z
budową mostu na potoku Białka
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych
Rozbudowa ul. Do Boru w Wllkowicach

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych
Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wllkowice
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych
Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategteznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Razem:

6370

6370

6370

6370

6370

600 000,00
600 000,0

600 000, 00

600000, 00

15771496,00
15 771 496,
1 771

5419559,50

5419559,50

5212436,50

5212436, 50

833 000,00

833 000, 00

3 400 000, 00

3 400 000,00

906 500,00

906500, 00

16 371 496, 00

16371496, 00

dr Inź. Janusz Zemanek Iff.



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 14

Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie: przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok

WYDATKI REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY WILKOWICE

RADA SOŁECKA W BYSTREJ

70005

90004

Goś " nic .omościami
ul. Jull na F 2H

l. Wydatki majątkowe
6050 Wydatki hwestycyjne jednostek budżetowych

GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

w tym:

wydatki zwlłune z realiach adań ttahrtowych
a. 4210 Zakup materiałów l wyposażenia
b. 4300 Zakup ushjg pozostałych
2. 0<,wiet;enie ulic, placćw id

l. Wydatki majątkowe
a, 6050 Wydatki huestycyjne jednostek budżetowych

KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

1. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jwlmntkl budżatowej
w tym:

wynigrodzenla l >ktadkl od nich naliczane

a. 4170 Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki związane z millacją zadań ftutowych

a. 4210 Zakup materiałów i wyposażenia
b. 4300 Zakup ushjg pozostałych

u zabaw na terenie sołec
II. Wydatki majątkowe

a. 6050 Wydatki hwestycyjne jednostek budżetowych
IV. KULTURA FIZYCZNA
1. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

s

l. Wudatkl bieżaice
1.Wydatki jednołtkl budietowe)
w tym:

wydatki związane z realluc))) udiń ttatutowych
a. 4300 Zakup uahig pozostałych

RAZEM
w tym: ze środków zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę 58. 317, 88 złotych ( Dz.U. z 2014r. póz. 301)
RADA SOŁECKA W WILKOWICACH

44468, 00
44468, 00

44468, 00
44468, 00

22 500,00
1650 ,

16 500, 00
16500,0(1

16500,00
7500. 00
9000, 00

6 000, 00
6000, 00

82 000,0

52 000,00
52000,00

12000,00
12000,00
40 000,00

12000, 00
28000, 00

30000, 00
30000, 00

8000,

8 000, 00
8 000, 00

8 000, 00

8000, 00
156968,00

60016

2.

92105

I.Wydrtkl jednoatkl tMdżetowa)

w tym:

wydatki zwlłam z rullzacjł ad** ttahrtowych
4210 Zakup materiatów i wyposażenia

GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Po: rawa este , ki sołectwa
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki Jwlnoatkl budżetomj
w tym:

wydatki związane z roallzacjł udirt ttatutowych
4210 Zakup materiatów i wyposażenia

wietlenie ulic, laców i dr

l. Wyd ma^tkowe
6050 Wydatki stycyjne jednostek budżetowych

l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

dania w zakresie kultury
terenie sołectwa

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednortkl budżetowe]
w tym:

wynagrodzenia l Itltdkl od nich naliczane

7 000,00
7 000,0

7 000,00
TOOD.OO

7000,00
7000, 00

38 380,00
8 380,00

8 380, 00
8380,00

8 380,00
8380,00

30 000,00
30000, 00

140 000, 00

125000,

73 000, 00
73000,00

BOOfl.W

^.



a.

2.

b.

IV.
1.

926

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
wydatki zwężane z reallacją zadań ttatutowych

4210 Zakup materiałów i vłyp°sażR""
4300 Zakup ushjg pozostałych

Do; psażenle ; laców zabaw na terenie
l. Wydatki majątkowe

6050 Wydatki iwestycyjne jednostek budżetowych
92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele

Do, osażenie Gminne Mtod
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki fednoatkl budżetowe)
w tym:

wydttM związane z realiach zadań atatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup ushig pozostałych

KULTURA FIZYCZNA
92605 Zadania w zakresie ku ry fizycznej

orto/.

l. Wydatki bieżące
I.Wydłtkl jedmntkl budżetowej

w tym:

wydatki związane z raallacjt zadań atatutowych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Wl

RAZEM

w tym: ze środków zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę 58.317.68 ztotych (Dz.U. z 2014r. póz. 301)

RADA SOŁECKA W MESZNEJ

6000,00
67000,00

35 000,00
32 000, 00

52 000, 00
52 000, 00

15000, 00

15000, 00
18000. 00

15000,00
8000,00
7000, 00

12 000,00
12000,

12 000, 00
12000, 00

12000,00
12 000, 00

197 380,00

RTl ŁĄCZNOŚĆ
1. 60016 Dróg publiczne gminn

Od nlenle l utwardzenie dró na terenie sołectwa
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednołtkl budżetowej

w tym:

zwlłana z roallac zadiń >t<tutowych
a. 4210 Żaku materiałowi osażenia

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

1. 75412 Ochotnicze straże pożarne
nt samochodu OSP w e

l. Wydatki bieżące
1.Wydatki iednołtkl budżetowej
w tym:

wydatki zwtąune z reallzach "dań rtrtutowych
a. 4270 Zakup usług remontowych

GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA

1. 90004 [Utrzwnanie zieleni w miastach i gminach

l. Wydatki biożące
1.Wydatki Jednortkl budżetowe]
w tym:

ł zwl^une z reallzac)< zadań >ta h
a. 4210 Zakuo materiałów i wyposażenia
2. O wieilenieulic, laćów i dr

.o

l. Wydatki majątkowe
a. 6050 Wydatki iwestycyjne jednostek budżetowych

KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

1. Pozostałe zadania w zakresie kultury

l. Wydatki bieżące
I.Wydatklłednoitkl budżetowej

w tym:

wydathł związane z reallacjł zadań atatutowych
a. 4210 Zal<u materiatówi osażenia
b. 4300 Zakup ushjg pozostałych

le lacu zabaw

l. Wydatki bleżKce
1.Wydatki tedrwtkl budżetowi
w tym:

wydatki zwlłztne z realizacją udań ttabrtowyth
a. 4210 Żaku materiałowi osażenia

RAZEM

w tym: ze środków zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r, o hinduszu sołeckim na kwotę 58.317,68 złotych (Dz. U. z 2014r. póz. 301)

RADA SOŁECKA W BYSTREJ
RADA SOŁECKA W WILKOWICACH
RADA SOŁECKA W MESZNEJ

Razem:

w tym: ze środków zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę 174. 953,04 ztote (Dz. U. z 20Ur. póz. 301)

156968, 00
197380, 00
61 290, 00

415638, 00

19 290,00
19 290,0
19 290,0
19290, 00
19 290, 00

19 290, 00

19 290, 00

5 000,00
5000,0

5 000, 00
5000,00

5000,00

5000, 00

22 000, 00

12 000,0

12000,00

12000.0D
12 000,00

10 000,00
10 000, 00

15 000.00
15000, 00

10 000,00
10000, 00

10000, 00

4000, 00
6000, 00

5 000,00
5000,00

5 OOC. OO

5000, 00

61 290,00

ht.

dr Śni. Janusz Zemanek



WÓJT GMINY
WILKOWICE

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z KTÓRYCH DOCHODY PODLEGAJĄ ODPROWADZENIU DO BUDŻETU
PAŃSTWA ROK 2024

1.

1.

a.

III. 855

1.

b.
c.

85228

85502

PUBLICZNA
Drżę woiewca ie

aca-Ui2 Gmin
dochody blance

0690 Wpływy z różnych opłat

POMOC SPOŁECZNA
IDstu i opiekuńcze i specjalis

dochody Uet<ce

0830 Wpływy z ushjg

RODZINA
Świadczenia rodzinne 'adczenie z funduszu alimentacyjnego oraz s tadki na
uoezpieczenia emertytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

-U Grn n

dochody bhżące
0920 Wpływy z pozostałych odsetek
0940 Wpływy z rozliczeń/żwrotów z lat ubiegłych
0980 Wpływy z lytuhi zwrotów wypteconych iwiadczeń z funduszu alimentacyjnego

77600
776. 00

10 440,00
1044 ,00

1044000
10440,00

158140,00

158040.U

15804000
100000, 00

8040, 00

dochody bieżące

0690 Wpływy z różnych opłat

RAZEM

100.00
100, 00

169356,00

W roku 2024 w ramach rozdziału 75011 Gmina Witkowice realizować będzie zadania zlecone z zakresu administracji rządowej związane
z wymianą dowodów osobistych oraz udostępnianiem akt z ewidencji ludności. Zaplanowano, że Gmina wykona dochody w wysokości 776, 00
złotych.
Częściowe zwroty za świadczenie usług opiekuńczych zapisano w rozdziale 85228. Zaplanowane na 2024 rok dochody pozyskane z tego źródła
wyszacowano na kwotę 10.440,00 złotych i zostaną one również odprowadzone do budżetu państwa.
W ramach rozdziału 85502 dochody pochodzić będą z odzyskanych zaliczek alimentacyjnych i Świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Planuje
się, że w 2024 roku dochody z tego źródła wyniosą 158.040,00 złotych.
Częściowe zwroty za wydawanie duplikatu karty dużej rodziny zapisano w rozdziale 85503 Zaplanowane na 2024 rok dochody pozyskane
z tego źródła wyszacowano na kwotę 100,00 złotych i zostaną one również odprowadzone do budżetu państwa.

dr inż. Janusz Zemanek

w.



WÓJT CM INY
WILKOWICE OBJAŚNIENIA DO PROJEKTU BUDŻETU

GMINY WILKOWICE NA ROK 2024

Projekt budżetu Gminy Wilkowice na rok 2024 został opracowany w oparciu
o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz^dzie9minny. m^-DZ-,u-
z 2023 roku póz. 40 z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tj. Dz.'U. z 2023 roku, póz. 1270 z późniejszymi zmianami)
oraz uchwały Nr XLII/34Ś/2017 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 listopada 2017
roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wilkowice.

DOCHODY BUDŻETU

Przy planowaniu dochodów budżetu przyjęto za podstawę przewidywane wykonanie dochodów
własnych w roku 2023, uwzględniając otrzymane informacje w sprawie kwot subwencji, udziałów
w podatku dochodowym ocT osób fizycznych i prawnych oraz dotacji. W projekcie budżetu na
2024 rok, wyszacowane zostały dochody z podatków i opłat lokalnych w oparciu o stawki
przyjęte uchwałami Rady Gminy w dniu 25 października 2023 roku.
Wzięto pod uwagę wsparcie finansowe wynikające z zawartych umów na dofinansowanie zadań
z'budżetu Unii Europejskiej, środki z Funduszu'Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych
oraz dochody jakie powinny zasilić kasę gminy pochodzące z najmu i dzierżawy nieruchomości
gminnych. W oparciu o sporządzony wykaz nieruchomości gminnych, przeznaczonych w 2024
roku do sprzedaży, wyszacowano dochody z tego źródła.
Dokonano podziału dochodów na:
dochody bieżące oraz dochody majątkowe, a dodatkowo na dochody własne, pochodzące
z dotacji - z wyszczególnieniem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz
z subwencji.

600. 000 00 złot ch O 64%
600.000 00 złot ch

DZIAŁ 010 ROLNICTWO l ŁOWIECTWO
Rozdział 01043 - Infrastruktura wodoci owa wsi
W ramach dochodów majątkowych.
W projekcie budżetu ujęte zostały środki pochodzące z Funduszu Polski Ład - Program
Inwestycji Strategicznych w wysokości 600.000,00 złotych, na współfinansowanie zadana
inwestycyjnego pn. "Budowa obiektu infrastruktury technicznej - zbiornik wyrównawczy wody
pitnej w rejonie ul. Klimczoka 269a w Bystrej".

O 00%
1. 500 00 złot ch

DZIAŁ 020 LEŚNICTWO - 1.500 00 złot ch
Rozdział 02095 - Pozostała działalność
W ramach dochodów bieżących:
W rozdziale tym zaplanowano wpływy w kwocie 1. 500, 00 złotych, które pochodzić będą
z wydzierżawionych pod tereny łowieckie gruntów leśnych.

16.048.311 OOzłot ch
211.65000złot ch

17 08%DZIAŁ 600 - TRANSPORT l Ł CZNOŚĆ
Rozdział 60013 - Dro i ubliczne wo'ewódzkie-
W ramach dochodów majątkowych.
W projekcie budżetu ujęte' zostały środki pochodzące z dotacji z samorządu województwa
w wysokości 211. 650, 00'złotych, na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn; "Rozbudowa
drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul.
Żywiecka w gminie Wilkowice".
Rozdział 60016 - Dro i ubliczne minne - 15. 836. 66100 złot ch
W ramach dochodów majątkowych.
W projekcie budżetu ujęte zostały środki pochodzące z Funduszu Polski Ład - Pro9ram
Inwestycji Strategicznych w wysokości 15.771. 496, 00 złotych, na współfinansowanie
następujących zadań inwestycyjnych:

. Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach - kwota 5. 419. 559, 50 złotych,

te



. Budowa łącznika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fałata i drogą gminną ul
Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu na potoku Białka - kwota 5. 212. 436, 50
złotych,

. Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowicach - kwota 833. 000, 00 złotych,

. Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wilkowice - kwota 3.400. 000, 00 złotych,

. Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska - kwota
906. 500, 00 złotych

Wprowadzono również środki w kwocie 65. 165, 00 złotych z Rządowego Funduszu Dróg
Samorządowych na wspótfinansowanie zdania inwestycyjnego pn. "Budowa, rozbudowa,
przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków rowerowych .
DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 2. 114. 250 00 złot ch 225%
Rozdział70005-Gosodarka runiami i nieruchomościami - 1. 873. 150 00 złot ch
Dochody bieżące rozdziału to
wpływy z opłat'za zarząd, użytkowanie i służebności które na etapie opracowania projektu
budżetu wyliczono na poziomie 47. 600, 00 złotych, wpływy pochodzące z opłat za użytkowanie
wieczyste nieruchomości 10.000,00 złotych, ze zwrotów opłat pocztowych kosztów upomnień to
kwota 50, 00 złotych, wpływy z najmu lokali 250. 000, 00 złotych oraz odsetki od nieterminowych
wpłat należności, które przyjęto na poziomie 500, 00 złotych. Zaplanowano również 35. 000, 00
złotych ze sprzedaży złomu, pozyskanego w wyniku prowadzonych prac remontowych oraz
drewna z usuwanych drzew i wiatrołomów.
Dochody majątkowe
W projekcie' budżetu gminy na 2024 rok w dochodach majątkowych ujęto wpływy
z przekształceniai prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - kwota w wysokości
30. 000, 00 złotych oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości
1. 500. 000, 00 złotych. Są to środki, jakie gmina planuje pozyskać ze sprzedaży budynku
mieszkalnego wraz z działką przy ul. Ornej w Bystrej, działek przy ul. Granicznej, Rzemieślniczej
i Szkolnej wWilkowicach oraz działek budowlanych w rejonie zbiornika retencyjnego rown eż na
terenie sołectwa Wilkowice. Są to nieruchomości, które pierwotnie planowano sprzedać w latach
wcześniejszych, jednakże ze względu na zbyt niskie ceny oferowane na rynku nieruchomości,
postanowiono zrezygnować z ich" sprzedaży, przesuwając decyzję w tym zakresie na 2024 rok.
kalkulując planowane wpływy do budżetu, przyjęto ceny gruntów osiągane na terenie Gminy ze
sprzedaży' tego typu nieruchomości. Brano również pod uwagę operaty szacunkowe
nieruchomości będące w posiadaniu gminy.
Rozdział 70007 - Goś odarowanie mieszkaniow m zasobem min - 241. 100 00 złot ch
Dochody bieżące rozdziału to
wpływy ze zwrotów opłat pocztowych, kosztów upomnień to kwota 100, 00 złotych, wpływy
z najmu lokali 240. 000,00 złotych oraz odsetki od nieterminowych wpłat należności, które
przyjęto na poziomie 1. 000, 00 złotych.

600 00 złot ch
BOOOOzłot ch

O 00%DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
Rozdział 71035 - Cmentarze
Dochody bieżące rozdziału to
dochody'w wysokości 600, 00 złotych z dotacji z budżetu państwa na zadania realizowane na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej - zadanie w zakresie opiek nad
grobem wojennym znajdującym się na cmentarzu w Wilkowicach (decyzja Wojewody Śląskiego
Nr FBI. 3111. 225. 28. 2023 z dnia 23 października 2023 roku).

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 746. 730 00 złot ch O 79%
Rozdział 75011 - Urz d wo'ewódzkie - 189. 730002fot ch
W rozdziale w ramach dochodów bieżących zaplanowano
wpływ dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminie do realizacji ustawami zgodnie z informacją otrzymaną ze Śląskiego Urzędu
Wojewódzkiego w kwocie 189.700,00 złotych (decyzja Wojewody Śląskiego z dnia
23 października 2023 roku, Nr FBI. 3111. 225. 28. 2023).
Zakres zleconych do wykonania zadań obejmuje sprawy związane z wydawaniem dowodów
osobistych, ewidencją ludności, rejestracją zdarzeń stanu cywilnego oraz obrony cywilnej.

5(7.



Zaplanowano również dochody własne związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej (m. in. zapytanie o adres) w kwocie 30, 00 złotych
Rozdział 75023 . Urz d min - 556. 600 00 złot ch
Dochody bieżące rozdziału to ^ _, _":
wpływy pochodzące ze zwrotów kosztów egzekucyjnych, kosztów UPOmnienw wysol<os?
1'00/,00 złotych, -z'wynajmu lokali w budynku "Urzędu Gminy w wysokości 25.000,00 złotych,
wpływów z usług - min.' z reklam umieszczanych w prasie gminnej - kwota. 10-ooo'oo_?°_tych-
W dochodach bieżących występują również m. in. wpłaty za terminowe rozliczanie
Podprowadzanie podatków i składek ZUS oraz odsprzedaż mediów (woda, prąd, gaz.̂ .. ) które
wyszacowano na poziomie 520. 000,00 złotych. Odsetki od nieterminowych wpłat ujęto
w projekcie budżetu w wysokości 1.500, 00 złotych.
Rozdział 75085 . Ws olna obsłu a 'ednostek samorz du te orialne o - 400 00 złot
W rozdziale w ramach dochodów bieżących zaplanowano
Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli zaplanował za terminowe rozliczanie i odprowadzanie
podatków oraz składek ZUS wpływy w wysokości 400, 00 złotych.

DZIAŁ 751 URZ DY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ KONTROLI
l OCHRONY PRAWA ORAZ S DOWNICTWA - 2.500 00 złot ch 000%
Rozdział 75101 - Urz d naczeln ch or anów władz aństwowe' kontroli i ochron
rawa - 2. 500 00 złot ch

Dotacje - dochody bieżące
Wprowadzono zgodnie z pismem Nr DBB. 3113. 22. 2023 z dnia 24 października 2023 roku
otrzymanym z Krajowego Biura Wyborczego kwotę dotacji w wysokości - 2.500,00 złotych, na
częściowe pokrycie kosztów ponoszonych przez gminę w związku z prowadzoną w ciągu roku
bieżącą aktualizacją rejestru wyborców.

1.874 00 zło ch 000%
30000złot ch

DZIAŁ 752 OBRONA NARODOWA
Rozdział 75212 - Pozostałe w datki obronne
Dotacje - dochody bieżące
Środki'pochodzić będą z dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminie do realizacji ustawami. Zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr
FBI. 3111, 225. 28. 2023 z dnia 23 października 2023 roku gmina otrzyma w 2024 roku środki
wwysokości 300, 00 złotych, które przeznaczy na pokrycie kosztów zadań związanych
z organizacją szkoleń obronnych.
Rozdział 75224 - Kwali fikać'a wo'skowa - 1. 574 00 złote
Dotacje - dochody bieżące
Środki'pochodzić będą z dotacji z budżetu państwa na zadania bieżącei z zakresu jidministracji
rządowej zlecone gminie do realizacji ustawami. Zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr
FBI, 3111. 225. 28. 2023 z dnia 23 października 2023 roku gmina otrzyma w 2024 roku środki
w wysokości 1.574, 00 złote, które przeznaczy na pokrycie kosztów związanych z organizacją
kwalifikacji wojskowej.

PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA -

10.200002tot ch

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO
10.200 00 złot ch 002%
Rozdział 75416 - Straż minna -
Dochody bieżące
Wprowadzono'dochody w wysokości 10. 000, 00 złotych, z tytułu kar pieniężnych za
nieprzestrzeganie przepisów prawa na terenie gminy. Zaplanowano również kwotę 200, 00
złotych pochodzącą ze zwrotów kosztów egzekucyjnych oraz upomnień.

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH l INNYCH
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJ CYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI
ZWI ZANE Z ICH POBOREM - 39. 224. 817 00 złot ch 4174%
W dziale tym, w którym źródłem dochodów są tylko dochody własne, występują tylko
dochody bieżące.
Zaplanowano tutaj wpływ dochodów własnych gminy z podatków i opłat lokalnych Przy
planowaniu kwot dochodów zastosowano stawki podatków i opłat lokalnych na 2024 rok
w oparciu o stawki przyjęte uchwałami Rady Gminy w dniu 25 października 2023 roku.

5^



Podstawę naliczeń stanowiła ewidencja podatników i złożone przez nich deklaracje podatkowa
Przy szacowaniu podatku od nieruchomości wzięto pod uwagę aktualny stan budynków stany
gruntów wynikające z ewidencji gruntów na bieżąco aktualizowanej przez Starostwo powiatowe
w" Bielsku-Biatej', natomiast' przy obliczaniu dochodów z tytułu podatku od środków
transportowych, kierowano się aktualną ewidencją podatników, która jest zgodna z informacjami
uzyskanymi'2 Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
Rozdział 75601 - W z odatku dochodowe o od osób fiz czn ch - 71. 500 00 złot ch
Wprowadzono do dochodów podatki, przekazywane przez urzędy skarbowe od działalności
gospodarczej opłacanej w formie karty podatkowej w kwocie 70. 000,00 złotych oraz odsetki od
ich nieterminowego regulowania w wysokości 1. 500, 00 złotych.
Rozdział 75615" '- W z odatku rolne o odatku leśne o odatku od cz nności
c ilno rawn ch odatków i o at lokaln ch od osób rawn ch i inn ch 'ednostek
or anizac n c/ł - 8. 236. 665 00 złot ch
W podatkach od osób prawnych przyjęto dochody z podatku od nieruchomości w wysokości
7. 985. 500, 00 złotych. Wzrost w stosunku do 2023 roku, wynika z podatków naliczonych po
podwyżce, jak również opodatkowanych przez przedsiębiorców nowych hal^ProdukcyJnych
w strefie przemysłowej. Wpływ z podatku rolnego wyliczono na poziomie 1. 965, 00 złotych,
leśnego Ś4.200^00 złotych, 'od środków transportowych 150. 000, 00 złotych z podatku od
czynności cywilnoprawnych gmina powinna pozyskać dochody na poziomie 15. 000, 00 złotych,
a ź odsetek za nieterminową wpłatę podatków i opłat - 30. 000, 00 złotych.
Rozdział 75616- W ł w z odatku rolne o odatku leśne o odatku od s adków
i darowizn odatku od cz nności c ilno rawn ch oraz odatków i o łat lokaln ch od
osób fiz czn ch - 6. 285. 248002/of ch
W podatkach od osób fizycznych przyjęto dochody uwzględniając znaczną podwyżkę stawek,
a więc: z podatku od nieruchomości kwotę 4. 820. 648, 00 złotych, wpływ z podatku rolnego
wyliczono ' na poziomie 67. 800, 00 złotych, leśnego 41. 800, 00 złotych od środków
transportowych 85.000,00 złotych, z podatku od spadków i darowizn 150. 000,00 złotych
Z uwagi na obserwowany znaczny obrót nieruchomościami na terenie gminy, z Podlatku od
czynności cywilnoprawnych gmina powinna pozyskać dochodynaPoziomie 1-100-000>00
złotych, a z odsetek za nieterminową wpłatę podatków i opłat - 20. 000, 00 złotych
Rozdział 75618 - W z inn ch o łat stanowi c ch dochód 'ednostek samorz du
ter orialne o na odstawie ustaw - 490. 000 00 złot ch
Kolejnymi dochodami będą wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych obrocie hurtowym - 70. 000,00 złotych, z opłaty skarbowej, ktore_zaplanowano na
poziomie 65. 000, 00 złotych, 'opłaty z zezwoleń na sprzedaż alkoholu -250. 000, 00 złotych.
Zaplanowano wpływy do budżetu gminy, dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego
w wysokości 30. 000, 00 złotych. Wpływy z opłat stanowiących głównie zwroty kosztów
upomnień, opłat sądowych, komorniczych wyszacowano na poziomie 15. 000,00 złotych.
Dochodem budżetu, ' którego źródłem będą głównie opłaty za śluby udzielane poza Urzędem
Gminy, zaplanowano w wysokości 60. 000, 00 złotych.
Rozdział 75621 - Udział min w odatkach stanowi c ch dochód budżetu aństwa
24. 141.404 00 złot ch
Do planu dochodów gminy zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów
NrST3. 4750. IQ.2023, wprowadzono kwotę udziałów w podatku dochodowym od osób
fizycznych w wysokości 22. 561.606, 00 złote oraz udziałów w podatku dochodowym od osób
prawnych w kwocie 1.579. 798, 00 złotych. Ministerstwo uprzedza jednakże, iż wskazane kwoty
mają charakter wyłącznie informacyjno-szacunkowy.

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA - 19. 565. 777 00 złot ch 20 82%
Źródłem dochodów w tym dziale są dochody własne i subwencja.
Rozdział 75801 . Cz ść oświatowa subwenc'! o ólne' dla 'ednostek samorz du
ter orialne o - 19. 550.827 00 złot ch
Wprowadzono do planu dochodów, zapisaną w załączniku do pisma Ministra Finansów
Nr ST3. 4750. 19. 2023 kwotę subwencji ogólnej dla gminy. W 2024 roku Gmina powinna
otrzymać w części oświatowej subwencji ogólnej 19. 550. 827, 00 złotych.



Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe . 4. 950 00 złot ch
Ujęto" tutaj wpływy z odsetek od środków zgromadzonych ^/achunkach
w wysokości 3. 95Ó',00 złotych oraz dochody w wysokości 1. 000, 00 złotych wynikające
z rozliczenia wydatków poniesionych w latach ubiegłych.
Rozdział 75816 - W ł do rozliczenia - 10. 000 00 złot ch
Ujęto tutaj wpływy z odsetek od lokat terminowych na kwotę 10.000,00 złotych.

3. 212. 751 OOzłot ch
54. 357002fot ch

3 42%DZIAŁ 801 OŚWIATA l WYCHOWANIE
Rozdział 80101 - Szkół odstawowe
Dochody własne - bieżące .......,.,"
Szkoły podstawowe z tytułu różnych opłat min. za wydawanie duplikatów legitymacji
osiągną"dochody w wysokości 560,00 złotych z tytułu wynajmu pomieszczeń 45-697'oozłotych-
z'rożnych" dochodów'(rozliczenie Płatnika ZUS oraz terminowe rozliczanie i odprowadzanie
podatków) - 7. 250, 00 złotych.
Dochody własne - majątkowe . .,__^^
Ze sprzedaży makulatury, złomu, szkoły podstawowe przekażą do budżetu gminy
w wysokości 850, 00 złotych.
Rozdział 80104 - Przedszkola - 1. 820.802 00 złot ch
Dochody własne - bieżące . .. . _---. ^< , . _,. ..
Na etapie projektu budżetu wprowadzono do planu dochodów kwotę 700. 000, 00 złotych
wpływ środków rekompensujących gminie utracone dochody z tytułu zmniejszenia do jednej
złotówki kwotę odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach. Kwotę tą wyszacowano na
podstawie liczby dzieci w przedszkolach będącą podstawą naliczenia należnej gminie'dotacji
Po otrzymaniu stosownych decyzji kwota ta zostanie zaktualizowana i przesunięta do dochodów
pochodzących z dotacji budżetu państwa. Zaplanowano również dochody w. wysokości
960. 000,00' złotych, pochodzące z odpłatności za usługi świadczone innym jednostkom
samorządu terytorialnego na rzecz dzieci, które uczęszczają do przeszkoli na terenie gminy.
Podstawą wyliczenia należnej gminie kwoty jest prowadzona ewidencja przedszkolaków
Przedszkola z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wpłacą do budżetu dochody
w wysokości 159. 602, 00 złote, z innych różnych dochodów - 1. 200, 00 złotych - m. in. terminowe
rozliczanie składek ZUS i podatków.
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i rzedszkolne - 1. 337. 592 00 złote
W rozdziale tym wypracowane zostaną wyłącznie dochody bieżące i będą one pochodziły ze
sprzedaży posiłków w wysokości 1.337. 592, 00 złote (szkoły podstawowe 780. 532, 00 złote,
przedszkola 557. 060, 00 złotych).

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA - 560. 841 00 złot ch O 60%
W dziale tym dochodami są dotacje oraz dochody własne.
Są to dochody bieżące. __. _.. _____ _. ^"
Wprowadzono' zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111. 225. 28. 2023 z dnia 23
października 2023 roku, kwoty dotacji na zadania własne i zlecone do realizacji z zakresu
pomocy społecznej.
Rozdział 85202 -Dom omoc s ołeczne' - 12. 500 00 złot ch
Zaplanowano, że do budżetu wpłyną środki w wysokości 10. 000,00 złotych i dotyczyć będą
odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej oraz wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych
w wysokości 2. 500,00 złotych.
Rozdział 85213 - Składki na ubez leczenia zdrowotne o acane za osób obiera' ce
niektóre świadczenia z omoc s ołeczne' oraz za osób uczestnicz ce w za' ciach
w centrum inte rac'i s ołeczne' - 19. 009 00 złot ch
Zaplanowano, że na wykonanie zadań związanych z opłatą składek na ubezpieczenie
zdrowotne gmina otrzyma dotację w kwocie 18. 809, 00 złotych, natomiast wpływy z rozHczen
z lat ubiegłych - przede wszystkim zwroty niesłusznie pobranych świadczeń kwotę 200, 00
złotych. _ . .. ".
Rozdział 85214 . Zasiłki okresowe celowe i omoc w naturze oraz skłaclKi na
ubez leczenia eme alne i rentowe . 46. 758 00 złot ch
Zaplanowano, że na wypłatę zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze gmina otrzyma
dotację w wysokości '38.758, 00 złotych. Zaplanowano wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych
w wysokości 8. 000, 00 złotych.

^.



Rozdział 85216 - Zasiłki stałe - 187. 923 00 złote ^
Zaplanowano, że na wypłatę zasiłków stałych wpłynie dotacja w wysokości 185. 923, 00 złote.
Zaplanowano wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w wysokości 2. 000, 00 złotych
'Rozdział 85219 '- Ośrodki omoc s ołeczne' - 162. 726 00 złot ch
Na częściowe pokrycie kosztów działalności Gminnego Ośrodka pomocy SPOłeczn^_P^_nano
gminTe dotacje w wysokości 161. 476, 00 złotych, wpływy z różnych dochodów - wyna9rodzenle
pątnika" zaplanowano na poziomie 1.000,00 złotych natomiast z wpływów zrozliczen^zlat
uległych -przede wszystkim zwroty niesłusznie pobranych świadczeń w wysokości 250, 00

Rozdział 85228 - Usłu i o iekuńcze i s ec'alist czne usłu i o iekuńcze - 54. 60000
zfot c h
Zaplanowano, że na wykonanie zadań zleconych do realizacji ustawami związanycn z
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych gmina w 2024 rola'otrzyma dotację
w wysokości 39. 150,00 złotych, zaplanowano również dochód w kwocie 15-000>00 zło^ch'
będący" częściową odpłatnością za świadczone usługi opiekuńcze oraz 450, 00 złotych będące
dochodem gminy, wynikającym z realizacji zadań z zakresu administracji ̂ dowej.
Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie doz lania - 62. 933 00 złote
Na opłacenie kosztów realizacji Wieloletniego programu "Pomoc_ państwa w zakresie
dożywiania" przyznano gminie dotacje w wysokości kwota 60. 933,00 złote. Zaplanowano
wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych - przede wszystkim zwroty niesłusznie pobranych świadczeń
w wysokości 2. 000, 00 złotych
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - 14. 392 00 złote
W 2024 roku Gmina otrzyma dotację w wysokości 4. 392, 00 złote na kontynuację działalności
Program "Senior+". ...... . . _ " . .."
Zaplanowano również wpływy z pozostałej działalności Program "Senior+" kwota 10. 000,(
złotych.

DZIAŁ 855 RODZINA - 4. 176. 919 00 złot ch 444%
W Dziale tym, ujęto środki związane ze wsparciem grupy społecznej, którą jest rodzina.
Występują w nim wyłącznie dochody bieżące.
Pochodzą przede wszystkim z dotacji'budżetu państwa. Kwoty zostały wprowadzonej planu
dochodów budżetu gminy zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111. 225. 28. 2023
z dnia 23 października 2023 roku.
Rozdział 85501 - Świadczenie w chowawcze - 11. 050 00 złot ch
Zaplanowano wpływy będące przede wszystkim zwrotem niesłusznie pobranych w poprzednich
latach świadczeń - 10. 000, 00 złotych, naliczone odsetki w wysokości 1. 000, 00 złotych, wpływ
kwoty 50,00 złotych pochodzącej ze zwrotów ponoszonych przez gminę opłat i kosztów
komorniczych.
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu alimentac ne o oraz
składki na ubez leczenia eme alne i rentowe z ubez leczenia s ołeczne o -
4. 110.949002fot ch
Dotacja na wykonanie prac i wypłatę świadczeń rodzinnych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz opłacenie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego wynosi 4. 053. 349, 00 złotych,
Zaplanowano również wpływy będące przede wszystkim zwrotem niesłusznie pobranych
w poprzednich latach świadczeń -25. 000, 00 złotych, naliczone odsetki w wysokości 2. 500, 00
złotych, wynagrodzenie należne gminie w związku z realizacją zadań nałożonych na nią
ustawami 30. 000, 00 złotych, wpływ" kwoty 100, 00 złotych pochodzącej ze zwrotów ponoszonych
przez gminę opłat i kosztów komorniczych.
Rozdział 85503 - Karta Duże Rodzin . 71600złot ch
Na pokrycie kosztów związanych z Kartą Dużej Rodziny zaplanowano dotację w wysokości
711, 00 złotych. Zaplanowano 'również wynagrodzenie należne gminie w związku z realizacją
zadań nałożonych na nią ustawami 5, 00 złotych.
Rozdział 85508 - Rodzin zast cze - 10.000 00 złot ch
Zaplanowano wpływy będące przede wszystkim zwrotem niesłusznie pobranych w poprzednich
latach świadczeń - 10.000, 00 złotych.

^.



Rozdział 85513 - Składki na ubez leczenia zdrowotne o acane za osób obiera ce
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osób obiera' ce zasiłki dla o iekunów -
44. 204 00 złote . . . . . ,,.
Na pokrycie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby_Pobierai^ce
świadczenia z pomocy społecznej gmina otrzyma dotację w wysokości 44.204, 00 złote.

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA - 6. 954. 580 00
złot ch 7 40%
Rozdział 90002 - Goś odarka od adami komunału mi - 5. 670.1
Dochody bieżące
Do planu dochodów budżetu gminy na rok 2024 wprowadzono kwotę 5. 640. 000,(
pochodzącą z opłaty za odbieranie i usuwanie odpadów od mieszkańców z terenu gminy.
Stawki opłat wyszacowano w oparciu o posiadane deklaracje mieszkańców. Zwroty
ponoszonych przez gminę różnych opłat (koszty upomnień, komorniczych ... ) WPisano do
budżetui w wysokościi 15. 000, 00 złotych, natomiast odsetki od nieterminowego regulowania
należności, wpisano w kwocie 15. 000, 00 złotych.
Rozdział 90008 - Ochrona różnorodności biolo iczne' kra 'obrazu - 1. 244. 580 00 złot ch
Dochody majątkowe.
Środki na realizację zadań z udziałem Unii Europejskiej.
Wprowadzono do'^ planu dochodów kwotę w wysokości 1. 244. 580, 00 złotych Będzie
to rozliczenie końcowe na dofinansowanie zadania pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej
potoku Białka w Bystrej", realizowanego przez Gminę w latach 2019-2023, która zgodnie
z umową nr UDA-RPSL. 05. 04. 03-24-0156/19-00 podpisaną w dniu 30 grudnia 2019 roku,
wpłynie na konto dochodów budżetu gminy w 2024 roku.
Rozdział 90019 - W i w datki zwi zane z romadzeniem środków z o łat i kar za
kórz stanie ze środowiska - 10.000 00 złot ch
Zaplanowano wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska przekazywane przez Urząd
Marszałkowski woj', śląskiego. Dochody z tego tytułu wyszacowano na podstawie planowanych
wpływów za 2023 rok w wysokości 10.000, 00 złotych.
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - 30. 000 00 złot ch
Zwrot wydatków wynikający z rozliczeń między gminnymi jednostkami ponoszonych w związku
ze świadczeniem usług związanych z dowożeniem uczniów do szkół zasili dochody gminy
w wysokości 30. 000, 00 złotych.

DZIAŁ 921 KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 702. 850 00 złot ch
(0. 75%)
Rozdział 92120 - Ochrona ząb ków i o iekanadzab karni - 702. 850 00 złot ch
W ramach dochodów majątkowych.
W projekcie budżetu ujęte zostały środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków w wysokości' 702. 850,00 złotych, na współfinansowanie następujących zadań
inwestycyjnych:

. Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56 w Wilkowicach - kwota
472.550,00 złotych

. Wykonanie prac restauratorskich elewacji i otoczenia zabytkowego budynku przy ul.
Wyzwolenia 56 w Wilkowicach - kwota 230. 300, 00 złotych

56. 000 00 złot ch
56. 000 00 złot ch

O 05%DZIAŁ 926 KULTURA FIZYCZNA
Rozdział 92601 - Obiekt s ortowe
Dochody bieżące
Dochodami budżetu gminy będą wpływy z najmu sali sportowej w Gminnym Ośrodku Sportu
i-Rekreacji w Wilkowicach, wyszacowane na kwotę 50. 000,00 złotych, wpływy z reklam
i ogłoszeń, organizacji imprez sportowych 5. 000, 00 złotych oraz z odsetek za nieterminowe
regulowanie należności w wysokości 1. 000, 00 złotych.

Dochody Gminy Wilkowice w 2024 roku zaplanowano w ^wysokości 93. 980. 500, 00 złotych
na które przypada:
73. 853. 909, 00 złotych dochodów bieżących - 78, 58% oraz
20. 126. 591, 00 złotych dochodów majątkowych - 21,42%

sy.



WYDATKI BUDŻETU

Na sfinansowanie wszystkich wydatków przyjętych do realizacji w 2024 roku zabezpieczono
w projekcie budżetu kwotę 97. 723. 193, 00 złote.
W zakresie kwot przeznaczonych na wydatki, kierowano się zasadą zaspokojenia
obligatoryjnych, mając równocześnie na uwadze wysokość możliwych do osiągnięcia dochodów

władnych, ' subwencji, 1 dotacji na zadania zlecone, własne oraz środków pozyskanych z budżetu
Unii Europejskiej. . . _ . . . ,, . ,
Zaplanowano w'budżecie środki na pokrycie przypadających do spłaty rat kredytów i
zaciągniętych w latach ubiegłych, które zostały powiększone o koszty obsługi długu oraz
udzielonej gwarancji. ......... . . . .
Zabezpieczono środki na pokrycie kosztów działalności gminnych instytucji kultury, jak
na dofinansowanie zadań wykonywanych, a nałożonych na gminę ustawami.
Starano się zabezpieczyć środki'na pokrycie potrzeb lokalnej społeczności. Tak skonstruowany
plan wydatków zapewnia płynność finansową budżetu i zapewnia zachowanie dla gminy
wskaźników zadłużenia. ...... _..
Zadania remontowe i inwestycyjne zaplanowano w taki sposób, aby zapewnić ich kontynuację
lub wykonanie na poziomie pozwalającym osiągnąć właściwy standard. W szczególności
zabezpieczono środki na wkład własny do zadań, które gmina realizuje j?rzy wspójfinansowaniu
środkamiZewnętrznymi (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Fundusz Polski Ład -
Program Inwestycji'Strategicznych, Rządowy Program Odbudowy Zabytków). W planie
wydatków zabezpieczone zostały również kwoty na przedsięwzięcia, które planuje się wykonać
na terenie gminy w porozumieniu z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Plan wydatków sporządzono w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej z podziałem na
jednostki realizujące zadania. Dodatkowo dokonano podziału na wydatki bieżące i majątkowe.

l. W ramach wydatków bieżących na łączną kwotę 74. 934. 071,00 złotych, wyodrębniono:
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie
w tym:
1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.Wydatki na dotacje
w tym:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
2) dotacje dla Jednostek spoza sektora finansów publicznych

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4. Wydatki na obsługę długu publicznego

5. Wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym,
zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń udzielonych
przez jednostkę samorządu terytorialnego

56. 369. 471, 50 złotych

38. 734. 695, 00 złotych
17. 634. 776, 50 złotych

10. 752. 555, 00 złotych

5. 940. 055, 00 złotych
4.812.500,00 złotych

5. 337. 754, 50 złote

2.450.000,00 złotych

24.290,00 złotych

II. Wydatki majątkowe na łączną kwotę 22. 789. 122, 00 złote, przedstawiają
1. Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne własne 22. 177. 472, 00 złote

2. Wydatki na dotacje
w tym:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

3. Rezerwy celowe na wydatki i zakupy inwestycyjne

211.650,00 złotych

211.650,00 złotych

400. 000, 00 złotych

%



PLAN WYDATKÓW W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁACH

DZIAŁ 010 ROLNICTWO l ŁOWIECTWO - 1. 119. 100 00 zło ch 115%
Rozdz. 01008 . Meliorac'e wodne
Zabezpieczono kwotę 50. 000,00 złotych, na pokrycie wydatków biez^cych^ zwi^zanych
z utrzymaniem urządzeń melioracyjnych na terenie gminy oraz kwotę 2. 500,00 złotych na
wniesienie opłat m. in. melioracyjnych.
Rozdz. 01030 - Izb rolnicze
Zgodnie z ustawą, Gmina zobowiązana jest przekazać na rzecz Śląskiej Izby Rolniczej
zainkasowanego podatku rolnego. Zaplanowano wydatek w kwocie 1. 400, 00 złotych adekwatnie
do planowanych do osiągnięcia dochodów z tego źródła.
Rozdz. 01043 - Infrastruktura wodoci owa wsi
W wydatkach majątkowych zapisano kwotę 963. 200, 00 złotych.
Zabezpieczono środki w wysokości 300. 000, 00 złotych, na wykonanie prac związanych
z rozbudową sieci wodociągowej w Mesznej oraz kwotę w wysokości 663. 200, 00 złotych na
budowę obiektu infrastruktury technicznej - zbiornika wyrównawczego wody pitnej w rejonie ul
Klimczoka 269a w Bystrej. Na zadanie to pozyskano środki z Funduszu Polski Ład - Program
Inwestycji Strategicznych.
Rozdz. 01044 - Infrastruktura sanitac na wsi
Przyjęto do budżetu wydatków kwotę 102. 000, 00 złotych, w tym na wydatki bieżące ponoszone
w związku z bieżącą' naprawą i konserwacją urządzeń służących zaopatrzeniu mieszkańców
w wodę i odprowadzaniem ścieków 2. 000,00 złotych.
Zaplanowano, że gmina kontynuować będzie wykup elementów sieci kanalizacyJne^od
prywatnych inwestorow i na ten cel zaplanowała w budżecie środki w wysokości 100. 000, 00
złotych.

DZIAŁ 600 TRANSPORT l Ł CZNOŚĆ - 21.779. 644 00 złote 2229%
Rozdz. 60004 - Lokaln trans ort zbiorów - na realizację zobowiązania wynikającego
z porozumienia które Gmina zawarła z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała w zakresie
dofinansowania przewozów pasażerskich liniami MZK po terenie gminy, zabezpieczono wydatki
w formie dotacji'w kwocie 854. 950, 00 złotych. Zabezpieczono w budżecie środki w wysokości
494. 100, 00 złotych, na wpłatę do Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego, który realizował
będzie przewozy pasażerskie na terenie gminy.
Rozdz. ' 60012 - Generalna D rekc'a Dró Kra ów ch i Autostrad - zaplanowano kwotę na
uiszczenie opłaty za zajęcie pasa drogowego w pasie drogi krajowej w kwocie 150, 00 złotych,
Rozdz. 60013 - Dro i ubliczne wo'ewódzkie - zaplanowano kwotę na uiszczenie opłaty za
zajęcie pasa drogowego w pasie drogi wojewódzkiej - kwota 1. 500, 00 złotych. Zabezpieczono
również' 3. 208. 300, 00" złotych na realizację inwestycji na drogach będących w zarządzie
Marszałka woj. Śląskiego, na zadanie polegające na budowania chodnika wzdłuż ul. Żywieckiej.
Rozdz. 60014 - Dro 1 ubliczne owiatowe - zaplanowano kwotę na uiszczenie opłaty za
zajęcie pasa drogowego w obszarze drogi powiatowej - kwota 6. 500,00 złotych.
Rozdz. 60016 - Dro i ubliczne minne - zaplanowana w projekcie budżetu kwota
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków na drogach gminnych wynosi 17. 214. 144, 00 złote.
W ramach wydatków bieżących, na które zabezpieczono 661. 290, 00 złotych, zaplanowano
środki na zakupy materiałów do remontów bieżących dróg, na pokrycie remontów cząstkowych
dróg, wydatków związanych z zimowym utrzymaniem dróg, wniesieniem składek opłat
ubezpieczeniowych. W wydatkach tych na etapie projektu budżetu, ujęto środka będące
w dyspozycji jednostek pomocniczych tj. Rad Sołeckich w ramach utworzonego funduszu
sołeckiego.
W wydatkach majątkowych zapisano kwotę 16. 552. 854, 00 złote.
Zabezpieczono środki na następujące zadania:

. Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach - kwota 5. 419. 559, 50 złotych,

. Budowa łącznika pomiędzy drogą powiatową ul. Juliana Fałata i drogą gminn_ą_ ̂ L
Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu na potoku Białka - kwota 5. 212, 436, 50
złotych,

. Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowicach - kwota 870.000,00 złotych,

. Rozbudowa ul. Kościelnej, Gmina Wilkowice - kwota 3. 758. 000, 00 złotych

^r.



. Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska - kwota
925. 000, 00 złotych

Na zadania te pozyskano środki z Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategiczny^
W planie wydatków majątkowych zostały również zabezpieczone środki w wysokości267-858'00
złotych na zdanie pn. "Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową zinte?rowane90
układu szlaków rowerowych" na które gmina pozyskała środki z Rządowego Funduszu Dróg
Samorządowych oraz środki w wysokości 100. 000, 00 złotych na przebudowę dróg gminnych.

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 2. 984. 318 00 złot ch 3 05%
Rozdz. 70005- Goś odarka runiami i nieruchomościami - w ramach wydatków bieżących
zaplanowano kwotę 2. 302. 650, 00 złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeńi wraz
^pochodnymi dla osób zatrudnionych'jako konserwatorzy obiektów gminnych Zaplanowano
środki na bieżące utrzymanie budynków gminnych (zakup materiałów do drobnych napraw
i remontów, energii, wody, gazu, ścieków.... ), ubezpieczenie. Na zakup usług związanych
z remontami budynków 'przeznaczono 165. 000, 00 złotych. Z większych pozycji planu,
zabezpieczono również środki na wypłatę odszkodowań za grunty zajęte pod drogi gminne.-
kwota" 500. 000, 00 złotych oraz naliczono kwotę podatku od budowli będących na stanie
ewidencyjnym gminy - kwota 1. 100. 000, 00 złotych. Zabezpieczono środki na pokrycie różnych
składek, '6płat Fkosztów sądowych, wykonanie operatów szacunkowych.
W ramach wydatków majątkowych, zaplanowano 344.468, 00 złotych.
Wydatki w kwocie 44.468, 00 złotych, przeznaczono na zadanie pn. "Zagospodarowanie terenu
przy budynku gminnym'przy ul. Juliana Fałata 2H", realizowane ze środków Funduszu
Sołeckiego. , . , , _.
Nadal prowadzona będzie regulacja stanu prawnego gruntów znajdujących się P0ddro9ami
gminnymi. Na zakup gruntów i nieruchomości przeznaczono środki w wysokości 300. 000, 00
złotych.
Rozdz. 70007 - Goś odarowanie mieszkaniow m zasobem min - w
bieżących zaplanowano kwotę 337. 200, 00 złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń
wraz z pochodnymi dla osób zatrudnionych jako dozorcy obiektów. Zaplanowano środki na
bieżące utrzymanie budynków będących w mieszkaniowym zasobie gminy (zakup materiałów do
drobnych napraw i remontów, energii, wody, gazu, ścieków.... ), ubezpieczenie.

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - 174. 550 00 złot ch 018%
Rozdz. 71004 - Plan za os odarowania rzestrzenne o - zabezpieczono środki na
pokrycie wydatków bieżących w wysokości 61. 950, 00 złotych. Zostaną one wydatkowane m in
na sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Wilkowice.
Ujęta w rozdziale kwota, zabezpiecza również środki na wypłatę wynagrodzeń dla Gminnej
Komisji Urbanistycznej.
Rozdz. 71012 - Zadania z zakresu eodezi i karto rafii - środki w wysokości 112. 000, 00
złotych, przeznaczono na pozyskanie danych z ewidencji kartograficznych^ wykonanie
podziałów gruntów, sporządzenie map, ustalania i wznowienia granic dla nieruchomości
gminnych itd.
Rozdz. 71035 - Cmentarze - do planu wydatków wprowadzono kwotę z przeznaczeniem na
utrzymanie grobu wojennego znajdującego się na cmentarzu wWilkowicach 600,00 złotych
Wydatki obejmują zakup zniczy, kwiatów oraz wypłatę wynagrodzenia osoby dbającej
o właściwą estetykę grobu. Zadanie sfinansowane z dotacji budżetu państwa.

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 13. 176. 03600 1348%
Rozdz. 75011 - Urz d wo'ewódzkie - zabezpieczono kwotę wydatków jakie Gmina ponosi
w związku z wykonaniem zadań przez Wydział Ewidencji Ludności spraw Urzędu Stanu
Cywilnego i zarządzanie kryzysowe. Ujęto w tym rozdziale wydatki na wynagrodzenie
i pochodne od wynagrodzeń pracowników wykonujących prace w zakresie ewidencji ludności,
prowadzących sprawy USC, zarządzania kryzysowego Przeznaczono w budżecie kwotę
niezbędną do wykonania w gminie zadań w wysokości 550. 335, 00 złotych, obejmującej środki
otrzymanej z budżetu państwa dotacji w kwocie 189. 700, 00 złotych.

5B.



Rozdz. 75022 - Rad Gmin - zabezpieczono środki na pokrycie kosztów utrzymania Rady
Gminy, zakup materiałów do obsługi Rady, środki na wypłatę diet członków Rady Gminy.
Zabezpieczono na ten cel w budżecie kwotę 200. 000, 00 złotych.
Rozdz. 75023 - Urz d Gmin - w rozdziale zabezpieczono kwotę 10. 869. 321, 00 złotych, na
zadania wykonywane przez Urząd Gminy oraz wynagrodzenia pracowników Urzędu i Referatu
Służb Technicznych, w tym wydatki bieżące 10. 769. 321, 00 złotych.
Na etapie projektu budżetu na 2023 rok, zaplanowano waloryzację wynagrodzeń pracowników
na poziomie'ok. 700, 00 złotych. Podstawą naliczenia kwoty na ̂ wyna9rodzenia Jest
przewidywane wynagrodzenie zatrudnionych pracowników na dzień 31. 12. 2023 roku,
powiększone o planowaną wypłatę odpraw emerytalnych nagród Jubileuszowych'
regulaminowych, wzrost dodatków stażowych. Zaplanowano środki na zwiększenie zatrudnienia
w "administracji'oraz w Referacie Służb'Technicznych, jak również na pokrycie wydatków
bieżących Urzędu Gminy, w tym na wydatki pracownicze wynikające z przepisów bhp, zakup
materiałów i wyposażenia, na wykonanie niezbędnych remontów i napraw zakup usług
pocztowych, telefonicznych, szkoleniowych, internetowych, _obsłu9iinfol'matyczneJ'zakuP
energii, pokrycie kosztów delegacji służbowych, odpis na ZFŚS itd. W planie wydatków
przewidziano środki niezbędne do sfinansowania gazetki gminnej.
Wydatki o charakterze majątkowym - kwota 100. 000, 00 złotych.
Zaplanowano przystąpienie do prac zmierzających do rozbudowy i termomodernizacji budynku
Urzędu Gminy wraz z zagospodarowaniem terenu, zabezpieczając środki w wysokości
50. 000, 00 złotych. Na inwestycję tę Gmina zamierza pozyskać środki zewnętrzne.
Pozostałe wydatki inwestycyjne obejmują zakupy niezbędnego sprzętu i innych urządzeń
zapewniających bezpieczeństwo gromadzenia i przechowywania danych, zapisując w planie
wydatków łącznie kwotę 50. 000, 00 złotych.
Rozdz. 75075 - Promoc"a "ednostek samorz du te torialne o - planuje się przeznaczyć
kwotę 30. 000, 00 złotych, na wydatki związane z reklamą gminy, z promowaniem jej walorów
w kraju i poza granicami.
Rozdz. 75085 - Ws ólna obsłu a "ednostek samorz du te torialne o - W rozdziale tym
ujęto wydatki ponoszone w związku z obsługą ekonomiczno-administracyjną placówek
oświatowych. Wydatki jednostki stanowią wyłącznie wydatki bieżące, na które przeznaczono
w 2024 roku środki w wysokości 1. 428. 100, 00 złotych. Stanowią one kwoty na wynagrodzenia
wraz z pochodnymi zatrudnionych w jednostce pracowników, powiększone o planowaną wypłatę
odpraw emerytalnych, nagród regulaminowych, wzrost dodatków stażowych Podstawą
naliczenia kwoty na wynagrodzenia jest przewidywane wynagrodzenie zatrudnionych
pracowników nadzień 31. 12. 2023 roku. Zaplanowano waloryzację wynagrodzeń na poziomie
ok. 700, 00 złotych. Zabezpieczono środki na pokrycie wydatków statutowych i tych, które
wynikają z przepisów bhp. Pozostałe wydatki bieżące zaplanowano na poziomie
przewidywanego wykonania w 2023 roku.
Rozdz. 75095"- Pozostała działalność - zabezpieczono środki w wysokości 98. 280, 00 złotych
na wypłaty diet sołtysów oraz na zapłatę składek do stowarzyszeń w których Gmina jest
członkiem' (Euroregion Beskidy, Lokalna Grupa Działania, Beskidzki Związek Powiatowo-
Gminny, Aglomeracja Beskidzka).

DZIAŁ 751 - URZ DY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ KONTROLI
l OCHRONY PRAWA ORAZ S DOWNICTWA - 2.500 00 złot ch O 00%
Rozdz. 75101 - Urz d naczeln ch or anów władz aństwowe' kontroli i ochron rawa
- wykonywane będzie zadanie zlecone gminie ustawami, a wydatki w kwocie 2. 500, 00 złotych
zostały zaplanowane w ramach otrzymanej dotacji. Zabezpieczono środki na wypłatę
wynagrodzeń wraz z pochodnymi osoby, która dokonywać będzie bieżącej aktualizacji
rejestrów wyborców oraz przeznaczono środki na zakup artykułów biurowych do tychże prac.

DZIAŁ 752 OBRONA NARODOWA - 1.874 00 złot ch 000%
Rozdział - 75212 - Pozostałe datki obronne - wydatki bieżące na sfinansowanie szkolenia
obronnego pracowników administracji w kwocie 300, 00 złotych, zostaną sfinansowane z dotacji
budżetu państwa.
Rozdział - 75224 - Kwalifikac"a wo"skowa - wydatki bieżące na sfinansowanie
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowych w kwocie 1.574, 00 złote, zostaną sfinansowane
z dotacji budżetu państwa.



DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
641.81500złot ch 066%
Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże ożarne - zaplanowano środki na finansowanie
związanych z utrzymaniem w gotowości bojowej gminnych jednostek OSP. Część wydatków
będzie finansowana bezpośrednio z budżetu gminy, część w ramach dotacji udzielanej
Ochotniczym Strażom Pożarnym i na ten cel w 2024 roku Gmina przeznaczy
31~1. 000,00 złotych. Dotację otrzymają: Ochotnicza Straż Pożarna w Bystrej, Ochotnicza Straż
Pożarna w Wilkowicach oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Mesznej. W budżecie zabezpieczono
również środki na wypłatę ekwiwalentu za udział strażaków w akcjach ratowniczych, badania
lekarskie, ubezpieczenie sprzętu oraz wynagrodzenia dla konserwatorów sprzętu strażackiego
oraz komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej.
Rozdz. 75414 - Obrona c wilna - wprowadzono kwotę 1. 000, 00 złotych na wydatki zawiązane
z uzupełnieniem stanów magazynowych dla zarządzania kryzysowego.
Rozdz. 75416 - Straż minna - zaplanowano wydatki na pokrycie kosztów utrzymania Straży
Gminnej w kwocie 329. 815, 00 złotych. W związku z tym zabezpieczono środki na wydatki
związane z jej funkcjonowaniem i wykonywaniem zadań, w tym na wykonanie remontu sprzętu
zakup materiałów i wyposażenia, pokrycie opłat pocztowych telefonicznych, szkolenia
pracowników, ubezpieczenia, kosztów sądowych, komorniczych itd. Zaplanowano jsrodki na
wynagrodzenia zatrudnionych osób, planując ich waloryzację na poziomie ok. 700, 00 złotych
w stosunku do 2023 roku. Nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia w straży gminnej - nadal
zatrudnione będą 2 osoby.

DZIAŁ 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - 2.474. 290 00 złot ch 2 53%
Rozdz. 75702 - Obsłu a a ierów wartościo ch kred tów i oż czek 'ednostek
samorz du te torialne o - zaplanowano środki w wysokości 2. 450. 000, 00 złotych na
pokrycie odsetek od zaciągniętych przez gminę kredytów i pożyczek. Wyliczenia dokonano
w oparciu o harmonogramy spłat, przyjmując określone w umowach stawki WIBOR
i zastosowanej marży oraz od kwot kredytów i pożyczek planowanych jeszcze do zaciągnięcia.
Kwota została nieznacznie zawyżona, gdyż do celów przeliczeniowych zastosowano stawkę
wyższą aniżeli obowiązująca w dniu naliczenia, chcąc tym samym zabezpieczyć się przez
ewentualnym wzrostem oprocentowania.
Rozdz. 75704 - Rozliczenia z t tułu or czeń i waranc"! udzieleń ch rzeź Skarb
Państwa lub 'ednostk samorz du te tonalne o - zaplanowano kwotę 24. 290, 00 złotych na
pokrycie wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji.

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA - 1. 655. 500 00 złot ch 1 69%
Rozdz. 75818 - Reze o ólne i celowe
Utworzono rezerwę ogólną na pokrycie wydatków bieżących w kwocie 300. 000, 00 złotych.
Środki w niej ujęte przeznaczone zostaną na dofinansowanie wydatków, które nie zostały ujęte
w planie, bądź na etapie opracowania projektu budżetu wyszacowano na niewystarczającym
poziomie.
Zaplanowano również rezerwy celowe w tym na:
- wydatki związane ze zmianami wynagrodzeń, wypłatą nagród i odpraw pracowników
zatrudnionych w placówkach oświatowych - 680. 500, 00 złotych,
- remonty w placówkach oświatowych i doposażenie obiektów -100. 000, 00 złotych,
- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 175. 000, 00 złotych oraz
- na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 400. 000, 00 złotych.

DZIAŁ 801 OŚWIATA l WYCHOWANIE - 32. 194.702 00 złote 3294%
Rozdz. 80101 - Szko odstawowe - zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 15. 105. 497, 00
złotych, w tym:
- zadania realizowane przez Urząd Gminy - 2. 300, 00 złotych,
- zadania realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Bystrej - 2. 394. 610, 00 złotych,
- zadania realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Bystrej - 3. 556. 985, 00 złotych
-zadania realizowane przez Szkołę Podstawową przy Zespole Szkotno-Przedszkotnym
w Mesznej - 3. 170. 922, 00 złote,
- zadania realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Wilkowicach - 3. 698. 950, 00 złotych,
- zadania realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Wilkowicach - 2. 281. 730, 00 złotych.

&>.



Zgodnie z arkuszami organizacyjnymi zabezpieczono środki na wypłatę wynagrodzeń wraz
z pochodnymi nauczycielF W 2024'roku, na etapie projektu budżetu, zaplanowano środka na
waloryzację wynagrodzeń pracowników administracyjnych i obsługi na poziomie około 700 00
złotych. Zaplanowano środki na nagrody jubileuszowe i inne dodatki wynikające zzatwćn^en[a-
W projekcie budżetu nie zostały uwzględnione ewentualne podwyżki płac dla nauczycieli-, srcdki
na ten cel częściowo zabezpieczono w rezerwie celowej utworzonej na potrzeby jednostek
oświatowych. l W ramach wydatków bieżących (po wyłączeniu wydatków osobowych
niezaliczonych do wynagrodzeń , odpisu na ZFŚS oraz kosztów energii, gazu, wody), przyznano
jednostkom' kwotę 440^00 złotych na ucznia. Zapisane w planie wydatków kwoty powinny
zabezpieczyć pokrycie niezbędnych wydatków bieżących, zapewniających prawidłowe
funkcjonowanie placówek szkolnych. ___. . .. , _. _._.
Rozdz. 80104'- Przedszkola - wydatki przedszkoli w 2024 roku przyjęto na poziomie
8. 184. 055, 00 złotych i stanowią je wydatki mające charakter bieżących.
Wydatki zostały przeznaczone na:
- zadania realizowane przez Urząd Gminy - 3. 400. 000, 00 złotych,
- zadania realizowane przez Publiczne Przedszkole w Bystrej - 1. 352. 235, 00 złotych,
-zadania realizowane przez Publiczne Przedszkole przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Mesznej - 1.416.520,00 złotych,
- zadania realizowane przez Przedszkole Publiczne w Wilkowicach - 2. 015. 300, 00 złotych.
Gmina sfinansuje pobyt dzieci z jej terenu w przedszkolach innych gmin poprzez zakup usług
w wysokości 500. 000, 00 złotych. Dla przedszkoli niepublicznych znajdujących się na terenie
gminy zabezpieczono w projekcie budżetu dotację w na poziomie 2. 900. 000,00 złotych. Kwoty
te zostały wyliczone na podstawie aktualnych danych dotyczących pobytu dzieci w tych
placówkach.
Zabezpieczono środki na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi wszystkich pracowników
placówek przedszkolnych w oparciu o przedłożone arkusze organizacyjne. W jednostkach tych,
na etapie' projektu budżetu zaplanowano środki na waloryzację wynagrodzeń pracowników
administracyjnych i obsługi podwyższając je o około 700, 00 złotych. W projekcie budżetu nie
zostały uwzględnione ewentualne podwyżki płac dla nauczycieli, a środki na ten cel zostały
wprowadzone do rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek oświatowych Na pokrycie
wydatków bieżących statutowych (wyłączając wydatki związane z zakupem energii i odpisu na
ZFŚS) przyjęto "do wyliczeń kwotę 400, 00 złotych na przedszkolaka. Wydatki bieżące zostały
zaplanowane w kwotach, które powinny zapewnić prawidłowe funkcjonowanie przedszkoli.
Rozdz. 80107 - Świetlice szkolne - zabezpieczono w budżecie środki na wypłatę
wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników prowadzących świetlice w placówkach
szkolnych, jak również wydatków związanych z zakupem pomocy dydaktycznych na ich
wyposażenie. Wynagrodzenia pracowników zatrudnionych do prowadzenia świetlic będą
wypłacane zgodnie z przepisami ustawy "Karta Nauczyciela" W planie budżetu koszty
prowadzenia świetlic szkolnych wyszacowano na kwotę 1. 136. 000, 00 złotych. Kwota ta, została
przypisana do planu wydatków placówek oświatowych w następujących wysokościach:
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Bystrej - 239. 100,00 złotych,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Bystrej - 267. 600, 00 złotych,
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wilkowicach - 243. 300, 00 złotych,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wilkowicach -196. 500, 00 złotych,
- Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej - 189. 500, 00 złotych
Rozdz. 80113 - Dowożenie uczniów do szkół - zgodnie z przepisami ustawy o systemie
oświaty gmina realizować będzie dowóz uczniów do szkół. Częściowo zadanie to realizowane
będzie w ramach zawartych umów zlecenie, poprzez wykupienie usług w firmie przewozowej.
Aby ograniczyć koszty/ dowóz wykonywany będzie przez pracowników Referatu Służb
Technicznych. Zabezpieczono w budżecie kwotę 240. 000, 00 złotych.
Rozdz. 80146 Placówki dokształcania i doskonalenia naucz cieli - zabezpieczono środki na
podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli umieszczając w budżecie 101. 780, 00 złotych.
Kwoty zostały zapisane w planie wydatków Urzędu Gminy.
Rozdz. 80148 -Stołówki szkolne i rzedszkolne - zaplanowano kwotę 3. 770. 972, 00 złote,
która została przypisana do planu placówek w następujących wysokościach:
- Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrej - 316. 100, 00 złotych,
- Szkoły Podstawowej Nr 2 w Bystrej - 489. 422, 00 złote,
- Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wilkowicach - 544. 980, 00 złotych,

6f.



- Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wilkowicach - 391. 540, 00 złotych
- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej -1. 050. 710, 00 złotych,
- Przedszkola w Bystrej - 467. 520, 00 złotych,
- Przedszkola w Wilkowicach - 510. 700, 00 złotych,
W wydatkach bieżących zaplanowanośrodki na zakup energii, wody, gazu, odprowadzenie
ścieków, zakup artykułów spożywczych, środków czystości oraz na doposażenie stołówek
szkolnych i przedszkolnych.
Podstawą naliczenia kwot na wynagrodzenia jest przewidywane wynagrodzenie zatrudnionych
pracowników obowiązujące w dniu 31. 12.2023 roku, powiększone o zaplanowane podwyżki na
poziomie ok. 700, 00 złotych. Zabezpieczono środki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych.
Rozdz. 80149 - Realizac"a zadań ma a" c ch stosowania s ec'alne" or anizac"! nauki
i metod rac dla dzieci w rzedszkolach oddziałach rzedszkoln ch w szkołach
odstawo ch i inn ch formach chowania rzedszkolne o - w rozdziale tym zapisana

kwota w wysokości 1. 260. 950, 00 złotych, przeznaczona została wyłącznie na pokrycie
wydatków bieżących, związanych z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach znajdujących się na terenie gminy.
Zaplanowano w planie wydatków Urzędu Gminy kwotę 1. 161.000,00 złotych, z przeznaczeniem
na udzielenie dotacji niepublicznym przedszkolom, które realizować będą zadanie. Wyliczenia
dokonano na podstawie zgłoszeń uczniów wymagających stosowania specjalnych form nauki
przez niepubliczne przedszkola znajdujące się na terenie gminy.
Wsparcie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
otrzyma również Przedszkole Publiczne w Bystrej, w budżecie którego zaplanowano kwotę
15. 050, 00 złotych, Przedszkole Publiczne w Wilkowicach, w budżecie którego zaplanowano
kwotę 64. 000, 00 Złotych oraz Przedszkole Publiczne w Mesznej w budżecie którego
zaplanowano kwotę 20. 900, 00 złotych. Środki te pozwolą na pokrycie wynagrodzeń wraz
z pochodnymi osób wspomagających proces nauczania oraz na pokrycie innych wydatków
bieżących z tym związanych, m. in. zakup środków dydaktycznych, materiałów, pokrycie kosztów
energii, usług.
Rozdz. 80150 - Realizac"a zadań ma a" c ch stosowania s ec"alne" or anizac"! nauki
i metod rac dla dzieci i młodzież w szkołach odstawo ch - zadania wymagające
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych, wymagały'zaplanowania w budżecie kwoty 2. 153. 100,00 złotych i realizowane
będą przez:
- Szkołę Podstawową Nr 1 w Wilkowicach - której przyznano na ten cel środki w wysokości
424. 100, 00 złotych,
- Szkołę Podstawową Nr 1 w Bystrej - której przyznano na ten cel środki w wysokości
545. 000, 00 złotych,
- Szkołę Podstawową w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej - której przyznano na ten
cel środki w wysokości 469. 500, 00 złotych,
- Szkołę Podstawową Nr 2 w Wilkowicach - której przyznano na ten cel środki w wysokości
540.000,00 złotych oraz
- Szkołę Podstawową Nr 2 w Bystrej - której przyznano na ten cel środki w wysokości
174. 500, 00 złotych.
Ujęte w planach budżetu jednostek środki zostały skalkulowane w oparciu o liczbę uczniów
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki zgłoszonych przez dyrektorów
jednostek'Zabezpieczono kwoty na pokrycie wynagrodzeń wraz z pochodnymi osób
wspomagających proces nauczania, jak również na pokrycie innych wydatków bieżących z tym
związanych i dokonanie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
W projekcie budżetu nie zostały uwzględnione ewentualne podwyżki płac dla nauczycieli.
Zmiany w tym zakresie zostaną wprowadzone w trakcie roku budżetowego.
Rozdz. 80195 - Pozostała działalność - zaplanowana w budżecie dla tego rozdziału kwota
wydatków bieżących w wysokości 242. 348,00 złotych, obejmuje środki przeznaczone na zfśs
nauczycieli rencistów i emerytów - 203. 300, 00 złotych, na pokrycie kosztów komisji
egzaminacyjnej 880, 00 złotych oraz na wydatki osobowe - 38. 168, 00 złotych.
Koszty związane z naliczeniem odpisu na zfsś nauczycieli rencistów i emerytów zostały ujęte
w budżetach jednostek oświatowych w następujących wysokościach:
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Bystrej - 38.000,00 złotych,

6&.



- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Bystrej -19.500,00 złotych,
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wilkowicach - 61.000,00 złotych,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wilkowicach - 7. 300,00 złotych,
-Szkoła Podstawowa i Przedszkole przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej -
34. 000, 00 złotych,
- Przedszkole w Bystrej - 22. 000, 00 złotych,
- Przedszkole w Wilkowicach - 21.500,00 złotych,

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA - 360. 085 00 złot ch O 37%
Rozdz. 85153 - Zwalczanie narkomanii - w budżecie zabezpieczono kwotę na
zorganizowanie szkoleń, pogadanek, prowadzenie akcji uświadamiających dzieci i młodzież. Ze
środków pozyskanych z udzielanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczono na ten cel
29.000,00 złotych.
Rozdz.' 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację Gminnego Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w budżecie zaplanowano kwotę 291. 000, 00 złotych,
przeznaczając ją w całości na pokrycie wydatków bieżących.
Zabezpieczono środki na wynagrodzenia terapeutów, osób prowadzących świetlice
terapeutyczne, członków Komisji Alkoholowej i innych realizujących zadania w ramach umów
zlec'enie'na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewidziano
również wydatki bieżące związane z organizacją zimowego i letniego wypoczynku dzieci
i młodzieży oraz ponoszone na prowadzoną kampanię zapobiegania patologiom społecznym,
których bezpośrednią przyczyną jest nadużywanie alkoholu Część zadań planuje się zlecić do
realizacji podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych i zaplanowano w budżecie
dotację w wysokości 20. 000, 00 złotych.
Rozdz'. 85158 - Izb trzeźwień - zaplanowano udzielenie Miastu Bielsko-Biała pomocy
finansowej w postaci dotacji celowej na dofinansowanie kosztów funkcjonowania Ośrodka
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku- Białej. Środki zabezpieczone na ten cel to
kwota 40. 085, 00 złotych.

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA - 3. 272. 160 00 złot ch 3 35%
Rozdz. 85202 - Dom Pomoc S ołeczne" - na etapie projektu budżetu zabezpieczono środki
na pokrycie kosztów pobytu podopiecznych w domach pomocy społecznej w wysokości
429. 240, 00 złotych.
Rozdz. 85205 - Zadania w zakresie rzeciwdziałania rzemoc w rodzinie - zadanie to
gmina realizuje z mocy ustawy, na etapie opracowania projektu budżetu przeznaczono środki
w kwocie 15. 000, 00 złotych. Mają one zabezpieczyć wydatki bieżące powołanego przez Wójta
Gminy do obsługi zadania Zespołu Interdyscyplinarnego.
Rozdz. 85213 - Składki na ubez jęczenia zdrowotne o łacane za osób obiera' ce
niektóre świadczenia z omoc s ołeczne' oraz za osób uczestnicz ce w za" ciach
w centrum inte rac'i s ołeczne' - zadanie realizowane w ramach środków otrzymanej dotacji
z budżetu państwa na zadania własne. Przeznaczono na ten cel kwotę 19. 809,00 złotych.
Zaplanowano zwrot niesłusznie opłaconych z dotacji składek w kwocie 200,00 złotych. Łącznie
wydatki to 20.009,00 złotych.
Rozdz. 85214 - Zasiłki i omoc w naturze oraz składki na ubez leczenia eme talne
i rentowe - zaplanowane zostały wyłącznie wydatki bieżące w wysokości 150. 758, 00 złotych.
Finansowane będą zadania realizowane częściowo w ramach dotacji z budżetu państwa na
zadania własne oraz ze środków własnych budżetu gminy. Zabezpieczono środki na udzielanie
pomocy w formie różnego rodzaju zasiłków, jak również pomocy rzeczowej. Przeznaczono na
ten cel łącznie 118. 758, 00 złotych w tym z dotacji na zadania własne - 38. 758, 00 złotych i z budżetu gminy
80. 000, 00 L złotych. Zabezpieczono również środki - 30. 000, 00 złotych, na zakup usług
pogrzebowych i schronienia dla podopiecznych, jak również przewidziano zwroty niesłusznie
pobranych zasiłków w wysokości 2. 000, 00 złotych.
Rozdz. '85215 Dodatki mieszkaniowe - zaplanowano środki w wysokości 20. 000, 00 złotych
na wypłatę dodatków mieszkaniowych osobom, spełniającym warunki do ich otrzymania.
Rozdz. 85216 - Zasiłki stałe - zadanie realizowane w ramach dotacji z budżetu państwa
w kwocie 185. 923, 00 złote oraz z budżetu gminy w kwocie 5. 000, 00 złotych. Przewidziano
zwroty niesłusznie pobranych zasiłków w wysokości 3. 000, 00 złotych. Łączne wydatki dla
zasiłków stałych zaplanowano w wysokości 193. 923, 00 złote.

^.



Rozdz. 85219 - Ośrodki omoc s ołeczne' - zadanie, na które zaplanowano 1. 967. 503, 00
złote, realizowane będzie ze środków budżetu gminy - kwota 1. 806. 027, 00 złotych, z dotacji na
zadania zlecone w wysokości 9. 700, 00 złotych oraz dotacji z budżetu państwa na zadania
własne w wysokości'151. 776, 00 złotych. Zabezpieczono środki na wynagrodzenia wraz
z pochodnymi dla zatrudnionych osób. W jednostce tej również przewiduje^ się wprowadzić
waloryzację wynagrodzeń na 'poziomie ok. 700, 00 złotych. W budżecie GOPS ujęto środki na
pokrycie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Ośrodka (art biurowe, usługi
pocztowe, telefoniczne, zdrowotne, szkoleniowe, delegacje, odpis na zfśs podatki i inne).
Rozdz. 85220 - Jednostki s ec'alistczne o oradnictwa mieszkania chronione i ośrodki
interwenc"i k z sowę" - na etapie projektu budżetu zabezpieczono środki na pokrycie
kosztów w wysokości 5. 000, 00 złotych.
Rozdz. 85228 - Usłu i o iekuńcze i s ec'alist czne usłu i o iekuńcze - zadanie
realizowane ze środków własnych - kwota 94.741, 00 złotych oraz z dotacji budżetu państwa -
39. 150, 00 złotych. Łącznie zaplanowano na ten cel 133. 891, 00 złotych. Usługi opiekuńcze
powierzone zostaną firmie zewnętrznej oraz wykonywane będą w ramach umowy zlecenie.
Rozdz. 85230 - Pomoc w zakresie doz wiania - zabezpieczono środki na realizację
programu "Posiłek dla potrzebujących" w wysokości 140. 933, 00 złote Są to środki w wysokości
80. 000, 00 złotych pochodzące z budżetu gminy oraz kwota 60. 933, 00 złote pochodząca
z dotacji budżetu państwa. Zabezpieczono również środki -1. 000, 00 złotych na pokrycie
kosztów transportu i magazynowania żywności dostarczanej do gminy dla osób szczególnie
potrzebujących. Zwroty dotacji z tytułu niesłusznie pobranych świadczeń zaplanowano
w wysokości 2. 000, 00 złotych. Razem wydatki rozdziału dają kwotę w wysokości 143. 933, 00
złote.
Rozdz. 85295 - Pozostała działalność - zabezpieczono środki na pokrycie wydatków osób
zatrudnionych do wykonywania prac społecznie użytecznych w wysokości 5. 000, 00 złotych.
Jak co roku, Gmina starać się będzie zatrudnić ok. 10 osób, które wykonywać będą prace
porządkowe na terenie gminy.
W rozdziale tym ujęto również planowane wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na
obsługę projektu "Senior+" na kwotę 187. 903, 00 złote.
Razem wydatki rozdziału wynoszą 192. 903, 00 złote.

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA - 317. 150 00 złot ch O 32%
Rozdz. 85404 - Wczesne ws oma anie rozwo"u dziecka - w planie wydatków zapisano
kwotę 301. 150,00 złotych. Zabezpieczone w budżecie środki przeznaczono na wypłatę
wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników realizujących zadania w zakresie wczesnego
wspomagania rozwoju dzieci w przedszkolach.
Jednostkami realizującymi zadanie będą Przedszkole przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
wMesznej, któremu'przyznano na ten cel 14. 200, 00 złotych, Przedszkole w Bystrej, któremu
zabezpieczono środki w'wysokości 5. 450, 00 złotych oraz Przedszkole w Wilkowicach któremu
zabezpieczono środki w wysokości 23. 000, 00 złotych. Na realizację zadań związanych
z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka gmina przekaże niepublicznym jednostkom
systemu oświaty dotację. W budżecie została zabezpieczona na ten cel kwota w wysokości
258.500,00 złotych.
Rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze soc"aln m - w planie
wydatków budżetu Gminy na 2024 rok zapisano kwotę 6.000, 00 złotych, na udzielenie pomocy
materialnej w formie stypendiów dla uczniów, którzy spełniają określone kryteria. Kwota ta
stanowi szacunkowe wartości planowanego do realizacji w 2024 roku zadania i w ciągu roku
zostanie zapewne powiększona środkami pochodzącymi z budżetu państwa.
Rozdz. 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze mot wac 'n m -jak co roku,
uczniom osiągającym bardzo dobre wyniki w nauce, laureatom konkursów i olimpiad
przedmiotowych, uczniom szczególnie zaangażowanym na rzecz środowiska szkolnego,
w oparciu o przyjęty w Gminie regulamin, zostaną przyznane nagrody. Na etapie opracowania
budżetu przeznaczono na ten cel kwotę 10. 000, 00 złotych.

DZIAŁ 855 RODZINA - 5. 001. 669 00 złot ch 512%
Rozdz. 85501 - Świadczenie chowawcze - zaplanowano wydatki związane ze zwrotem
niesłusznie pobranych świadczeń w wysokości 10. 000, 00 złotych wraz z odsetkami w kwocie
1. 000, 00 złotych. Wydatki rozdziału to 11. 000,00 złotych.



Rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu alimentac ne o oraz
składki na ubez leczenia eme talne i rentowe z ubez jęczenia s ołeczne o - na
wykonanie zadań wynikających z ustawy, gmina zabezpieczyła w planie wydatków środki
w^wysokoścF 4.473. 802,00 złotych, z których kwota 4. 053349, 00 złotych pochodzie będzie
z dotacji otrzymanej z budżetu państwa. W ramach kwoty sfinansowane zostaną koszty obsłusi
wypłaty zasiłków rodzinnych, wynagrodzenia wraz z pochodnymi osób zatrudnionych do
realizacji zadania oraz zostanie udzielona pomoc w tym zakresie osobom, spełniającym
kryteria' ustawy. Realizowana będzie obsługa funduszu alimentacyjnego W związku
z prowadzoną na bieżąco weryfikacją zasadności udzielonych świadczeń, przewidziano również
kwotę 25. 000, 00 złotych będącą zwrotem dotacji pobranej niezgodnie z przeznaczeniem wraz
z odsetkami w wysokości 2. 500,00 złotych.
Rozdział - 85503 - Karta Duże' Rodzin - wydatki bieżące na sfinansowanie kosztów
przyznania Karty Dużej Rodziny w kwocie 711, 00 złotych, zostaną sfinansowane z dotacji
budżetu państwa.
Rozdz. 85504 - Ws ieranie rodzin - wprowadzono do planu wydatków kwotę 72. 047,(
złotych. Zabezpieczono koszty zatrudnienia pracownika wykonującego zadania asystenta
rodziny, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przeznaczono
również środki na zakup materiałów i usług niezbędnych do realizacji zadania.
Rozdz. 85508 - Rodzin zast cze - na etapie projektu budżetu zabezpieczono środki
w wysokości 399. 405, 00 złotych na pokrycie kosztów związanych z umieszczaniem dzieci
z terenu gminy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.
Rozdz. 85513 -Składki na ubez leczenia zdrowotne o łacane za osób obiera' ce
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osób obiera" ce zasiłki dla o iekunów - zadanie
realizowane w ramach środków otrzymanej dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone
gminie do realizacji ustawami. Na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne uprawnionych
osób przeznaczono całą kwotę dotacji jaką budżet Państwa planuje przekazać w 2024 roku
gminie tj. 44. 204, 00 złote. Zaplanowano również wydatki związane ze zwrotem niesłusznie
pobranych świadczeń w wysokości 500, 00 złotych. Wydatki rozdziału to 44. 704, 00 złote.

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA ŚRODOWISKA - 7. 198. 28000
złot ch 7 37%
Rozdz. 90002 - Goś odarka od adami komunaln mi - zabezpieczono środki na pokrycie
wydatków bieżących w wysokości 5. 670. 000,00 złotych, przeznaczając je na pokrycie kosztów
związanych z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o gospodarce odpadami, głównie
na pokrycie kosztów usług związanych z usuwaniem odpadów z terenu gminy. W kwocie tej
ujęto również koszty utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i wywozu
odpadów do Zakładu Gospodarki Odpadami. W kwocie tej zabezpieczone zostały środki na
pokrycie kosztów worków dostarczanych mieszkańcom gminy na odpady segregowane.
Obejmuje ona również koszty obsługi administracyjnej zadania, a więc wynagrodzenia
pracowników wraz z pochodnymi, koszty materiałów biurowych, opłat pocztowych, sądowych
komorniczych, odpisu na zfśs, wydatków wynikających z przepisów bhp, delegacji szkoleń
i innych. Jest to kwota zapisana w planie dochodów budżetu gminy która pochodzić będzie
z odpłatności za świadczone usługi związane z odbiorem odpadów, zwroty ponoszonych
kosztów komorniczych i upomnień oraz naliczonych odsetek za nieterminowe regulowanie
wobec gminy należności.
Rozdz. 90003 - Ócz szczanie miast i wsi - na bieżąco prowadzone będą prace związane
z porządkowaniem gminy (sprzątanie ulic, parków, rzek, przystanków autobusowych itd. ).
Planuje się przeznaczyć środki na zakup worków i koszy na odpady. Zaplanowano środki na
wydatki z tym związane na poziomie 36. 000, 00 złotych.
Rozdz. 90004 - Utrz manie zieleni w miastach i minach - kwota zaplanowana w budżecie
zostanie wydatkowana na utrzymanie terenów zielonych, pielęgnacje klombów, koszenie traw,
usuwanie drzew, organizację konkursów z zakresu estetyki obejść gospodarstw domowych,
zagospodarowania ogródków itd. W zaplanowanych 49. 880,00 złotych znajdują się również
środki będące w dyspozycji Rad Sołeckich, które przeznaczono na sfinansowanie zadań
zgłoszonych do realizacji w ramach utworzonych funduszy sołeckich.
Rozdz. 90005 - Ochrona owietrza atmosfe czne o i klimatu - kwota zaplanowana
w budżecie zostanie wydatkowana na doradców energetycznych w kwocie 70. 000, 00 złotych.

<s.



Rozdz. 90008 - Ochrona różnorodności biolo iczne' i kra'obrazu - zapisana w planie
budżetu na 2024 rok kwota 50. 000, 00 złotych przeznaczona zostanie na utrzymanie
w'należytym stanie zrewitalizowanych terenów nadbrzeżnych rzeki Białka, zrealizowanych
zgodnie'z'zadaniem pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej".
Rozdz. " "90013 - Schroniska dla zwierz t - Gmina w budżecie zabezpieczyła środki
w wysokości 70. 000,00 złotych na opiekę nad bezpańskimi zwierzętami oraz świadczenieusłu9
w zakresie usuwania martwych zwierząt z terenu Gminy. Zabezpieczono również środki na
zakup karmy dla zwierząt - 3. 000, 00 złotych. .
Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic laców i dró - mając na uwadze zapewnienie
bezpieczeństwa mieszkańców gminy, zabezpieczono środki na zakup usług związanych
z oświetleniem ulic. Na pokrycie kosztów zakupu energii elektrycznej zaplanowano
850. 000, 00 złotych.
W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano wykonanie nowych punktów świetlnych na
terenie sołectw Bystra, Meszna i Wilkowice, zabezpieczono kwotę 46. 000, 00 złotych, na
inwestycje w ramach funduszu sołeckiego.
Rozdz'. 90026 - Pozostałe działania zwi zane z os odark od adami - zapisane w planie
budżetu środki w wysokości 50. 000,00 złotych przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów
związanych z kontynuacją programu usuwania z terenu gminy wyrobów zawierających azbest.
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność - w rozdziale tym zapisano środki w wysokości
303. 400, 00 złotych na pokrycie kosztów funkcjonowania Referatu Służb Technicznych.
Zaplanowano więc środki na pokrycie wydatków bieżących związanych z utrzymaniem
pomieszczeń biurowych, magazynowych i garażowych utrzymanie sprzętu i taboru
samochodowego oraz zakup paliwa, szkolenie pracowników, delegacje i inne wynikające
z bieżącej działalności statutowej. Zabezpieczono środki na wypłatę świadczeń dla
pracowników, wynikających z przepisów bhp.

DZIAŁ 921 - KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 3.025.520 00 złot ch
(3. 10%)
Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultu - przyjęte w tym miejscu środki
w kwocie 327. 600, 00 złotych przeznaczone zostaną na pokrycie wydatków związanych
z organizacją prac mających na celu kultywowanie tradycji regionu. Zabezpieczono środki na
wypTatę nagród dla osób z terenu Gminy szczególnie zaangażowanych w rozwój kultury
pielęgnujących tradycje, posiadających w dziedzinie kultury szczególne osiągnięcia. Wzorem lat
ubiegłych część zadań zostanie zlecona do realizacji i zdecydowano się udzielić na ten cel
dotacji w wysokości 70.000,00 złotych. Otrzymają ją wyłonione w drodze konkursu podmioty,
które zechcą włączyć się w realizację zadań własnych gminy na jej terenie w dziedzinie kultury.
Zadania wykonywane będą głównie przez Referat ds. Kultury, Sportu i Promocji Gminy.
Kwota obejmuje również wydatki przeznaczone na organizację niektórych imprez kulturalnych
na terenie gminy, które zgodnie z wnioskami Rad Sołeckich zostaną dofinansowane ze środków
funduszu sołeckiego.
W ramach wydatków majątkowych zabezpieczono w budżecie kwotę 82.000,00 złotych na
doposażenie placów zabaw dla dzieci na terenie gminy, zadania te współfinansowane będą
środkami pochodzącymi z funduszu sołeckiego.
Rozdz. 92108 - Filharmonie orkiest chó i ka ele - na etapie opracowania projektu
budżetu na 2024 rok ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Wilkowice, zaplanowane zostało
pokrycie kosztów wyjazdu szkoleniowego Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej - 15. 000, 00
złotych.
Rozdz. 92109-Dom i ośrodki kultu świetlice i klub - w projekcie budżetu zaplanowano
środki w wysokości 907. 000, 00 złotych na udzielenie dotacji podmiotowej dla Gminnego
Ośrodka Kultury "Promyk" w Bystrej, który powstał dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Unii
Europejskiej. Obejmuje swym działaniem Dom Kultury "Nad Borami" w sołectwie Meszna oraz
Dom Kultury w budynku Starej Szkoły na Huciskach w Wilkowicach.
Kwota dotacji przeznaczona została na pokrycie wynagrodzeń zatrudnionych w nim
pracowników, zabezpiecza również waloryzację ich wynagrodzeń na poziomie ok. 700, 00
złotych. W ramach kwoty dotacji zaplanowane zostały środki na pokrycie wydatków
zawiązanych z organizacją zajęć i imprez kulturalnych.
Rozdz. 92116 -"Biblioteki"- z budżetu Gminy w 2024 roku udzielona zostanie dotacja
podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej - instytucji kultury realizującej zadania w zakresie

66.



rozwoju i propagowania czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy,
której" wysokość została zapisana na poziomie 751. 620, 00 złotych. Pokrywa ona koszty
wynagrodzeń zatrudnionych pracowników wraz z pochodnymi Wysokość zaplanowanych
środków, zabezpiecza również waloryzację wynagrodzeń pracowników na poziomie ok. 700, 00
złotych. Dotacja przeznaczona jest na wydatki na zakupy bieżące - w tym głównie nowych
pozycji wydawniczych, organizację imprez spotkań, wieczorów promujących książki
i zachęcających do ich czytania oraz innych działań zmierzających do podtrzymywania tradycji
w naszym regionie.
Nadal organizowane będą wystawy promujące twórców ludowych i lokalnych artystów.
Rozdz. 92120-Ochrona ząb tkow i o ieka nad ząb tkami - na sfinansowanie działań w tym
zakresie, zaplanowano w budżecie, w grupie wydatków majątkowych środki w kwocie
942. 300, 00 złotych na następujące zadania:

. Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56 w Wilkowicach - kwota
707. 300, 00 złotych,

. Wykonanie prac restauratorskich elewacji i otoczenia zabytkowego budynku przy ul.
Wyzwolenia 56 w Wilkowicach - kwota 235. 000, 00 złotych

Na zadania te pozyskano środki z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków.

DZIAŁ 926 KULTURA FIZYCZNA - 2. 344.000 00 złote 240%
Rozdz. 92601 - Obiek s ortowe - przeznaczono w budżecie kwotę 1. 923. 400,00 złotych,
zadania w zakresie propagowania i rozwoju sportu, koordynować i realizować będzie przede
wszystkim Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zabezpieczono środki na wynagrodzenia wraz
z pochodnymi zatrudnionych w nim pracowników. Wynagrodzenie zatrudnionych w tejjednostce
pracowników również zostanie zwaloryzowane o ok. 700, 00 złotych w stosunku do 2023 roku.
Zabezpieczono środki na pokrycie kosztów wynikających z działalności statutowej, związanych
przede wszystkim z utrzymaniem hali sportowej, a więc z zakupem materiałów i wyposażenia,
zabezpieczeniem dostawy mediów - woda, gaz, energia, pokryciem kosztów ubezpieczeń, opłat
i podatków, oraz na organizację imprez sportowych z uwzględnieniem zakupu nagród.
Zaplanowano również środki na wydatki bieżące związane z utrzymaniem obiektów sportowych,
w tym boisk, skoczni i tras narciarskich oraz stadionu lekkoatletycznego. Zabezpieczone środki
pozwolą na pokrycie kosztów ubezpieczenia, zakupu materiałów do bieżącego utrzymania
obiektów sportowych, przeprowadzania ich remontów i drobnych napraw, pokrycia kosztów
energii oraz innych usług.
Rozdz. 92605 '- Zadania w zakresie kultu fiz czne" - przeznaczono w budżecie kwotę
293. 000,00 złotych, w ramach której m. in. udzielone zostaną dotacje w wysokości 230. 000, 00
złotych podmiotom, które zechcą włączyć się w propagowanie sportu wśród dzieci, młodzieży
a także ' dorosłych mieszkańców gminy. Wspierany finansowo będzie rozwój sportu
międzyszkolnego. W tym celu, w ramach umowy zlecenie, zatrudnieni zostaną m. in.
koordynatorzy sportu. Zabezpieczono środki na imprezy o charakterze sportowym organizowane
przez gminę oraz dofinansowane z funduszy sołeckich.
Rozdz" 92695 - Pozostała działalność -z kwoty 127. 600, 00 złotych, na wypłatę nagród dla
szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży, uzyskującej znaczące osiągnięcia w dziedzinie
sportu, promujących w ten sposób gminę Wilkowice w kraju i poza jego granicami przeznaczono
25. 000,00 złotych, natomiast na kontynuację programu gimnastyki korekcyjnej wśród dzieci
i młodzieży oraz inne działania podejmowane na rzecz prawidłowego rozwoju dziecka poprzez
sport, zabezpieczono środki w wysokości 102. 600, 00 złotych.

Po stronie wydatków w budżecie na 2024 rok zaplanowano kwotę 97. 723. 193, 00 złote,
w tym na wydatki bieżące 74. 934. 071, 00 złotych, natomiast na wydatki o charakterze
majątkowym 22.789.122,00 złote.

W projekcie budżetu na 2024 rok ujęto plany finansowe wydatków jednostek pomocniczych
Gminy Wilkowice jakimi są Rady Sołeckie. Rada Gminy podjęła uchwałę o utworzeniu funduszu
sołeckiego i zwiększeniu odpisu wynikającego z ustawy do wysokości 6 % zainkasowanego
podatku~od nieruchomości na terenie poszczególnych sołectw w 2022 roku. W 2024 roku
będzie to kwota 415. 638, 00 złotych, w tym ze środków w myśl art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim 174.953, 04 złote.



Zaplanowany na rok 2024 budżet Gminy nie równoważy się.
Dochody kwota - 93. 980. 500, 00 złotych, 'są niższe od wydatków -kwota 97. 723. 193, 00 złotych
w związku z czym, planowany deficyfbudżetowy wyniesie 3. 742. 693, 00 złote Planowany deficyt
budżetowy wystąpi w związku z realizacją zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2024

Planuje się, że zostanie on pokryty kredytami w wysokości 3. 240. 000, 00 złotych, wolnymi
środkami w kwocie 300. 000,00 złotych oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach w kwocie 202. 693, 00 złote.

Na spłatę zaciągniętych w tatach ubiegłych rat kredytów i pożyczek w 2024 roku, przeznacza się
kwotę 3. 910. 005,00 złotych. Przewiduje się również udzielenie pożyczek finansowych w kwocie
768.436, 00 złotych, stowarzyszeniom pożytku publicznego na wyprzedzające finansowanie
zadań współfinansowanych środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej.

Na sfinansowanie planowanych w 2024 roku rozchodów w wysokości 4. 678.436, 00 złotych^
Gmina przeznaczy środki z kredytów w wysokości 3. 910. 000, 00 złotych oraz kwotę 768. 436, 00
złotych pochodzącą ze spłat udzielonych przez Gminę pożyczek.

Tak skonstruowany budżet spowoduje, że planowane zadłużenie gminy, na koniec 2024 roku
wyniesie 39. 149. 3Ś3,56 złote, a tym samym przewidywany wskaźnik zadłużenia Gminy wyniesie
41, 65%. Analizując harmonogramy spłat zaciągniętych i przewidywanych do zaciągnięcia
kredytów i pożyczek, relacje Gminy wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych
(tj. Dz. U z 2023 roku póz. 1270 z późn. zm. ) zostają zachowane.

Wszystkie wydatki bieżące zaplanowano na poziome niezbędnym do prawidłowego
funkcjonowania jednostek, zabezpieczono środki na udzielenie dotacji innym jednostkom
samorządu terytorialnego na poziomie wynikającym z zawartych umów i porozumień oraz innym
podmiotom realizującym zadania własne gminy.
Wprowadzono do projektu budżetu zadania o charakterze majątkowym.
W wydatkach majątkowych ujęto zadania, o strategicznym znaczeniu dla rozwoju Gminy -
głównie takie -'których realizację rozpoczęto w latach ubiegłych i konieczna jest ich
kontynuacja, bądź ich zakończenie i przekazanie do użytkowania zaplanowane zostało w 2024
rokLL Wprowadzone zostały zadania, na które gmina otrzymała dofinansowania bądź czynione
są starania o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, aby w ten sposób zabezpieczyć wkład
własny w przypadku uzyskania pozytywnej opinii składanych wniosków.

Zapisane w projekcie budżetu dochody i przychody pozwalają na właściwą i terminową
realizację ujętych w projekcie budżetu Gminy na 2024 rok wydatków i rozchodów.

^

^~
dr inż. Januss Zemanek

6S.


